

आज मिति २०७७ साल असार १० गते दिनको १.०० मेचीनगर नगरपालिकाको आ. व. २०७७०७८ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट पेश गर्ने मेचीनगर नगरपालिकाको नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षता तथा देहायका पदाधिकारीहरुको उपस्थितिमा मेचीनगर गरपालिकाको छैठौं नगर सभाको दोश्रो बैठक प्रारम्भ गरियो ।

उपस्थिति

प्रमुख श्री विमल आचार्य	उपस्थिति	उप प्रमुख श्री मीना पोखेल उप्रेती	उपस्थिति
वडा नं. १ वडाध्यक्ष श्री पासाङ्ग तामाङ्ग	उपस्थिति	वडा नं. १ सदस्य श्री सिता वि.क.	उपस्थिति
वडा नं. १ सदस्य श्री ख्यामकुमारी कार्की	उपस्थिति	वडा नं. १ सदस्य श्री रामकुमार राई	उपस्थिति
वडा नं. १ सदस्य श्री डिकेन्द्र थापा	उपस्थिति	वडा नं. २ सदस्य श्री वेनुप राई	उपस्थिति
वडा नं. २ सदस्य श्री सिता मोते तिम्सिना	उपस्थिति	वडा नं. ३ वडाध्यक्ष श्री हर्कवहादुर बस्नेत	अनुपस्थिति
वडा नं. २ सदस्य श्री सुरेश घिमिरे	उपस्थिति	वडा नं. ३ सदस्य श्री डम्बरकुमारी खाती	अनुपस्थिति
वडा नं. ३ सदस्य श्री रिता थापा	उपस्थिति	वडा नं. १ सदस्य श्री छोट वहादुर राई	उपस्थिति
वडा नं. ३ सदस्य श्री चन्द्रकुमार बोहोरा	उपस्थिति	वडा नं. ४ सदस्य श्री मन्जिता तामाङ्ग	उपस्थिति
वडा नं. ४ वडाध्यक्ष श्री नविन वराल	उपस्थिति	वडा नं. ४ सदस्य श्री प्रल्लाद दाहाल	उपस्थिति
वडा नं. ४ सदस्य श्री कमला दर्जी	उपस्थिति	वडा नं. ५ वडाध्यक्ष श्री योगेन्द्र थापा मगर	उपस्थिति
वडा नं. ४ सदस्य श्रीविनोदकुमार रञ्जीतकारउपस्थिति	उपस्थिति	वडा नं. ५ सदस्य श्री चन्द्र कुमारी विश्वकर्मा	उपस्थिति
वडा नं. ५ सदस्य श्री दुर्गा आचार्य देवकोटा उपस्थिति	उपस्थिति	वडा नं. ५ सदस्य श्री मेगराज गेलाल	उपस्थिति
वडा नं. ५ सदस्य श्री नारायण खड्का	उपस्थिति	वडा नं. ६ सदस्य श्री सावित्रा विश्वकर्मा	उपस्थिति
वडा नं. ६ वडाध्यक्ष श्री ललितवहादुर तामाङ्ग	उपस्थिति	वडा नं. ६ सदस्य श्री राजकुमार श्रेष्ठ	उपस्थिति
वडा नं. ६ सदस्य श्री देवि प्रसाद सुवेदी	उपस्थिति	वडा नं. ७ सदस्य श्री शान्तादेवी दर्जी	उपस्थिति
वडा नं. ७ वडाध्यक्ष श्री चन्दन मेचे	उपस्थिति	वडा नं. ७ सदस्य श्री तिलकवहादुर खड्का	उपस्थिति
वडा नं. ७ सदस्य श्री नेत्रप्रसाद दाहाल	उपस्थिति	वडा नं. ८ सदस्य श्री खिला मेचे	उपस्थिति
वडा नं. ८ वडाध्यक्ष श्री विकेन्द्रकुमार धिमाल	उपस्थिति	वडा नं. ८ सदस्य श्री सन्तोष मेचे	उपस्थिति
वडा नं. ८ सदस्य श्री विष्णु विश्वकर्मा	उपस्थिति	वडा नं. ९ वडाध्यक्ष श्री गोपाल खड्का	उपस्थिति
वडा नं. ८ सदस्य श्री गांगप्रसाद पाठक	उपस्थिति	वडा नं. ९ सदस्य श्री लक्ष्मी परियार दर्जी	उपस्थिति
वडा नं. ९ सदस्य श्री मिनाकुमारी कार्मी	उपस्थिति	वडा नं. ९ सदस्य श्री प्रेमवहादुर तामाङ्ग	उपस्थिति
वडा नं. ९ सदस्य श्री इन्द्रकुमार प्रधान	उपस्थिति	वडा नं. १० सदस्य श्री धिरावती लिम्बु	उपस्थिति
वडा नं. १० वडाध्यक्ष श्री सुवेशकुमार पनेरु	उपस्थिति	वडा नं. १० सदस्य श्री इन्द्रप्रकाश आङ्गदेम्बे	उपस्थिति
वडा नं. १० सदस्य श्री सञ्ज वि.क.	उपस्थिति	वडा नं. ११ वडाध्यक्ष श्री सन्तोषकुमार मेचे	उपस्थिति
वडा नं. १० सदस्य श्री यज्ञनीधि धन्यौपाने	उपस्थिति	वडा नं. ११ सदस्य श्री अन्जु प्रसाई वर्देवा	उपस्थिति
वडा नं. ११ सदस्य श्री यसोदा देवि खड्का	उपस्थिति	वडा नं. ११ सदस्य श्री सरोजविक्रम खरेल	उपस्थिति
वडा नं. ११ सदस्य श्री सुनिल राजवंशी	उपस्थिति	वडा नं. १२ सदस्य श्री निलु गुरुङ	उपस्थिति
वडा नं. १२ वडाध्यक्ष श्री नरेन्द्र धिमाल	उपस्थिति	वडा नं. १२ सदस्य श्री दिपक तामाङ्ग	उपस्थिति
वडा नं. १२ सदस्य श्री कृष्णमाया वराइली	उपस्थिति	वडा नं. १३ वडाध्यक्ष श्री कृष्ण सिंगदेल	उपस्थिति
वडा नं. १२ सदस्य श्री लिला कन्दव्वा	उपस्थिति	वडा नं. १३ सदस्य श्री ऋषि राजवंशी	उपस्थिति
वडा नं. १३ सदस्य श्री तुलसा काप्ले	उपस्थिति	वडा नं. १४ वडाध्यक्ष श्री शंकरप्रसाद पोखेल	उपस्थिति
वडा नं. १४ सदस्य श्री शुरेस वुढाथोकी	उपस्थिति	वडा नं. १४ सदस्य श्री लाल महमद मिया	उपस्थिति
वडा नं. १४ सदस्य श्री विमला सिवा	उपस्थिति	वडा नं. १५ वडाध्यक्ष श्री गुणराज भट्टराई	उपस्थिति
वडा नं. १५ सदस्य श्री कैलास कट्टेल	उपस्थिति	वडा नं. १५ सदस्य श्री पवित्रा नेपाली	उपस्थिति
वडा नं. १५ सदस्य श्री वृखलाल राजवंशी	उपस्थिति	कार्यपालिका सदस्य श्री टिकाराम सार्की	उपस्थिति
कार्यपालिका सदस्य श्री लक्ष्मी पाखिन तामाङ्ग	उपस्थिति	कार्यपालिका सदस्य श्री रूपा गुरुङ	उपस्थिति
कार्यपालिका सदस्य श्री कृष्ण कनाल	उपस्थिति	कार्यपालिका सदस्य श्री पूर्ण मेचे	उपस्थिति
कार्यपालिका सदस्य श्री निर्मला परियार	उपस्थिति	कार्यपालिका सदस्य श्री विन्दा प्रसाई	उपस्थिति
कार्यपालिका सदस्य श्री कुश्मी कुमारी चौधरी	उपस्थिति	प्र. प्र. अधिकृत श्री महेन्द्रकुमार खाम्याहाङ्ग,	उपस्थिति
अन्य उपस्थिति			
न. शि. अ. होमनाथ भण्डारी	उपस्थिति	ना. सु. रोहित आचार्य	उपस्थिति
प्रा.स. कविता पौडेल	उपस्थिति	रो.स. कृष्ण रेग्मी	उपस्थिति

क.अ. निशा आङ्गदेम्बे	उपस्थित	अधिकृत मोहन प्रसाद जोशी	उपस्थित
अ.स.ई. विशाल राजवंशी	उपस्थित	का.स. पृतम भट्टराई	उपस्थित
म.वि.नि. सिता अधिकारी	उपस्थित	स्वा.संयोजक शसिकला राई	उपस्थित
खा.वि. दीपेन्द्र कार्की	उपस्थित	बडा सचिव ५ यशु लिम्बु	उपस्थित
वडा सचिव १४ जीवनाथ रेग्मी	उपस्थित	कम्प्युटर अपरेटर १४ विपिन काप्ले	उपस्थित
वडा सचिव ९ लक्ष्मी राई	उपस्थित	बडा सचिव १३ पवित्रा सुब्बा	उपस्थित
वडा सचिव ७ पवित्रा बस्नेत	उपस्थित	बडा सचिव १२ चित्रकला राई	उपस्थित
कृषि प्राविधिक नम्रता राई	उपस्थित	पशु प्राविधिक छत्र वहादुर राई	उपस्थित
का.स. राघवेन्द्र लाल कर्ण	उपस्थित	अधिकृत इन्दिरा खरेल	उपस्थित
का.स. हिरादेवी सिवाकोटी	उपस्थित	मुखिया गंगा देवी दाहाल	उपस्थित
अ.स.ई. डम्भर कुमारी थापा	उपस्थित	अ.स.ई. वित्ता कार्की	उपस्थित
पुस्पा पराजुली	उपस्थित	का.स. पुण्य प्रसाद भट्टराई	उपस्थित
स्वा. चौकी लेखनाथ खतिवडा	उपस्थित	प्रेमप्रसाद पराजुली	उपस्थित
IT Officer अशोक कुमार भेटवाल	उपस्थित	का.स. मदनप्रसाद भूतेल	उपस्थित
का.स. विष्णु कुमार थापा	उपस्थित	का.स. हरिप्रसाद गौतम	उपस्थित
विजय भट्टराई	उपस्थित	आयुस्मान निरौला	उपस्थित
निरोज आचार्य	उपस्थित	तिलबहादुर राजवंशी	उपस्थित
राम नारयण यादव	उपस्थित	अ.न.मी. पुष्पा सारु	उपस्थित
कमल प्रसाद कोइराला	उपस्थित	जंग वहादुर खड्का	उपस्थित
रविन खतिवडा	उपस्थित	राजन क्षेत्री	उपस्थित
दुखीया मल्लिक	उपस्थित	रेडियो साथी जि.आर. धिताल	उपस्थित
M/C लक्ष्मी उप्रेती	उपस्थित	खवर मञ्च प्रकाश पौडेल	उपस्थित
हाम्रो खवर पार्टी यूवराज आचार्य	उपस्थित	लोकवहादुर दाहाल	उपस्थित

निर्णय नं. १. पूर्व निर्धारित कार्यक्रमअनुसार आजको बैठकको लागि तय गरिएको यस नगरपालिकाको आ. व. २०७७०७८ को वार्षिक योजनाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट पेश गर्न तयारी भइरहेकोमा आजै मिति २०७७०३१० गतेका दिन कोभिड-१९ बाट एकै दिन १० जना संक्रमित भएको तिनको उपचारको लागि नगरपालिकाको नगर प्रमुखज्यू उपप्रमुखज्यूलगायत व्यस्त हुनुभएको हुँदा चालु यसै छैठौ नगर सभाको आगामी दोश्रो बैठकमा उल्लिखित नीति तथा कार्यक्रम र बजेट पेश गर्ने गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०७७ साल असार २४ गतेका दिन पूर्वनिर्धारित कार्यक्रमअनुसार दिनको १.०० वजे मेचीनगर नगरपालिकाको नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षतामा प्रदेश नं. १ को प्रदेश सभाका देहायका माननीय सदस्यज्यूहरुको आतिथ्यता तथा नगर सभाका निम्न सदस्यहरुको उपस्थितिमा पूर्व निर्धारित कार्य सुचीअनुसार आ. व. २०७७०३८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गरी छलफल गर्ने गरी छैठौ नगर सभाको दोश्रो बैठक गरियो ।

उपस्थिति

प्रमुख श्री विमल आचार्य	उपस्थित
उप प्रमुख मिना पोखेल उप्रेती	उपस्थित
वडा नं. १ सदस्य श्री सिता वि.क.	उपस्थित
वडा नं. १ सदस्य श्री रामकुमार राई	उपस्थित
वडा नं. २ वडाध्यक्ष श्री तिलक न्यौपाने	उपस्थित
वडा नं. २ सदस्य श्री वेनुप राई	उपस्थित
वडा नं. ३ वडाध्यक्ष श्री हर्क वहादुर बस्नेत	उपस्थित
वडा नं. ३ सदस्य श्री डम्बर कुमारी खाती	अनुपस्थित
वडा नं. १ सदस्य श्री छोट वहादुर राई	उपस्थित
वडा नं. ४ सदस्य श्री मन्जिता तामाङ्ग	उपस्थित
वडा नं. ४ सदस्य श्री प्रल्हाद दाहाल	उपस्थित
वडा नं. ५ वडाध्यक्ष श्री योगेन्द्र थापा मगर	उपस्थित
वडा नं. ५ सदस्य श्री चन्द्रकुमारी विश्वकर्मा	अनुपस्थित
वडा नं. ५ सदस्य श्री मेगराज गेलाल	उपस्थित
वडा नं. ६ सदस्य श्री सावित्रा विश्वकर्मा	उपस्थित
वडा नं. ६ सदस्य श्री राजकुमार श्रेष्ठ	उपस्थित
वडा नं. ७ सदस्य श्री शान्ता देवी दर्जी	उपस्थित
वडा नं. ७ सदस्य श्री तिलकवहादुर खड्का	उपस्थित
वडा नं. ८ सदस्य श्री खिला मेचे	उपस्थित
वडा नं. ८ सदस्य श्री सन्तोष मेचे	उपस्थित
वडा नं. ९ वडाध्यक्ष श्री गोपाल खड्का	उपस्थित
वडा नं. ९ सदस्य श्री लक्ष्मी परियार दर्जी	उपस्थित
वडा नं. ९ सदस्य श्री प्रेम वहादुर तामाङ्ग	उपस्थित
वडा नं. १० सदस्य श्री धिरावती लिम्बु	उपस्थित
वडा नं. १० सदस्य श्री इन्द्र प्रकास आङ्गदेन्द्रे	उपस्थित
वडा नं. ११ वडाध्यक्ष श्री सन्तोष कुमार मेचे	उपस्थित
वडा नं. ११ सदस्य श्री अन्जु प्रसाई वर्देवा	उपस्थित
वडा नं. ११ सदस्य श्री सरोज विक्रम खरेल	उपस्थित
वडा नं. १२ सदस्य श्री निलु गुरुङ	उपस्थित
वडा नं. १२ सदस्य श्री दिपक तामाङ्ग	उपस्थित
वडा नं. १३ वडाध्यक्ष श्री कृष्ण सिगदेल	उपस्थित
वडा नं. १३ सदस्य श्री ऋषि राजवंशी	उपस्थित
वडा नं. १४ वडाध्यक्ष श्री शंकरप्रसाद पोखेल	उपस्थित
वडा नं. १४ सदस्य श्री लाल महमद मिया	उपस्थित
वडा नं. १५ वडाध्यक्ष श्री गुणराज भट्टराई	उपस्थित
वडा नं. १५ सदस्य श्री पवित्रा नेपाली	उपस्थित
कार्यपालिका सदस्य श्री कृष्ण कनाल	उपस्थित
कार्यपालिका सदस्य श्री पूर्ण मेचे	उपस्थित
कार्यपालिका सदस्य श्री लक्ष्मी पाखिन तामाङ्ग	उपस्थित
कार्यपालिका सदस्य श्री निर्मला परियार	उपस्थित
प्र.प्र. अ. श्री महेन्द्रकुमार खाम्याहाङ्ग, सचिव	उपस्थित

अन्य उपस्थिति:

सि.अ.हे.व. हेमराज शमा
जन.स्वा.नि. ताल वहादुर खड्का

उपस्थित
उपस्थित

सि.अ.हे.व.अ. अमृत वहादुर कार्की
ना.सु. रोहित आचार्य

मा. श्रीप्रसाद मैनाली	उपस्थित
वडा नं. १ वडाध्यक्ष श्री पासाङ्ग तामाङ्ग	उपस्थित
वडा नं. १ सदस्य श्री ख्यामकुमारी कार्की	उपस्थित
वडा नं. १ सदस्य श्री डिकेन्द्र थापा	उपस्थित
वडा नं. २ सदस्य श्री सिता मोते तिम्सना	उपस्थित
वडा नं. २ सदस्य श्री सुरेश घिमिरे	उपस्थित
वडा नं. ३ सदस्य श्री रिता थापा	अनुपस्थित
वडा नं. ३ सदस्य श्री चन्द्रकुमार बोहोरा	अनुपस्थित
वडा नं. ४ वडाध्यक्ष श्री नविन वराल	उपस्थित
वडा नं. ४ सदस्य श्री कमला दर्जी	उपस्थित
वडा नं. ४ सदस्य श्री विनोद रञ्जीतकार	उपस्थित
वडा नं. ५ सदस्य श्री दुर्गा आचार्य देवकोटा	अनुपस्थित
वडा नं. ५ सदस्य श्री नारायण खड्का	उपस्थित
वडा नं. ६ वडाध्यक्ष श्री ललितवहादुर तामाङ्गउपस्थित	उपस्थित
वडा नं. ६ सदस्य श्री देवि प्रसाद सुवेदी	उपस्थित
वडा नं. ७ वडाध्यक्ष श्री चन्दन मेचे	उपस्थित
वडा नं. ७ सदस्य श्री नेत्रप्रसाद दाहाल	उपस्थित
वडा नं. ८ वडाध्यक्ष श्री विकेन्द्रकुमार धिमालउपस्थित	उपस्थित
वडा नं. ८ सदस्य श्री विष्णु विश्वकर्मा	उपस्थित
वडा नं. ८ सदस्य श्री गंगाप्रसाद पाठक	उपस्थित
वडा नं. ९ सदस्य श्री मिना कुमारी कामी	उपस्थित
वडा नं. ९ सदस्य श्री इन्द्र कुमार प्रधान	उपस्थित
वडा नं. १० वडाध्यक्ष श्री सुवेश कुमार पनेरु	उपस्थित
वडा नं. १० सदस्य श्री सञ्ज वि.क.	उपस्थित
वडा नं. १० सदस्य श्री यज्ञनीधि धन्योपाने	उपस्थित
वडा नं. ११ सदस्य श्री यसोदा देवि खड्का	उपस्थित
वडा नं. ११ सदस्य श्री सुनिल राजवंशी	अनुपस्थित
वडा नं. १२ वडाध्यक्ष श्री नरेन्द्र धिमाल	उपस्थित
वडा नं. १२ सदस्य श्री कृष्णमाया वराइली	उपस्थित
वडा नं. १२ सदस्य श्री लिला कन्दङ्गवा	उपस्थित
वडा नं. १३ सदस्य श्री तुलसा कापले	उपस्थित
वडा नं. १३ सदस्य श्री यमकान्त घाकुरेल	उपस्थित
वडा नं. १४ सदस्य श्री शुरेस बुढाथोकी	उपस्थित
वडा नं. १४ सदस्य श्री विमला सिवा	उपस्थित
वडा नं. १५ सदस्य श्री कैलास कटैल	उपस्थित
वडा नं. १५ सदस्य श्री वृखलाल राजवंशी	उपस्थित
कार्यपालिका सदस्य श्री टिकाराम सार्की	उपस्थित
कार्यपालिका सदस्य श्री विन्दा प्रसाई	उपस्थित
कार्यपालिका सदस्य श्री रुपा गुरुङ	उपस्थित
कार्यपालिका सदस्य श्री कुश्मी कुमारी चौधरी	उपस्थित

म.वि.नि. सिता अधिकारी	उपस्थित	रो. स. कृष्ण रेग्मी	उपस्थित
क.अ. निशा आङ्गदेम्बे	उपस्थित	सि.अ.हे.व. अधिकृत लेखनाथ खतिवडा	उपस्थित
IT officer अशोक कुमार भेटवाल	उपस्थित	ई. कमलप्रसाद कोईराला	उपस्थित
खा.वि. दीपेन्द्र कार्की	उपस्थित	विजय भट्टराई	उपस्थित
होमनाथ भण्डारी	उपस्थित	राजन कुमार भेटवाल	उपस्थित
लोक वहादुर दाहाल	उपस्थित		

निर्णय नं. १. मिति २०७७०३१० गतेका दिन प्रारम्भ भई स्थगन भएको मेचीनगर नगरपालिकाको चालु छैठौ नगरसभाको दोश्रो बैठक नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षतामा प्रारम्भ भई सभालाई संवोधन गर्ने उपस्थित प्रमुख अतिथि १ नं. प्रदेश सभाका सदस्य मा. श्रीप्रसाद मैनाली लगायत नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्यहरूलाई उपप्रमुख श्री मीना पोखेल उप्रतीले स्वागत गर्नुभएको थियो । सभामा नगर सभा सदस्यहरूमध्येबाट वडा नं. १० बाट प्रतिनिधित्व गर्ने सदस्य श्री धीरावति लिम्बू र वडा नं. १२ बाट प्रतिनिधित्व गर्ने सदस्य श्री लिलादेवी कन्दड्हवाले छैठौ नगर सभाको सफलताको शुभकामना व्यक्त गर्नुभएको थियो भने मा. श्रीप्रसाद मैनालीज्यूले आगामी आ. व. २०७७०७८ को लागि वार्षिक नगर विकास योजना निर्माण गर्दा नगर सभाबाट ऐन, नियममा भएको व्यवस्थाका आधारमा सकेसम्म परिणाममुखी कार्यक्रम छनौट गर्ने मार्गदर्शनात्मक मन्त्रव्यसहित संवोधन गरिएको थियो । मा. गोपालचन्द्र बुढाथोकीको शुभकामना सन्देश सभामा उपप्रमुखज्यूले सञ्चार प्रवाह गर्नुभएको र मा. श्रीप्रसाद मैनालीले नगर सभालाई महत्वपूर्ण मार्गदर्शनसहित संवोधन गर्नुभएकोमा सभाका अध्यक्ष नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूबाट धन्यवाद ज्ञापन गरियो ।

निर्णय नं. २. मेचीनगर नगरपालिकाको चालु छैठौ नगर सभा दोश्रो बैठकको अध्यक्षता गरिरहनुभएका नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अनुमतिले उपप्रमुख श्री मीना पोखेल उप्रेतीज्यूले नगर सभा बैठकमा पेश गर्नुभएको मेचीनगर नगरपालिकाको आ. व. २०७७०७८ को वार्षिक नगर विकास योजनाको पूर्वाधारको रूपमा रहेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमको सम्बन्धमा वडा नं. १ का सदस्य श्री रामकुमार राई, वडा नं. २ का सदस्य श्री सुरेश घिमिरे, वडा नं. ३ का श्री चन्द्रकुमार बोहोरा, वडा नं. ६ का सदस्य श्री देवीप्रसाद सुवेदी, वडा नं. ७ का सदस्य श्री शान्तादेवी दर्जी, वडा नं. ८ का सदस्य श्री गंगाप्रसाद पाठक, वडा नं. ११ का श्री अञ्जु वर्देवा, वडा नं. १२ का श्री लिलादेवी कन्दड्हवा, वडा नं. १३ का श्री यमकान्त प्याकुरेल र वडा नं. १४ का श्री सुरेश बुढाथोकीज्यूले पेश गरेको परामर्श मन्त्रव्य र नगर प्रमुखज्यूबाट विचार पेश गर्ने सदस्यहरूको राय टिपोट गरी पेश गर्ने सदस्य श्री गंगाप्रसाद पाठकको संयोजकत्वमा गठित टिपोट समितिको परामर्श समेतको आधारमा मेचीनगर गनरपालिकाको आ. व. २०७७०७८ को वार्षिक नगर विकास योजनाको लागि देहायानुसार नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

मेचीनगर नगरपालिकाको छैठौ नगर सभा बैठकबाट स्वीकृत आ. व. २०७७०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम हाम्रो गौरवशाली मेचीनगर नगरपालिकाको सम्मानित छैठौ नगरसभा बैठकको सभाध्यक्ष तथा मेचीनगर नगरपालिकाका आदरणीय नगरप्रमुख श्री विमल आचार्यज्यू प्रदेश सभाका सदस्य माननीय गोपालचन्द्र बुढाथोकीज्यू, माननीय श्रीप्रसाद मैनालीज्यू, माननीय राधा थापाज्यू, वडा अध्यक्ष तथा कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू एवम् नगर सभा सदस्य ज्यूहरू, म मेचीनगर नगरपालिकाको उपप्रमुख यस नगरसभामा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट समेत पेश गर्ने कानुनले तोकेको पदाधिकारीको हैसियतले सबैमा हार्दिक सम्मान, स्वागत तथा गौरवशाली अभिवदन व्यक्त गर्दछु ।

वर्तमानमा हामीले अपनाएको राज्य व्यवस्था सझीयता लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल प्राप्ति प्रक्रियाको विभिन्न कालखण्डहरूमा भएका बलिदानीपूर्ण संघर्ष, आन्दोलन र जनयुद्धको स्मरण गर्दै यस दौरानमा सहादत प्राप्त गर्नुहुने महान सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गलि अर्पण गर्दछु । साथै विभिन्न काल खण्डमा घाइते तथा वेपता हुनुहुने महान व्यक्तिहरूप्रति पनि हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

आदरणीय उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू !

- नेपालको पूर्वीद्वारमा अवस्थित स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको मेचीनगर नगरपालिकाको छैठौ नगरसभा आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को वार्षिक नगर विकास योजनाको नीति तथा कार्यक्रम पेस गर्ने पाउँदा गौरवको अनुभूति महसुस गरेको छु । विश्वव्यापी महामारीको रूपमा रहेको कोरोना भाइरस कोभिड-१९ को रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्ने र सोको कारण शिथिल बनेको नगरको अर्थतन्त्रलाई चलायमान गराउनु पर्ने चुनौतीहरूका बीचमा नगरको आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा बजेटको तर्जुमा गर्दा हामीले गहन जिम्मेवारी बोध गरेका छौं । यी चुनौतीहरूलाई सम्बोधन गर्दै नगरको विकास, सुशासन र समृद्धिको यात्रालाई निरन्तरता दिने मूल ध्येयका साथ आगामी आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को वार्षिक नगर विकास नीति तथा कार्यक्रम सम्मानित नगरसभा समक्ष पेस गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
- नगरपालिकाले नगरवासी तथा सम्पूर्ण नेपालीहरूलाई कोरोना महामारीबाट जोगाउनका लागि वि. सं. २०७६ माघ १५ गतेबाटे नगरको पूर्वीद्वार काँकरभिट्टामा कोरोना रोकथाम हेल्प डेस्क स्थापना गरी विदेशबाट नेपाल भित्रिने र नेपालबाट विदेश जानेहरूको सामान्यरूपमा भए पनि स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने कार्य गरेकोले समयमै कोरोना रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि वडावडाहरूमा सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरी नगरवासीहरूलाई मास्क वितरण, औषधि छर्क्ने कार्य, क्वारेन्टाइन

सञ्चालन, सम्बन्धित सङ्क्रमितहरूको ट्रेसिड गरी आरडीटी, पिसिआर परीक्षण र राहत वितरण गर्ने कार्य गरेको कारण नगर क्षेत्रमा संक्रमणको संख्या न्यून हुनुका साथै मानवीय क्षति भएको छैन । यस विपद्को सामना गर्न सबै नगरवासीले देखाउनु भएको ऐक्यवद्वतालाई स्थानीय सरकारको रुपमा मेचीनगर नगरपालिकाले उच्च मूल्याङ्कन गरेको छ । विद्यमान चुनौतीको सामना गर्न जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षा निकाय लगायतको राष्ट्रसेवकहरू, सामाजिक संघसंस्था लगायत आम नगरवासीहरूले नागरिकको सुरक्षामा देखाएको समर्पण र सेवाभावप्रति नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छ ।

३. आगामी आ.व.को बजेटले स्थानीय सरकारले अधिक बढाएका विकास, सुशासन र समृद्धिको मार्गमा कोभिड-१९ को कारण परेको असरलाई निरुपण गर्दै अर्थतन्त्रलाई चलायमान बनाउनु परेको छ ।

४. आगामी आ.व. २०७७/०७८ को आर्थिक वर्षमा योजनाको नीति तथा कार्यक्रम तय गर्दा नेपालको संविधानको अनुसूची-८ मा भएको स्थानीय सरकारका एकल अधिकारका क्षेत्र, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेका आधारहरू, नेपाल सरकार र १ नं. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शनहरू र यसै नगर सभाका यसअधिका बैठकबाट पारित बजेट, नीति तथा कार्यक्रमहरू समेत र नगरवासीहरूको द्रुत विकासको आकाङ्क्षालाई प्रमुख मार्गदर्शनका रूपमा लिइएको छ ।

सभाका सभाध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरू,

चालु आ. व. २०७६/०७७ को बजेट नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

क) चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेट तर्जुमाको लागि सम्मानित चौथो नगरसभाबाट रकम रु १ अरब ४२ करोड ७२ लाख ६० हजारको आयव्ययसहितको नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत भएकोमा नेपाल सरकार र १ नं. प्रदेश सरकारबाट चालु आर्थिक वर्षको विभिन्न समयमा विनियोजन भई आएको सम्पूरक तथा विशेष अनुदानवापतको कार्यक्रमानुसारको सर्त अनुदानको रकम, सझीयता संसदका सदस्यमार्फत् स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रमको लागि प्राप्त रकम, प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रमको रकम, १ नं. प्रदेश सरकारमार्फत् प्राप्त निर्वाचन क्षेत्र विशेष कार्यक्रमको रकम र वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत प्राप्त भएको रकम समेत बजेटमा समावेश गर्नुपर्ने निर्देशनअनुसार साविक बजेट तथा कार्यक्रम पाँचौ नगरसभाबाट संशोधन भई कुल रु. १ अरब ८० करोड ८८ लाख ७२ हजार बराबरको कार्यक्रम र बजेट विनियोजनको व्यवस्था सार्वजनिक भएको व्यहोरा विदितै छ ।

ख) चालु आ. व. २०७६/०७७ मा कुल बजेटको मेचीनगर नगरपालिकातर्फ चालू शीर्षकमा रकम रु १८ करोड कार्यालय सञ्चालन खर्च सहित रु. २४ करोड ४९ लाख १६ हजार विनियोजन भएकोमा जेठ मसान्त सम्ममा कुल रकम रु. १६ करोड १० लाख ७९ हजार ६०७ रुपैयाँ खर्च भई करिब ६६ प्रतिशत र पूँजीगत खर्चतर्फ रु. ६० करोड ६२ लाख ३९ हजार १४९ विनियोजन भएकोमा जेष्ठ मसान्त सम्ममा रकम रु. २२ करोड ५ लाख ७९ हजार ८२१ खर्च भई करिब ३७ प्रतिसत वित्तीय प्रगति हासिल भएको व्यहोरा यस सम्मानित नगर सभा बैठकमा पेश गर्दछ ।

समष्टिगत तथा क्षेत्रगत समीक्षा

समष्टिगत समीक्षा विश्व महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोनाभाइरस कोभिड १९का कारण आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा सङ्घीय सरकारबाट राजश्व बाडफाटतर्फ रु. १७ करोड ९७ लाखको आय अनुमान गरिएकोमा हालसम्म रु. ९ करोड ११ लाख ९ हजार ८ सय ८४ मात्र प्राप्त भएको छ भने १ नं. प्रदेश सरकार राजश्व बाडफाटबाट रु. २ करोड १९ लाख ९७ हजार आय अनुमान गरिएकोमा हालसम्ममा रु. ८८ लाख ७२ हजार १ सय ३४ मात्र प्राप्त भएको छ । यस्तै आन्तरिक आयतर्फ रकम रु. ७ करोड ९३ लाख ५३ हजार ४ सय अनुमान गरिएकोमा हालसम्ममा रु. ५ करोड ८१ लख ९० हजार २०५ प्राप्त भै कुल रकम रु. १२ करोड २८ लाख ७८ हजार १७७ बजेट न्यून भई सोही रकम बराबरका योजनाहरू प्रभावित हुने अवस्था म यस सम्मानित नगर सभा बैठकमा जानकारी गराउन चाहान्छ ।

क्षेत्रगत समीक्षा :

- कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक क्षेत्र
- आर्थिक क्षेत्र
- पूर्वाधार क्षेत्र
- सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध क्षेत्र
- सामाजिक क्षेत्र

सम्मानित नगर सभाका सभाध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरू,

मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको सङ्केतिष्ठ समीक्षापछि अब म आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छ ।

वि. सं. २०७२ सालमा जारी नेपालको संविधान स्थानीय तहको निर्वाचनबाट यस नगरपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूले पद बहाल गरिसकेपछि, ‘मेचीनगर नेपालको पूर्वद्वार, कृषि र पर्यटन समृद्धिको मूल आधार’ भन्ने नगर दूर दृष्टि (

Vision) कार्यान्वयन गर्न, नगरवासीको आर्थिक विकास, सुशासन र समृद्धिको चाहानालाई परिपूर्ति गर्न, जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शितालाई सुनिश्चित गर्दै यस नगरलाई व्यवस्थित, समृद्ध र सबल नगर बनाउन यो ऐतिहासिक छैठौं नगरसभाबाट देहाय बमोजिमका नीति तथा कार्यक्रमहरु अबलम्बन गर्न वाञ्छनीय भएको व्यहोरा सभासमक्ष निवेदन गर्दछु।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा कोरोना सम्बन्धी विश्वव्यापी महामारी (कोभिड-१९) ले पारेको प्रभाव र निराकरणका उपायका साथै आर्थिक समृद्धि, सुशासन, सामाजिक समावेशिता, वातावरण तथा पर्यावरणमैत्री कार्यक्रम, स्वरोजगार एवम् गरिवी निवारण सम्बन्धी नीतिलाई प्रमुख आधार बनाइएको छ। आ.व. २०७७०७८ का लागि यस नगरका प्रमुख नीतिहरु देहायानुसार प्रस्ताव गरेको छु।

➤ **स्थानीय सरकार सञ्चालनको अभ्यास**

सङ्घीयताको मर्म एवम् भावना अनुरूप नगरको समग्र विकासलाई अभ बढी प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यका साथ बजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तावित गरिएको छ।

➤ **बडा योजना तथा कार्यक्रम**

स्थानीय आवश्यकता अनुसारका परियोजनाहरु छनोट गरी सङ्घीयता र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को भावना र मर्म बमोजिम हरेक बडाका लागि बडास्तरीय योजना छनोट गरी सञ्चालन गर्न बडास्तरीय बजेट सिलिङ् १ बडा एक करोड निर्धारण गरी कार्यान्वयन गरिन्ने, साथै थप श्रोत प्राप्त भएमा रु. ५० लाखका पूर्वाधारका कार्यक्रम अन्तरगत बढीमा ३ वटा योजना छनोट गरिनेछ। नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत हुने कार्यविधिअनुसार आयोजना छनोट गरी सञ्चालन गर्ने गरी पूर्वाधार विकास कार्यक्रमको लागि रु १ करोड २० लाख बजेट व्यवस्था गर्ने नीति तर्जुमा गरिएको छ।

➤ **नगरका गौरवका योजना तथा कार्यक्रमसम्बन्धमा**

मेचीनगरको गौरवका आयोजना तथा कार्यक्रमका रूपमा यस अधिवाट स्वीकृत भई सञ्चालनमा रहेका योजना तथा कार्यक्रमहरु आगामी २ वर्षभित्रै सम्पन्न गर्ने नीति लिइनेछ।

➤ **नगरको कार्यक्रममा अन्य कार्यक्रम समावेश गरिने :**

क. सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारद्वारा यस नगरपालिकाभित्र सञ्चालन गरिने आयोजनाकाको विवरण समेत नगरपालिकाको वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गरिनेछ। साथै सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकारले विशेष कार्यक्रमका लागि अनुदान प्रदान गर्ने गरी रकम विनियोजन भई आएका तथा सर्वानुदानका रूपमा आई आयोजना कार्यान्वयन गर्न कार्यक्रमिक शीर्षक विनियोजन गर्न आवश्यक देखिएका बजेटका शीर्षकहरुको कार्यक्रम शीर्षकहरु समेत सभाबाट नै निर्धारण गरी पहिलो प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गरिनेछ।

ख. तराई मध्येश समृद्धि कार्यक्रम, सघन शहरी कार्यक्रम लगायत अन्य कार्यक्रमजस्ता थप श्रोत प्राप्त हुने सबै शीर्षकबाट सञ्चालन गरिने आयोजनाहरु छनोटका लागि नगर सभाबाट नै प्राथमिकता निर्धारण गरी योजना वैङ्ग तयार गरिनेछ। उल्लिखित श्रोतबाट रकम प्राप्त भएमा नगर कार्यपालिकाबाट नगर सभाले निर्धारण गरेको प्राथमिकताको आधारमा योजना वैङ्गबाट योजना छनोट गरी कार्यान्वयन गर्ने प्रकृया अबलम्बन गरिनेछ।

➤ **लागत सहभागिता सम्बन्धी नीति :** चौथो नगर सभाबाट लाभग्राहीहरुको सहभागिता रहने गरी निर्धारण गरिएको लागत सहभागिता नीतिलाई आगामी आर्थिक वर्षमा समेत निरन्तरता दिइनेछ। लक्षित वर्गको कार्यक्रमहरु (दलित, आदिवासी जनजाति, मधेसी, मुस्लिम, महिला, ज्येठ नागरिक, बालबालिका, फरक क्षमता भएका र नगरपालिकाको फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बद्ध आयोजनाहरुको सन्दर्भमा ती आयोजना नगरपालिका स्वयम्‌को गहन जिम्मेवारीभित्र पर्ने र सरकारको जिम्मेवारी सम्बेदनशील आयोजना भएको हुँदा यस प्रकृतिका आयोजनामा उपभोक्ता समितिको लागत सहभागिता शून्य रहने गरी कार्यान्वयन व्यवस्था मिलाउने र चौथो तथा पाँचौ नगर सभाबाट स्वीकृत भई सञ्चालन भइसकेका अयोजनाको हकमा समेत यसैअनुसार लागत सहभागिता शून्य गरी कार्यसम्पन्न गरिएको कार्य यस सभाको निर्णयको अभिन्न अंगको रूपमा लिने नीतिका रूपमा ग्रहण गरी यस व्यहोरालाई अनुमोदन गर्न निर्णय समेत गरिनेछ।

➤ **सङ्घीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा नगर क्षेत्रभित्रको अव्यवस्थित वसोवासलाई व्यवस्थापन गर्ने कार्य गरिनेछ।** यसको लागि मेचीनगर नगरपालिकाको अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन गर्ने ऐन, २०७६ अनुसारको कोषमा ऐनको ध्येयअनुसार नगर क्षेत्रको अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थित गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ।

विषयगत क्षेत्र सम्बन्धी नीतिहरु

क. **सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास सम्बन्धी नीति :**

१. नगरपालिकाका बडा कार्यालय मार्फत् प्रवाह हुने सबै सेवामा नगरवासीको पहुँच विस्तार गर्न कार्यालय भवन निर्माण हुन वाँकी रहेका बडाका बडा कार्यालय भवनको निर्माण गरी प्रविधिमैत्री सुलभ सेवा प्रवाह गरिनेछ। यसका लागि सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई प्रोत्साहित तथा अभिप्रेरित गरिनेछ।

२. सुशासन तथा पारदर्शिताका लागि नगरपालिकाको सूचना प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने, चौमासिक सार्वजनिक सुनुवाई, हरेक योजना तथा कार्यक्रमको सार्वजनिक परीक्षण गर्ने र वार्षिक सामाजिक परीक्षण गर्ने, नगर र वडा कार्यालयमा नागरिक बडापत्रको व्यवस्था गरी सुशासनको प्रत्याभूति गरिनेछ ।
३. नगरपालिकाको खरिद प्रकृयालाई व्यवस्थित बनाउन नगरपालिका खरिद नियमावली बनाइनेछ । खरिद शाखा र भण्डार शाखा छुट्टाछुट्टै बनाइनेछ । भण्डार शाखामा दाखिला हुने सामाग्रीको प्रमाणीकरणका लागि नगर कार्यपालिकाबाट समिति गठन गरी कार्यान्वयन गराइनेछ ।
४. इस्टिमेट, खरिद प्रकृया, सम्झौता र भुक्तानी प्रकृया तथा मूल्याङ्कन प्रकृयालाई पारदर्शि बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५. कोभिड-१९ सङ्कमण नियन्त्रणका कारण शिथिल बनेको अर्थतन्त्रलाई उकास्न, चालु खर्च कटौती गरी पूँजीगत खर्च वृद्धि गर्ने कार्यालय समयभित्र हुने खाजा खर्च बाहेक कार्यालय समयभित्र कार्यालयका कर्मचारी मात्रको बैठकको लागि भत्ता शीर्षकमा खर्च नगर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६. सशर्त अनुदान शीर्षकबाट प्राप्त रकम बाहेक अन्य कुनै शीर्षकमा प्राप्त रकमबाट सवारी साधन, यन्त्रिक साधन, आइटीसँग सम्बन्धित अत्यावश्यक सामग्रीबाहेकका सामग्री, फर्निचर, सरसजावटका सामग्री खरिद गरिने छैन । कुनै विषय वा शीर्षकमा खर्च गर्नुपर्ने भए कार्यपालिकाको निर्णयबाट मात्र गरिनेछ । भएका साधन तथा सामग्रीको मर्मत गरी सञ्चालन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
७. कन्टिजेन्सी शीर्षकबाट प्राप्त रकमबाट कार्यालयमा ईन्जिनियरिङ लगायतको प्राविधिक प्रकृतिको कार्यको लागि आवश्यक थप मानव संसाधन दैनिक ज्यालादारीमा व्यवस्थापन गर्नुपर्ने भएमा सोको पारिश्रमिक दिने र आयोजना सञ्चालनको लागि अन्य आवश्यक व्यवस्थापनमा बाहेकका अन्य खर्च शीर्षकबाट खर्च गरिने छैन ।
८. कोभिड -१९ सङ्कमण नियन्त्रणका लागि कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीलाई आवश्यक स्वास्थ्य सुरक्षण सामग्री उपलब्ध गराई कार्य वातावारण तयार गरिनेछ ।
९. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता तथा कार्य दक्षता अभिवृद्धिका लागि नवप्रबर्तनात्मक विषयमा मात्र तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. कर्मचारीको पदसोपन र जेष्ठताको विषय समान तह वा श्रेणीमा भए प्रचलित कानून वमोजिम हुनेछ ।
११. नगरपालिकाको सम्पूर्ण कामकारवाहीमा पारदर्शिता कायम गर्न, भए गरेका कार्यहरू नियमित रूपमा कार्यालयको वेबसाइटमा प्रकाशित गर्ने, स्थानीय टेलिभिजन, रेडियो तथा पत्रपत्रिका मार्फत प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने कार्य गरिनेछ ।
१२. नगरपालिकामा भुक्तानीका लागि प्राप्त हुने रकम रु. १ लाखदेखि माथिका विल भर्पाई भुक्तानी हुनुभन्दा १ दिन अगाडि नगरपालिकाको वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरेर मात्र भुक्तानी व्यवस्थाको कारवाही गरिनेछ ।
१३. नगरमा भएका सूचनाहरूमा आम नागरिक तथा सरोकारवालाहरूको पहुँच वृद्धिका लागि सूचना माग गर्ने र सूचना उपलब्ध गराउने कार्यलाई प्रचलित ऐन, नियममा भएको व्यवस्था पूर्णरूपमा पालना गरिनेछ । यसको लागि कार्यालयको वेबसाइटमा सम्भवभएसम्म कार्यालयका सबै क्रियाकलाप अद्यावधिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१४. नगरमा सदाचारलाई प्रोत्साहन गर्दै ‘म भ्रष्टाचार गर्दिन र भ्रष्टाचार पनि हुन दिन्त’ भन्ने वाक्यलाई आत्मसात गर्दै भ्रष्टाचारप्रति शून्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ । भ्रष्टाचार नियन्त्रण गरी सुशासन र सदाचार कायम राख्ने कार्यमा पदाधिकारी, कार्यालय प्रमुख र शाखा प्रमुख तथा सबै कर्मचारीहरूलाई समानरूपमा जिम्मेवार गराइनेछ । यसको लागि कार्यालयको प्रयत्नमा सहयोग गर्नु सबै कर्मचारीको कर्तव्य रहनुपर्नेछ ।
१५. नगरपालिकाको प्रशासनिक खर्चलाई मितव्ययी बनाउनलाई साविक खर्च मितव्ययिता सम्बन्धी मापदण्डलाई अद्यावधिक गरी लागू गरिनेछ । आर्थिक कारोबारलाई पारदर्शी तथा मितव्ययी बनाउन स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनमा भएको कानुनी व्यवस्था अनुसार सार्वजनिक खरिद ऐनअन्तर्गत यस नगरपालिकाको लागि छूट्टै खरिद नियमावली कार्यपालिकाबाट तर्जूमा गरी लागू गरिनेछ ।
१६. नेपालको सर्विधान, सङ्घीय कानून र प्रदेश कानूनसँग नवाभिने गरी नगरपालिकाको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित आवश्यक ऐन, नियम, कार्यविधि र निर्देशिका बनाई तथा भएका ऐन, नियम, कार्यविधि, मापदण्ड र निर्देशिकालाई समयानुकूल संशोधन समेत गरी स्थानीय सरकारको कामकारवाहीलाई प्रभावकारी बनाउदै स्थानीय सरकारको संवैधानिक व्यवस्थाको राजनीतिक र पद्धतिगत कुरामा अनुभूति आम सरोकारवालामा हुने गरी कार्यान्वयनमा लिगाने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१७. नगरपालिकाको कानून तथा न्याय प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त बनाई समाजमा अमनचयन र मेलमिलाप कायम गर्न नगर न्यायिक समिति, विधायन समिति र मेलमिलाप केन्द्रको क्षमता विकास सम्बन्धी आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१८. नगरक्षेत्रमा सञ्चालित विकास निर्माण कार्यमा चाहिने आवश्यक र उपयुक्त जनशक्ति नगरक्षेत्रबाटे परिपूर्ति गर्न तथा गराउन प्रोत्साहन गरी श्रम तथा रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।

१९. नगरक्षेत्रमा सञ्चालित विकास निर्माण र उद्योग धन्यामा आवश्यक जनशक्ति नगरक्षेत्र भित्रबाटे व्यवस्थापन गर्न सरोकारवाला व्यवसायीसँग समन्वय र सहकार्य गरी श्रम व्यवस्थापन तथा रोजगारीको सिर्जना गरिनेछ ।

२०. कोरोना भाइरसका कारण देशका विभिन्न भाग र विदेशबाट फर्किएका नगरवासीहरुको सीप तथा क्षमतालाई पहिचान गर्न सिप र श्रमिक सर्वेक्षणको कार्य गरी उनीहरुको सीप र क्षमतालाई नगरको विकासमा प्रयोग गर्ने र रोजगारी सिर्जना तथा विकासमा सहजीकरणको कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

२१. नगरक्षेत्रमा सञ्चालन हुने विकास निर्माण कार्य गुणस्तरयुक्त र दिगो बनाउनका लागि नीतिजामुखी अनुगमन तथा मूल्यांकन पद्धतिको विकास गरी अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्य गरिनेछ । साथै अनुगमनका क्रममा तेस्रो पक्षद्वारा अनुगमन विधि समेत अपनाइनेछ ।

२२. हाल विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस कोभिड-१९ को कारण सिर्जना भएको विपतले सिकाएको पाठलाई मध्यनजर गर्दै कोभिड-१९ र अन्य विपद्को सामना गर्नसक्ने गरी सरोकारवाला र विजहरुको सहकार्यमा विपद् कार्ययोजना तयार गरी आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै विपद् व्यवस्थापनका लागि सार्वजनिक प्रकृतिका सामुदायिक भवन निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ । साथै विद्यमान सामुदायिक भवनहरुको संरक्षण र प्रबद्धन गरी तिनको सञ्चालन र उपयोगको दिगोपनाको लागि नगर कार्यपालिकाबाट उपयुक्त कार्यविधि स्वीकृत गरी व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।

२३. यस नीति तथा कार्यक्रमअनुसार नगरसभाबाट स्वीकृत कार्यक्रमको कार्यान्वयनको प्रभावकारिताको लागि कार्यक्रमसँग सम्बन्धित विषयगत समितिका संयोजकसँग अनिवार्य समन्वय गरी सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

ख. भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति

१. नगरका भौतिक पूर्वाधार तर्फका गैरवका योजनाहरुका लागि आन्तरिक श्रोतको प्रयोग तथा वाह्य श्रोत जुटाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

२. पूर्वाधार विकासका योजना निर्माणको विधिलाई प्रभावकारी तथा पारदर्शी बनाउन लागत स्टिमेट र प्राविधिक मूल्यांकन गर्नसक्ने सेवाप्रदायकहरुको सूची आ.व.को सुरुमै तयार गरी ठेक्का मार्फत सञ्चालन हुने आयोजनाहरुमा सूचीकृत सेवाप्रदायकहरुको परीक्षण तथा मूल्यांकनका आधारमा मात्र योजनाको भुक्तानी गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

३. नगरभित्र सञ्चालन हुने आयोजनाहरुको निर्माण कार्य रु २५ लाखसम्म (पुल, भवन, कालेपत्रे सडक निर्माण बाहेक) उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने नीति लिइनेछ ।

४. नदीजन्य पदार्थ एवम् निर्माण सामग्रीको दररेट निर्धारण गर्दा संशोधित जिल्ला दररेटलाई आधार मानी स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा १३ अनुसार नगर दर रेट निर्धारण गरिनेछ ।

५. नगरपालिकाभित्रका सबै सडकहरुलाई सबै प्रकारका सवारी साधन सबै मौसममा सञ्चालन हुन सक्ने गरी निर्माण गरिनेछ ।

६. वडाहरुमा सञ्चालन हुने आयोजनाहरुको पुँजीगत प्राविधिक मूल्यांकन र फरफारक गर्न विकेन्द्रीकरणको सिद्धान्तअनुसार ऐनमा भएको व्यवस्थामा नबाभिने गरी वडा सचिव र तोकिएको लेखाको कर्मचारीको दस्तखतबाट बैंक खाता सञ्चालन गरी स्वीकृत मापदण्डका आधारमा मात्र फछ्यौट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

७. ड्रिङ्ग डिजाइन, इष्टिमेट तथा मूल्यांकनमा हुन सक्ने भिन्नतालाई आवश्यक संयन्त्र निर्माण गरी मूल्यांकन पद्धतिको विकास गरिनेछ ।

८. समपुरक, विशेष अनुदान, तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम, सघन सहरी कार्यक्रम जस्ता आयोजनाहरुको छनोट गर्दा वडाबाट सिफारिस भई योजना बैंकमा समावेश भएका योजनाहरुमध्येबाट नगर कार्यपालिकाको निर्णयबाट छनोट गरिनेछ ।

९. शहरी क्षेत्र भित्रका सडक निर्माण गर्दा पहिले सतह ढल निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । नगर क्षेत्रभित्र रहेका सबै सडकको सडक मापदण्ड तोकिनेछ, तोकेका मापदण्डभित्र आवश्यताका आधारमा नीतिगत व्यवस्था गरी क्रमशः संरचनाहरु हटाइनेछ ।

१०. सडक बत्तीको दीर्घकालीन व्यवस्थापन गर्न नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट कार्यविधि निर्माण गरी व्यवस्थापन र सञ्चालनका लागि टोल विकास संस्थालाई हस्तान्तरण गरिनेछ । नगरका मुख्य सडकमा सौर्य सडक बत्ती जडान, निर्माण, विशेष आर्थिक क्षेत्रको विकास, एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रमका लागि वाह्य श्रोत, नीजि क्षेत्र, उपभोक्ता तथा स्थानीय सहकारीको समेत सहभागितामा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

११. राष्ट्रिय भवन संहिता बमोजिम भवन निर्माण स्वीकृति लिई भवन निर्माण गर्नेकार्यका लागि थप प्रभावकारी विधि अवलम्बन गरिनेछ । सबै प्रकारका सार्वजनिक भवनको निर्माण, भवन निर्माण नक्शा स्वीकृत गरेर मात्र गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१२. मेचीनगर नगरपालिका बडा नं. ७ स्थित प्यारीभट्टा बसपार्कलाई आवश्यक तयारी पूरा गरी यसै आर्थिक वर्षभित्र पूर्णरूपमा सञ्चालन गरी नगरको बसपार्क समस्याको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१३. स्वीकृत जिल्ला दररेटलाई नै नगर दररेट मानी भविष्यमा सो दररेटमा कुनै दररेट स्वभाविक नभएको पाइएमा सो रेटलाई संशोधन गर्ने गरी कार्यपालिकाबाट ३ सदस्यीय दररेट निर्धारण समिति गठन गरिनेछ ।
१४. साविक गाविस तथा साविक नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण भएका भवनहरूलाई नक्सा पास प्रकृयामा अनिवार्य त्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ र सोको लागि कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१५. चौथौ र पाँचौ नगरसभाबाट आ. व. २०७६।०७७ को लागि स्वीकृत भौतिक पूर्वाधारतर्फका आयोजनाहरूमध्ये विविध कारणले संभौता हुन नसकेका र संभौता भई खर्च नलेखिएका तथा कार्य नै सुरु नगरिएका आवश्यक देखिएका आयोजनाहरू आगामी आ. व. २०७७।०७८ को आयोजनाको रूपमा स्थानान्तरण (कार्यक्रम र बजेट सार्ने) गर्ने र सोको लागि नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट बजेट समेत विनियोजन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१६. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्दा विद्युत, खानेपानी लगायतका निकायहरूसँग समन्वय गरी ल. ई. लगायतको कार्य गरी सञ्चालन गर्नुपर्नेछ ।
१७. बाहुनडाङ्गी पशु प्राविधिक शिक्षालयको व्यवस्थापनको लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गर्ने कार्य आगामी आ. व. २०७७।०७८ मा सम्पन्न गरी थप कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
१८. विगतदेखि नै मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको कोषबाट खर्च लेखे वा कार्यालयको प्राविधिकबाट ल. ई. तथा मूल्यांकन भई कार्यालयमार्फत सञ्चालन गरिने आयोजनाहरूको लागि जग्गा व्यवस्था सम्बन्धमा हालसम्म विद्यालयहरूको सहमतिमा विद्यालयको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा आयोजना सञ्चालन गर्न भाडामा जग्गा लिई वा विद्यालयको सहमतिमा सार्वजनिक हित हुने आयोजना सञ्चालन गर्न वा सार्वजनिक हितका आयोजनाहरू सार्वजनिक ऐलानी, पर्ति र नरबढी जग्गा भए सो स्थानमा समेत कार्यालयबाट सञ्चालन हुन ठेक्का वा उपभोक्ता समितिसँग कार्यालयबाट गरिएको संभौताको सम्पूर्ण विवरण र प्रक्रिया अनुमोदन गर्दै आगामी आ. व. मा पनि यहि नीतिअनुसार हुने गरी बन्दोबस्त गर्न कार्यालयलाई मार्गदर्शन गरिने नीति लिइनेछ ।
- ग. वित्तीय व्यवस्थापन, श्रोत परिचालन र आर्थिक विकास सम्बन्धि नीति
१. करको दर र दायरालाई व्यवस्थित गरि नगरपालिकाको आन्तरीक श्रोतलाई वलियो र भरपर्दो वनाउदै लगिनेछ ।
 २. नगरपालिकामा सवैभन्दा बढी कर तिर्ने करदाताहरूलाई र उत्कृष्ट व्यवसायी/उद्योगीलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमको थालनी गरिनेछ ।
 ३. नगरपालिकालाई वुझाउनु पर्ने रकम नवुझाउने व्यक्ति, संघसंस्थाहरूको सूची सार्वजनिककरण गर्ने र प्रचलित ऐन कानून वर्मोजिम असुलउपर गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै पेशकी, वेरुजु फस्ट्रैट तथा असुलको प्रकृया अघि बढाउन चालु नगर सभाबाट समिति निर्माण गरी शिफारीशका आधारमा प्रकृया अघि बढाउने नीति लिइनेछ ।
 ४. आन्तरिक लेखापरीक्षण विधिलाई प्रभावकारी बनाउन कार्यविधि निर्माण गरी लेखा समिति मार्फत लेखापरीक्षण विधिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
 ५. नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी शीर्षकका लाभग्राही छनौटका लागि बडासमितिलाई जिम्मेवार बनाइनेछ ।
 ६. कृषिमा यान्त्रिकरण गर्न सहकारी संस्थाहरू मार्फत वा कृषकहरूको सामुदायिक संस्थाहरूको गठन गरी साना किसानहरूको उत्पादन अभिवृद्धि गर्न सामुहिक प्रयोग गर्न सक्ने विधी निर्धारण गरी कृषि यान्त्रिक साधन र प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।
 ७. कृषक उत्पादन छनौट गर्न माटो परीक्षण गर्न, कृषकको उत्पादनको जोखिम व्यवस्थापनका लागि कृषि वीमा गर्न, उत्पादनको वृद्धिसँगसँगै जैविक खेतीलाई प्रोत्साहन लागि उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 ८. खाद्यन्न, सागसब्जी, वागवानी, फलफुल, मासु, माछा लगायतका स्थानीय उत्पादनहरूलाई व्यवसायिक बनाउन र बजार प्रवर्द्धन गर्न सहकारी, निजी फर्म र साना उद्यमीहरूलाई ग्रेडिङ, प्यारेजिङ, लेवलिङ्जस्ता कार्यका प्रोत्साहित गर्न उत्पादनको मात्रा हेरी अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
 ९. नगर क्षेत्रभित्र घर भाडामा लगाउने घर धनीहरूले घर भाडामा बस्ने व्यक्ति वा परिवारको विस्तृत विवरण सहित सम्बन्धित बडामा अनिवार्य सुचीकृत गराउने नीति लिइनेछ ।
 १०. घरबहाल करलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न नगर क्षेत्रभित्रका व्यवसायिक र वसोवास क्षेत्रको घरबहाल कर लगत संकलन गरी व्यवस्थापन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
 ११. नगर क्षेत्रभित्रका उद्योगहरूको समस्याहरू पहिचान गरी सो उद्योगमा काम गर्ने श्रमिकहरूलाई नगरपालिकामा सूचीकृत गर्ने र स्थानीय कामदारलाई रोजगारीमा प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१२. नगरपालिका गठन हुनुपूर्व साविक गाविसहरूमा व्यवसाय दर्ता भई लगतमा रहेका तर विगत धेरै वर्षदेखि सम्पर्कमा नआई अन्यत्र सरी गएका व्यवसायको सम्बन्धित बडाबाट स्थलगत रूपमा यकिन गरी लगत लिने र सो लगतका आधारमा त्यस्ता व्यवसायको लगत कट्टा गरी व्यवसायका लगतलाई अध्यावधिक गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१३. कृषि पेशामा र शारिरीक श्रममा आश्रित वेरोजगार जनशक्तिलाई स्वरोजगार वनाउन सार्वजनिक जमिन र बाझो जमिन उपलब्ध गराउन भूमि वैङ्को स्थापना गरी बडा कार्यालय मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१४. स्थानीय उत्पादनको प्रवर्द्धन गर्न उत्पादन प्रकृयामा संलग्न हुन चाहने जनशक्तिका लागि उत्पादनसँग जोडिने विषयको तालिम, उत्पादित वस्तुको बजारसम्मको पहुँच र आपूर्ति पद्धतिको निर्माणमा सहकारी, उद्योग वाणिज्य संघसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१५. उत्पादनको खरिद विक्री व्यवस्थापनका लागि शित भण्डार सहितको थोक कृषि बजारको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१६. नगदे वाली चिया, मरिच, सुपारी, रुद्राक्ष, मेवा, कागति खोरासानी आदिको व्यवसायिक उत्पादनका आवश्यक पर्ने सिचाईका लागि लागत सहभागितामा आधारित अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
१७. वितु विजन, मलखाद र औषधी समयमा नै उपलब्ध गराउन आर्थिक वर्षको प्रारम्भमा नै सेवा प्रदायक छनौट गरिनेछ । छनौट भएको सेवा प्रदायक संस्था, समुह वा फर्मबाट उल्लिखित सामाग्री उपलब्ध गराईनेछ ।
१८. नगरपालिकाको नेतृत्वमा स्थानीय उत्पादनको प्रवर्द्धन गर्न स्थानीय उत्पादनको खरिद विक्री पद्धतिको संस्थागत विकासका लागि सहकारी, निजी फर्म, कृषक समूह तथा उपभोक्ताहरूसँग सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ ।
१९. कृषि तथा पशु प्राविधिद्वारा किसानहरूलाई खेत तथा गोठमै सेवा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
२०. व्यवसायिक कृषक पहिचानका लागि मापदण्ड बनाई सोही आधारमा कृषकको सूचिकरण गरी व्यावसायिक कृषक परिचय पत्र उपलब्ध गराइने छ ।
२१. युवा स्वरोजगार प्रशिक्षण केन्द्र स्थापनाका लागि भवन निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
२२. उन्नत तथा रेथाने दुवै प्रकारका पंक्षीहरूको उत्पादनलाई सहज बनाई रोजगारी सिर्जना गर्न बडा कार्यालय मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२३. कृषक, कृषक समूह, कृषि फर्मद्वारा उत्पादित कृषि उपजको न्यायोचित मूल्य कायम गरी कृषि तथा बहुउद्देशीय सहकारी संस्था मार्फत कृषकको घर आँगनबाटै कृषि उपज खरिद तथा बजारीकरण गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२४. ‘जनताको उत्पादन, सरकारको मूल्य, सहकारीको बजार व्यवस्थापन’ नीति अनुरूप जिल्ला सहकारी संघ, विशिष्टीकृत सहकारी संघ तथा सहकारी संस्था मार्फत उत्पादन, भण्डारण तथा बजारीकरणका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२५. सार्वजनिक, निजी, सहकारी (PPCP) मोडलमा साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२६. व्यवसायिक रूपले माछापालन गर्ने किसान, कृषक समूह तथा सहकारी संस्थाहरूलाई प्रोत्साहन गर्न उत्पादनमा आधारित माछाका भुरा वितरण अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२७. निश्चित मापदण्डका आधारमा विपन्न परिवार पहिचान गरी त्यसमध्ये कम्तीमा २ सय परिवारलाई सुपथ मूल्यका पसल मार्फत न्यूनतम् खर्चमा अत्यावश्यकीय खाद्य सामग्री उपलब्ध गराउन नमूना परियोजना सञ्चालन गरिनेछ ।
२८. अर्जुनधारा नगरपालिका र मेचीनगर नगरपालिका बीचको सीमा विवादलाई दुवै नगरपालिकाको पहलमा समाधान गरिनेछ ।
२९. प्रहरीको सहकार्यमा ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३०. भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा गुणस्तरीयता मापनका लागि गुणस्तर मापन ल्याब स्थापना गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
३१. कृषकहरूलाई दुध उत्पादनमा प्रेरित गर्ने कृषक समूह तथा सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा दुध चिस्यान केन्द्र स्थापनालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३२. रोजगारी सिर्जना गर्ने उद्देश्यले नगरका तटबन्ध निर्माण आयोजना सञ्चालन गर्न आवश्यक जनशक्ति उत्पादन समेत गर्ने गरी तारजाली बनाउने तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
३३. साविक मेचीनगर नगरपालिका बडा नं. ६, काँकरभिट्टा क्षेत्र अन्तर्गतको हालको मेचीनगर नगरपालिका बडा नं. ६ को राष्ट्रिय आवास कम्पनीबाट नगरपालिका एवम् सम्बन्धित सरोकारबाला संस्था तथा निकायमा जग्गाको स्वामित्व हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ । त्यसका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
३४. नगरक्षेत्रभित्र पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि होमस्टे कार्यक्रमलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
३५. नगरको फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाईको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सरसफाई कर संकलनको नीति लिइनेछ ।

३६. चालु आ. व. २०७६०७७ मा सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम सञ्चालन हुन नसकेकोमा आगामी आ. व. २०७७०७८ को घाटा बजेटलाई समेत मध्यनजर गरी अपरिहार्यता र औचित्यका आधारमा मात्र आ. व. २०७७०७८ को आयोजनाको रूपमा विनियोजित रकमसहित जिम्मेवारी सारिनेछ ।
३७. कोभिड-१९ को कारण नेपाल सरकारबाट लकडाउन घोषणा गरिएको मिति २०७६१२११ देखि २०७७ असार मसान्तसम्म चालु आ. व. २०७६०७७ को आन्तरिक आयतर्फ ठेक्का संझौता भई हाल लकडाउन अवधिको ठेक्का रकम फिर्ता माग गर्न ठेकेदारबाट माग भएकोमा उक्त अवधिको ठेक्का रकम फिर्ता गर्न चालु आ. व. २०७६०७७ को बजेट संशोधन वा आगामी आ. व. २०७७०७८ को बजेटमा फिर्ता खर्च व्यवस्थापन गरी ठेक्का रकम फिर्ता गरिनेछ ।
३८. १५ वटा वडा कार्यालयहरूबाट विनियोजित बडास्तरीय बजेटबाट टुक्रेटाक्रेरूपमा विभिन्न स्थानमा आयोजनाको रूपमा नभई स्थानीय आवश्यकताका आधारमा व्यूम पाइप खरिद गरी पानी ढला वा पानीको निकास व्यवस्थापनबाट विपद् व्यवस्थापनको लागि विनियोजन गरिएको बजेटबाट कार्यालयले वा वडा कार्यालय स्वयम्भूत नगरपालिकाका प्राविधिकहरूबाट लगत ईष्टमेट तयार गर्न लगाई वडाको आवश्यकता र मागका आधारमा वडा स्तरीय बजेटबाट टुक्राटुका वा खुद्रामा व्यूम पाइप खरिद व्यवस्थापन गर्ने र यसका लागि खरिद प्रक्रियामा भण्डारिलो प्रक्रिया अपनाइएमा सेवाग्रहीहरूले समयमै सेवा प्राप्त गर्न नसक्ने तर्फ सम्बेदनशील हुने गरी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सकेसम्म संक्षिप्त खरिद प्रक्रिया अपनाउने र यससम्बन्धमा आ. व. २०७६०७७ वा सो अगाडि भएका कार्य समेत चालु नगर सभाबाट अनुमोदन व्यवस्था गरिनेछ ।
३९. कुनै विशिष्ट अतिथिहरूको उपस्थितिमा विशेष समारोह आदि अकास्मत गर्नुपर्दाको अवस्थामा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयभित्र प्रमुख, उपप्रमुख, वैठक हल लगायतका शाखाहरूको कार्यकक्षमा तत्काल डेकोरेसन, फर्निचर, फल्स सिलिड, विद्युत पंखा, ऐ. सि. आदि जडान गर्न एकमुष्ट बजेट शीर्षक भएता पनि प्रचलित खरिद कानुनको प्रक्रिया अपनाउँदा कार्यालयको काममा बाधा पर्ने र उल्लिखित महत्वपूर्ण कार्यक्रमहरु हुन सम्भव नहुने अवस्थामा त्यस्तो कार्य विशेष परिस्थितिमा एउटै बजेट शीर्षक भए पनि नगर कार्यपालिकाको निर्देशनमा कार्यालयबाट सोभै खरिद भएको कार्य मनासिव र औचित्यको आधारमा सम्पादन गर्ने र आ. व. २०७६०७७ र सो अगाडि समेत यस खालको भएगरिएको कार्य नगर सभाको निर्णयको अंगको रूपमा अनुमोदन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- घ. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति**
१. सडकको दायाँ वायाँ मापदण्ड तोकी वृक्षारोपण गरिनेछ । वृक्षारोपण गर्न तथा ती रोपण गरिएको विरुवा रुखमा रूपान्तरण भएको सुनिश्चित समेत हुने गरी टोल विकास संस्थालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
 २. नगर विपद् व्यवस्थापन योजना बनाई बडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन योजना तर्जूमा गरिनेछ । विपदमा पर्न सक्ने व्यक्तिहरूको अल्पकालिन व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन केन्द्र निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्यान्वयन प्रकृया अघि वढाइनेछ ।
 ३. वडा बजेटमा बडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन बजेटको व्यवस्था गरी विपद् जोखिम न्यूनीकरण गरिनेछ ।
 ४. कोभिड-१९ को संकमण नियन्त्रणका लागि सरोकारबाला र विज्ञहरूको सहकार्यमा विपद् कार्य योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 ५. नदी उकास क्षेत्र, नदी तटवन्धन गरी खाली जमिन निकाल्ने र यस प्रकारका क्षेत्रमा वातावरण मैत्री योजना बनाइनेछ । यस प्रयोजनका लागि ऐलानी प्रति जग्गा समेत प्रयोग गर्न सकिने अवधारणा विकास गरिनेछ । साथै नगरको स्वामित्वमा रहेका जमिन र उल्लिखित जमिनको नापजाँच गरी संरक्षण गर्न सरोकारबाला निकायसँग समन्वय गरी उपयुक्तयोजना तयार गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 ६. सरोकारबालाहरूसँगको वृहत छलफल गरी नगर क्षेत्र भित्रको जमिनको वर्गीकरणका लागि तयार भएको भूउपयोग गुरुयोजना क्रमिकरूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 ७. सामुदायिक बन, नीजि बन क्षेत्रको विकासका लागि राष्ट्रिय नीतिभित्र रही पर्यटन विकास, आय आर्जन तथा गरीवी न्यूनीकरणको लागि उचित कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 ८. नगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण हुने नगरस्तरीय सडकको द्वैतर्फ वृक्षरोपण कार्यक्रमका लागि सडकको अव उप्रान्त लागत अनुमानका क्रममा नै स्थानीय हावापानी अनुकूलको सहरी तथा ग्रामीण सौन्दर्य भल्क्ने तथा फलावृक्ष जातको वृक्षरोपणको लागत अनुमान समेत समावेश गरी फरफारक गर्दा समेत उक्त कार्य भए नभएको मूल्यांकन गरेर मात्र भुक्तानी दिने र उपभोक्ता समितिलाई नै विरुवा हुकाउने जिम्मेवारी सहित आयोजना हस्तान्तरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
 ९. सामान्यतया: नदीजन्य निर्माण सामाग्री उत्खननबाट शृंजित हुन सक्ने जोखिम तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि उत्खननबाट प्राप्त रकमको १० प्रतिशतसम्म रकम उत्खनन क्षेत्रको वातावरण संरक्षण, गरीवी र जोखिम न्यूनीकरण सम्बद्ध आयोजनामा खर्च गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१०. नगर क्षेत्रभित्र रहेको प्राकृतिक श्रोतको (नदीजन्य पदार्थसहित) को समुचित प्रयोगका लागि प्रचलित वातावरण संरक्षण ऐन, वातावरण संरक्षण नियमावली, २०७७ र नगरपालिकाबाट स्वीकृत हुने कार्यविधिलगायतको कानुन समेतका आधारमा संक्षिप्त प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण वा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण वा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनको आधारमा मात्र उत्खनन र संकलन व्यवस्था गरी नगरपालिकाको राजशब्द व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
११. पर्यावरण संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत प्रत्येक वडामा वडास्तरीय वातावरणमैत्री पार्क र पोखरी निर्माणको कार्य गर्न पहल गरिनेछ ।
१२. नदीजन्य पदार्थ उत्खनन तथा विक्री वितरणमा देखिएको समस्या समाधान गर्न पर्यावरणलाई समेत ध्यानमा राखेर उत्खनन तथा विक्री वितरणका लागि प्रचलित कानुनमा भएको व्यवस्थाअनुसारको वैज्ञानिक विधि अपनाइनेछ ।
१३. नदीजन्य पदार्थ उत्खनन तथा विक्री वितरण प्रक्रिया अलगअलग गर्न सम्भाव्यताका आधारमा नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार मात्र गरिनेछ । तत् समयसम्म साविक प्रचलन नै अपनाइनेछ ।
१४. नदी तथा नदीजन्य पदार्थ संरक्षणमा स्थानीय समुदायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१५. नगरपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन हुने फोहरमैला उचिततवरले नमुनायोग्य हुने गरी व्यवस्थापन गर्न आ. व. २०७५।०७६ मै मेचीनगर नगरपालिकाको वडा नं. द स्थित आदर्श मा. वि. को स्वामित्वमा रहेको जग्गा विगाह ६-०-० जग्गामा ल्याण्डफिल साइटको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR: Detail Project Report) समेत तयार भई विद्यालयको मिति २०७६।१।२० को विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय समेतबाट विद्यालयको सोही मितिमा प्राप्त मेचीनगर नगरपालिकालाई उक्त जग्गामा ल्याण्डफिल साइट निर्माण गर्न सहमति पत्रसमेतको आधारमा चालु आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ मा नेपाल सरकारबाट विशेष अनुदान वापत प्राप्त रु.३ करोड बजेटबाट ठेक्का व्यवस्था भइसकेको हुँदा उक्त आयोजनालाई फोहरमैला व्यवस्थापन मात्र नभई स्थानीय रोजगारी समेत सिर्जना गर्न र नगर र साभेदार विद्यालयको लागि समेत सहआम्दानीको निर्मित आधार तयार गर्ने आयोजनाको रूपमा विकास गरिनेछ ।

ड. सामाजिक विकास सम्बन्ध नीति

१. शिक्षासम्बन्धी नीति

- १.१ नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको नीति, बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तह मार्फत कार्यान्वयनका लागि प्रस्तावित गरि रकम विनियोजन भएका मितेरी विद्यालय सहयोग कार्यक्रम, सामुदायिक विद्यालय एवम् सामुदायिक क्याम्पसका छात्राहरुका लागि सेनेटरी प्याड वितरण कार्यक्रम, सगरमाथा टिन्स क्लब गठन तथा सञ्चालन लगायतका शर्त अनुदान तर्फका सबै कार्यक्रमको कार्यान्वयनको व्यवस्थापन मिलाइनेछ ।
- १.२ होरेक विद्यालयलाई लैङ्गिक मैत्री, वालमैत्री, अपाङ्गता मैत्री, वातावरण मैत्री र प्रविधि मैत्री वनाइदै लगिनेछ ।
- १.३ स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तकको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १.४ वालविकास केन्द्रका सहजकर्ता (शिक्षक/शिक्षिका) ले नेपाल सरकारबाट पाउदै आएको मासिक पारिश्रमिक कम देखिएकाले नगरपालिकाका तर्फबाट सुविधा दिइने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.५ प्रथ सहित शिक्षकहरुको कार्य क्षमता र दक्षता अभिवृद्धि गर्न तथा विद्यालयहरुलाई प्रविधि मैत्री वनाउन प्रविधि हस्तान्तरण सहितका तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.६ विद्यार्थीहरुको चौतर्फी विकासका लागि संगित, खेलकुद शिक्षकको व्यवस्थापन गर्न विद्यालयहरुलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- १.७ विद्यालयहरुको पठनपाठनको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न उत्कृष्ट सिकाईका अनुभवहरु आदान प्रदान कार्यक्रम र नतिजामा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.८ निजी विद्यालयहरुसँग शिक्षाको गुणस्तर अधिवृद्धिका लागि साभेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सरोकारवालाहरु वीच सहकार्यको वातावरण निर्माण गरिनेछ ।
- १.९ नगरको दिघकालिन शिक्षा रणनीति निर्माणका लागि नगर शिक्षा गुरुयोजना तयार गरीनेछ ।
- १.१० एक वडा एक मावि सञ्चालन गर्ने नीति अनुरूप शिक्षक अभाव भएका विद्यालयहरुमा नगरपालिकाको तर्फबाट शिक्षकको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- १.११ सामुदायिक विद्यालयहरुको क्षमता वृद्धिका लागि आवश्यक अनुसार वडा कार्यालयबाट विद्यालय अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- १.१२ सामुदायिक क्याम्पस अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २. खेलकुद विकास सम्बन्धी नीति**
- नगर क्षेत्रभित्र सम्पन्न गरिने सम्पूर्ण खेलकुदका गतिविधि संयोजनका लागि नगरस्तरीय खेलकुद विकास समिति मार्फत् नगरस्तरीय खेलकुद कार्यक्रमको वार्षिक तालिकासहितको वार्षिक खेलकुद महोत्सवको आयोजना गरिने छ । सोही आधारमा बजेट विनियोजन गरिने छ । नगरपालिकाको र प्रायोजकको सँस्थागत पहिचान भल्कूने खालको नगर स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता र विभिन्न विधाका खेलकुदका खेलाडि उत्पादनका लागि विनियोजित बजेट खर्च हुने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३. सामाजिक परिचालन तथा गरिवी निवारण सम्बन्धी नीति**
- ३.१ सामाजिक परिचालनको प्रकृया मार्फत टोल विकास संस्थाको गठन भएका टोल विकास संस्था मार्फत उच्चम समुहहरु गठन गरी त्यस्ता समुहलाई , वचत परिचालन र उच्चम सञ्चालनका तालिम तथा ऋण पूँजी प्रदान गरिनेछ । यसका लागि साविकको गरिवी निवारण कोष सञ्चालन खाता र स्थानीय घुम्ती कोष खातालाई कार्यविधि निर्माण गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३.२ भुमिहिन, अव्यवस्थित वसोवासी, सुकुम्वासी र गरिववस्ती पहिचान गरी टोल विकास मार्फत अति आवश्यक सुविधा विस्तार गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ३.३ जातीय, लैङ्गिक विभेद तथा घरेलु हिंसा न्यूनीकरण गर्न, कुप्रथा अन्त्य गर्न टोल विकास संस्थाहरु मार्फत् सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४. स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी नीति**
- ४.१ न्यूनतम् एकवर्षमा एकपटक नगरका नागरिकहरुलाई विशेषज्ञ सेवासहितको आधारभूत स्वास्थ्य परीक्षणको कार्यक्रम प्रत्येक वडामा सञ्चालन गरिनेछ । यसक्रममा विभिन्न स्वास्थ्य संस्था, सहकारी संस्था, टोल विकास संस्था, गैर सरकारी संस्था, निजी क्षेत्र आदिसँग सहकार्यको नीति लिइनेछ ।
- ४.२ प्रत्येक वडामा आधारभूत स्वास्थ्य सेवो प्रबन्धको लागि एक वडा एक स्वास्थ्य सँस्था व्यवस्थापन गर्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र नगरपालिकाको संयुक्त प्रयत्न र पहलकदमी गरिनेछ । आगामी २ वर्षभित्र सम्पूर्ण वडाहरुमा स्वास्थ्य चौकी विस्तार गरिसक्ने नीति लिइनेछ ।
- ४.३ गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाका लागि आधारभूत सेवा (मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, पोषण, वहिरंग सेवा, स्वास्थ्य शिक्षा) लाई प्राथमिकता साथ अगाडि बढाइनेछ ।
- ४.४ सूचीकृत गुणस्तरीय निशुल्क औषधि, उपकरण र स्वास्थ्य सामाग्रीको निरन्तर आपूर्ति र उपयोगलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- ४.५ नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयम्‌सेविकाहरुको उत्प्रेरणाका लागि कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ४.६ विपन्न बर्गका मेचीनगरवासीको पहिचान गरी कार्यविधि निर्माण गरी सो को आधारमा स्वास्थ्य उपचारका क्रममा क्यान्सर, मुटुको अपरेसन, मृगौला परिवर्तन जस्ता रोगको उपचारमा नगरपालिकाबाट प्रति वर्ष प्रति व्यक्ति अधिकतम रु. ५,०००- सम्म आर्थिक सहायता उपलब्ध गराइनेछ ।
- ४.७ आम्दा अस्पताललाई ट्रमा सेन्टर र धुलाबारी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई २५ सैयाको अस्पतालको रूपमा विकास गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ४.८ कोभिड-१९ का कारण नगरपालिकाका भवन तथा निजी भवनहरुमा सञ्चालन भएका व्यवसायहरुको घरबहाल व्यवसाय दर्ता एवम् नवीकरण शुल्कमा सहुलियत दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४.९ आपतकालीन स्वास्थ्य सेवा विस्तारका लागि एम्बुलेन्स थप गरिनेछ । साथै घरदेखि घाटसम्मको सुविधाको लागि शववाहनको समेत व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ४.१० नगरक्षेत्रभित्र रक्त संकलन वा गरिवहरुलाई निःशुल्क रक्त सहयोगको लागि जिल्ला रेडक्स सोसाइटी वा नगरभित्रका रक्त संकलन केन्द्रसँग आपसी समझदारीमा उचित सेवा प्रवाहको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ४.११ विपन्न परिवारहरुमध्ये हरेक वडाबाट २० परिवार छनोट गरी सम्बन्धित वडाको विनियोजित बजेटबाटै शुल्क भुक्तानी हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति**
- ५.१ वाल मैत्री शासन, वाल श्रम मुक्त नगर धोषणाका लागि दिगो र प्रभावकारी नीति वनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ५.२ महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि र व्यावसायिक विकासको माध्यमबाट आत्मनिर्भर बनाउन महिला सहजीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि महिला सीप विकास केन्द्र (पोलिटेक्निकल

- इन्स्टिचूट)को अवधारणा वमोजिम निर्माणाधिन योजना सञ्चालनका लागि कार्यविधि स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ५.३ आदिवासी, जनजाति, मधेसी, दलित, सिमान्तकृत तथा अल्पसंख्यक वर्गको क्षमता अभिवृद्धि, भाषा, धर्म, संस्कृति संरक्षण तथा संर्वधनमा विषेश जोड दिइनेछ ।
- ५.४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति, अनाथ असाहय व्यक्ति र विपन्नवर्गका व्यक्तिका लागि विशेष सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ५.५ महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्गको दीर्घकालीन एवम् निरन्तर क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालनका लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माणसहित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.६ नगर क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण सामुदायिक एवम् निजी शैक्षिक संस्थाहरुमा छात्राहरुका लागि छुटौ शैचालयको व्यवस्था बाध्यकारी गरिने छ । यस प्रयोजनका लागि सामुदायिक शैक्षिक संस्थाहरुलाई नगरपालिकाको तर्फबाट आवश्यक सहयोग समेत उपलब्ध गराइने छ ।
- ५.७ युवा स्वरोजगार कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । यसका लागि वडास्तरीय स्वरोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.८ जातीय छुवाछुत तथा झङ्गभेद उन्मुलन दिवसको अवसरमा यस नगरपालिकाले घोषणा गरेको प्रतिवद्धता कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ५.९ लैङ्गिक र जातिय विभेद विरुद्धका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन महिला र दलित समुदाय विकास समिति गठन र कार्यान्वयनको प्रकृया अधि बढाईनेछ ।
- ५.१० गरिव तथा विपन्न परिवारका महिला सुत्केरी हुदाँ दुइ सन्तान सम्मकालागि रु २००० सुत्केरी पोषण भत्ता दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५.११ शहिद परिवारका विद्यार्थीका लागि छुटौ शहिद विरेन राजवंशी स्मृति छात्रवृत्तिकोषलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै जनआन्दोलन घाइते गोपाल श्रेष्ठलाई जिवन निर्वाहका लागि सहयोग उपलब्ध गराउदै आएकोमा निरन्तरता दिइनेछ र जनयुद्ध तथा जनआन्दोलनका घाइते तथा वेपत्ता परिवारलाई आर्थिक सहायता उपलब्ध गराइने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ५.१२ निर्माणाधिन संग्राहलय सञ्चालनका लागि कार्यविधि तयार गरिनेछ ।
- ५.१३ एकल महिलाहरुको आत्मनिर्भरताका लागि एकल महिला व्यावसायिकीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.१४ दलित समुदायलाई स्वरोजगार तथा आत्मनिर्भर बनाउन लक्षित कार्यक्रम मार्फत व्यवसायिक अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६. सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्था सम्बन्धी नीति**
- ६.१ नगरपालिकाको वजेट, नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा विषयगत कार्यालय र अन्य सरकारी कार्यालयहरुसँग समन्वय गरिनेछ ।
- ६.२ कार्यक्रममा दोहोरोपन आउन नदिनका लागि नगरपालिका क्षेत्रमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गैरसरकारी संघसंस्थालाई कार्यक्रम सञ्चालन पूर्व नगरपालिकासँग स्वीकृति लिनुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ७. सामाजिक सुरक्षा तथा सामाजिक न्यायको क्षेत्रमा**
- ७.१ सम्पूर्ण प्रकारका सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी रकम नेपाल सरकारको नीतिअनुसार सहकारी संस्था तथा बैंक मार्फत् सम्बन्धित वडा क्षेत्रमा वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ७.२ ७० वर्ष पूरा गरेका आर्थिक रूपमा विपन्न र शारीरिक रूपमा अशक्त जेष्ठ नागरिकहरुलाई नगरपालिकाको तर्फबाट निःशुल्क टिवल चियर उपलब्ध गराइने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ७.३ नगर भित्रका यातायात, चिया र निर्माण लगायतका क्षेत्रका श्रमिकहरुको पञ्जीकरण गर्ने कार्यको थाली गरिनेछ ।
- ७.४ सुरक्षित वैदेशिक रोजगार तथा आप्रवासनका लागि जाने नागरिकहरुका लागि न्यूनतम सूचना प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ७.५ सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरण आयोजनाका लागि प्राप्त शार्शत शीर्षको कार्यक्रमलाई प्रभावकारीरूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ७.६ नगरक्षेत्र भित्रका खेतियोग्य जमिनमा खेति नगरि बाटो रहेको अवस्थामा भै खेतिको लागि पायक पर्ने व्यक्तिले उक्त जग्गामा बालीनालि लगाउन पाउने अवस्था सिर्जना गरिदिन कार्यालयमा निवेदन दिए निवेदकको हकदाबी नरहने गरी जग्गा धनिसग समन्वय गरी सहजीकरण गर्ने सक्ने नीति लिइनेछ ।

- ७.७ नगरपालिका क्षेत्रमा प्राकृतिक प्रकोप, नगर, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय आयोजना सञ्चालन लगायत विभिन्न कारणले साविक वसोबासस्थल र थात थलोबाट विस्थापितका कारण नगरमा सिर्जना हुन सम्मे अव्यवस्थित बसोबासलाई मेचीनगर नगरपालिकाको अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन ऐन, २०७६ अनुसार व्यवस्थापन गर्न आ. व. २०७६।०७७ मा मेचीनगर नगरपालिकाको वडा नं. ६ बाट प्रारम्भ गरिएको कार्यलाई आगामी ५ वर्षभित्रमा पूर्ण उपलब्धि हासिल हुने गरी अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन कोषमा पर्याप्त बजेट व्यवस्था गरिनेछ र चालु आ. व. २०७६।०७७ देखि प्रारम्भ भएको कार्यलाई समेत यसै नगर सभाको अधिल्लो सभाहरुको निर्णयअनुसार काम भएको हुँदा सो सम्पूर्ण कार्यलाई स्वीकृत र अनुमोदन गरिनेछ ।
- ७.८ निःशुल्क औषधि उपचार, सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा गरिव जेहेन्दार छात्रवृत्ति लगायतको सार्वजनिक सेवा प्राप्त गर्न सेवाग्राहीलाई वडा कार्यालयहरुबाट उपलब्धि गराइने सिफारिस दस्तूर नलिने नीति लिइनेछ ।
- ८. सूचना, सञ्चार, विज्ञान तथा प्रविधि**
- ८.१ स्थानीय सञ्चारकर्मी, सञ्चार गृह र पत्रकारिताको संस्थागत विकास र क्षमता विकासका लागि कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
- ९. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम:**
- ९.१ रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगार व्यतिहरुलाई नगरबाट सञ्चालित हुने लघु उद्यम, कृषि, भेटनरी, शिपमुलक तालिममा उच्च प्राथमिकताका साथ सहभागी गराई स्वरोजगारी तथा रोजगारी सृजना गरिनेछ ।
- ९.२ यस नगरपालिकाभित्र प्रति वर्ष श्रम बजारमा आउने मानिसहरुको तथ्याङ्क आंकलन तथा विदेशबाट नेपालमा फर्की आएका तथा स्वदेशमा रोजगारी गुमाएका बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत गराई प्रदेश, नगर, वडा बाट सञ्चालित आयोजनामा सम्झौतामै सूचीकृत बेरोजगारलाई रोजगारी प्रदान गर्ने शर्त उल्लेख गरी विशेष प्राथमिकताका साथ रोजगारी प्रदान गरिनेछ ।
- ९.३ स्थानीय तहमा दर्ता भएका बेरोजगार व्यतिलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गर्नका लागि कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालन गरी श्रममुलक आयोजना मार्फत् समुदायको विकाससँगै सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभूति गराइनेछ ।
- ९.४ युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना तथा कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना सञ्चालनलाई थप सशक्तरूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ९.५ १५ वटै वडामा कार्यपालिका बाट स्वीकृत भएपछि कार्यान्वयन हुने गरी निम्न क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ९.६ सडक निर्माण तथा मर्मत सम्भार, कृषि तथा सिचाई, ग्रमीण खानेपानी, स्वास्थ्य तथा सरसफाई, शिक्षा - सरकारी विद्यालय भवन, सार्वजनिक पुस्तकालय तथा विद्यालय परिसरमा शौचालय खानेपानीको धारा खेलमैदानको मर्मत सम्भार, वन तथा जलाधार, पर्यटन सम्बन्धिका योजनाहरु आदिका कार्यक्रम सञ्चालनमा युवा रोजगारीमा विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ९.७ आ.व. २०७७।०७८ मा युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना सञ्चालन गर्नुपर्ने भएकोले निम्न क्षेत्रमा नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भएपछि गर्ने गरी युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६ को दफा २९ अनुसारका आयोजना प्रत्येक वडामा १/१ वटा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ८. विधेयक सम्बन्धि नीति**
१. नेपालको संविधान, सङ्घीय ऐन, प्रदेश ऐनसँग नवाभिने गरी नगरपालिकाले आफ्नो कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित आवश्यक नियमावली, विनियमावली, निर्देशिकाजस्ता कानूनहरु वनाई स्थानीय शासनलाई प्रभावकारी वनाउदै लगिनेछ । साथै मौजुदा ऐन, नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्डमा सामयिक सुधार गर्न आवश्यक भएमा नगर कार्यपालिकाको विधेयक समितिमार्फत् तर्जुमा तथा संशोधनको मस्यौदा तयार भई कानूनअनुसार

स्वीकृत गराउन तोकिएको निकाय नगर कार्यपालिका वा नगर सभावाट स्वीकृत गराई नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गतका निकायमा पूर्णरूपमा कार्यान्वयन व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।

निर्णय नं. ३. यस मेचीनगर नगरपालिकाको आ. व. २०७७०७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मत स्वीकृत भएकोमा प्रस्तावक उपप्रमुख श्री मीना पोखेल उप्रेतीज्यूवाट सभाका सबै सदस्यज्यूहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन गरियो । साथै चालु नगर सभाको मिति २०७७०७९ गते दिनको १२.०० बजे बस्ने अर्को बैठकमा विषयगत समितिका संयोजकज्यूहरुवाट विषयगत समितिको प्रतिवेदन पेश गर्ने र उपप्रमुखज्यूवाट आ. व. २०७७०७८ को वार्षिक बजेट र कार्यक्रम पेश गर्ने कार्यसूचीको जानकारी गरी गराई नगर सभा बैठकका अध्यक्ष नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूवाट बैठकको समापन गर्ने निर्णय गरियो ।

आज मिति २०७७ साल असार २५ गते दिनको १२.०० पूर्वनिधारित कार्यक्रम अनुसार मेचीनगर नगरपालिकाको आ. व. २०७७०७८ को लागि स्वीकृत वार्षिक नीति, कार्यक्रमअनुसार वार्षिक नगर विकास बजेट पेश गर्ने मेचीनगर नगरपालिकाको नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूको अध्यक्षता तथा देहायका पदाधिकारीहरूको उपस्थितिमा मेचीनगर गरपालिकाको छैठौं नगर सभाको दोश्रो वैठक प्रारम्भ गरियो ।

उपस्थिति

प्रमुख श्री विमल आचार्य	उपस्थित	उप प्रमुख श्री मीना पोखेल उप्रेती
वडा नं. १ वडाध्यक्ष श्री पासाङ्ग तामाङ्ग	उपस्थित	वडा नं. १ सदस्य श्री सिता वि.क.
वडा नं. १ सदस्य श्री ख्यामकुमारी कार्की	उपस्थित	वडा नं. १ सदस्य श्री रामकुमार राई
वडा नं. १ सदस्य श्री डिकेन्द्र थापा	उपस्थित	वडा नं. २ वडाध्यक्ष श्री तिलक न्यौपाने
वडा नं. २ सदस्य श्री सिता मोते तिम्सिना	उपस्थित	वडा नं. २ सदस्य श्री वेनुप राई
वडा नं. २ सदस्य श्री सुरेश घिमिरे	उपस्थित	वडा नं. ३ वडाध्यक्ष श्री हर्कवहादुर बस्नेत
वडा नं. ३ सदस्य श्री रिता थापा	उपस्थित	वडा नं. ३ सदस्य श्री डम्बरकुमारी खाती
वडा नं. ३ सदस्य श्री चन्द्रकुमार बोहोरा	उपस्थित	वडा नं. ३ सदस्य श्री छोटवहादुर राई
वडा नं. ४ वडाध्यक्ष श्री नविन वराल	उपस्थित	वडा नं. ४ सदस्य श्री मन्जिता तामाङ्ग
वडा नं. ४ सदस्य श्री कमला दर्जी	उपस्थित	वडा नं. ४ सदस्य श्री प्रल्हाद दाहाल
वडा नं. ४ सदस्य श्री विनोदकुमार रञ्जीतकार,	उपस्थित	वडा नं. ५ सदस्य श्री चन्द्रकुमारी विश्वकर्मा
वडा नं. ५ सदस्य श्री दुर्गा आचार्य देवकोटा	उपस्थित	वडा नं. ५ सदस्य श्री मेगराज गेलाल
वडा नं. ५ सदस्य श्री नारायण खड्का	उपस्थित	वडा नं. ६ सदस्य श्री सावित्रा विश्वकर्मा
वडा नं. ६ वडाध्यक्ष श्री ललितवहादुर तामाङ्ग	उपस्थित	वडा नं. ६ सदस्य श्री राजकुमार श्रेष्ठ
वडा नं. ६ सदस्य श्री देवप्रसाद सुवेदी	उपस्थित	वडा नं. ७ सदस्य श्री शान्तादेवी दर्जी
वडा नं. ७ वडाध्यक्ष श्री चन्दन मेचे	उपस्थित	वडा नं. ८ सदस्य श्री खिला मेचे
वडा नं. ७ सदस्य श्री नेत्रप्रसाद दाहाल	उपस्थित	वडा नं. ९ वडाध्यक्ष श्री गोपाल खड्का
वडा नं. ८ वडाध्यक्ष श्री विकेन्द्रकुमार धिमाल	उपस्थित	वडा नं. ९ सदस्य श्री लक्ष्मी परियार दर्जी
वडा नं. ८ सदस्य श्री विष्णु विश्वकर्मा	उपस्थित	वडा नं. ९ सदस्य श्री प्रेमवहादुर तामाङ्ग
वडा नं. ९ वडाध्यक्ष श्री गंगाप्रसाद पाठक	उपस्थित	वडा नं. १० सदस्य श्री धिरावती लिम्बु
वडा नं. ९ सदस्य श्री मिनाकुमारी कामी	उपस्थित	वडा नं. १० सदस्य श्री इन्द्रप्रकास आङ्गदेम्बे
वडा नं. ९ सदस्य श्री इन्द्रकुमार प्रधान	उपस्थित	वडा नं. ११ वडाध्यक्ष श्री सन्तोषकुमार मेचे
वडा नं. १० वडाध्यक्ष श्री सुवेशकुमार पनेरु	उपस्थित	वडा नं. ११ सदस्य श्री अन्जु प्रसाई वर्देवा
वडा नं. १० सदस्य श्री सञ्ज वि.क.	उपस्थित	वडा नं. ११ सदस्य श्री सरोजविक्रम खरेल
वडा नं. १० सदस्य श्री यज्ञनीधि न्यौपाने	उपस्थित	वडा नं. १२ सदस्य श्री निलु गुरुङ
वडा नं. ११ सदस्य श्री यसोदादेवि खड्का	उपस्थित	वडा नं. १२ सदस्य श्री दिपक तामाङ्ग
वडा नं. ११ सदस्य श्री सुनिल राजवंशी	उपस्थित	वडा नं. १३ वडाध्यक्ष श्री कृष्ण सिदेल
वडा नं. १२ वडाध्यक्ष श्री नरेन्द्र धिमाल	उपस्थित	वडा नं. १३ सदस्य श्री ऋषि राजवंशी
वडा नं. १२ सदस्य श्री कृष्णमाया वराइली	उपस्थित	वडा नं. १४ वडाध्यक्ष श्री शंकरप्रसाद पोखेल
वडा नं. १२ सदस्य श्री लिला कन्दड्वा	उपस्थित	वडा नं. १४ सदस्य श्री लाल महमद मिया
वडा नं. १३ सदस्य श्री तुलसा कापले	उपस्थित	वडा नं. १५ वडाध्यक्ष श्री गुणराज भट्टराई
वडा नं. १३ सदस्य श्री यमकान्त प्याकुरेल	उपस्थित	वडा नं. १५ सदस्य श्री पवित्रा नेपाली
वडा नं. १४ सदस्य श्री शुरेस वुढाथोकी	उपस्थित	कार्यपालिका सदस्य श्री टिकाराम सार्की
वडा नं. १४ सदस्य श्री विमला सिवा	उपस्थित	कार्यपालिका सदस्य श्री रुपा गुरुङ
वडा नं. १५ सदस्य श्री कैलास कट्टेल	उपस्थित	कार्यपालिका सदस्य श्री पूर्ण मेचे
वडा नं. १५ सदस्य श्री वृखलाल राजवंशी	उपस्थित	कार्यपालिका सदस्य श्री विन्दा प्रसाई
कार्यपालिका सदस्य श्री लक्ष्मी पाखिन तामाङ्ग	उपस्थित	प्र.प्र. अ. श्री महेन्द्रकुमार खाम्याहाङ्ग , सचिव
कार्यपालिका सदस्य श्री निर्मला परियार	उपस्थित	
कार्यपालिका सदस्य श्री कृष्ण कनाल	उपस्थित	

अन्य उपस्थितिः

न.शि.अ. होमनाथ भण्डारी
ले.अ. राजन कुमार भेटवाल
स्वा.संयोजक शसिकला राई
सिअ.हे.व. अधिकत हेमन्तराज शर्मा

उपस्थित	खा.वि. दीपेन्द्र कार्की	उपस्थित
उपस्थित	कर अधिकृत चक्रपाणी खनाल	उपस्थित
उपस्थित	ल्याव टेक्निसियन टिकाराम ढकाल	उपस्थित
उपस्थित	म.वि.नि. सिता अधिकारी	उपस्थित

अधिकृत ईन्डिरा खरेल	उपस्थित	जयन्ती खरेल	उपस्थित
कमला राजवंशी	उपस्थित	धाईजन स्वास्थ्य चौकी सविता सापकोटा	उपस्थित
ना.सु. रोहित आचार्य	उपस्थित	बडा सचिव राजेन्द्र प्याकुरेल	उपस्थित
खरिदार जितेन्द्र बुदाथोकी	उपस्थित	का.स. विष्णुकुमार थापा	उपस्थित
ई.कमल प्रसाद कोइराला	उपस्थित	रो.सं. कृष्ण रेग्मी	उपस्थित
क.अ. निशा आङ्गदेम्बे	उपस्थित		

निर्णय नं. १. चालु आ. व. २०७६०७७ मा मेचीनगर नगरपालिकाको कार्यालय र नगर कार्यपालिकाका अन्तर्गतका समितिहरूबाट सम्पादन गरिएको कामका सम्बन्धमा अर्थिक विकास समितिका संयोजक श्री सुवेशकुमार पनेरु, विधेयक समितिका संयोजक श्री कुसुमीकुमारी चौधरी, क्षमता विकास तथा सुशासन समितिका संयोजक श्री विन्दा प्रसाईं, भौतिक पूर्वाधार विकास समितिका संयोजक श्री कृष्ण कनाल र वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समितिका संयोजक श्री टीकाराम सार्किले नगरसभाका अध्यक्षज्यूको अनुमतिले सभामा पेश गर्नुभएको लिखित प्रतिवेदन सभाले सुभावसहित सर्वसम्मत स्वीकृत गर्ने गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २. सन् २०१९ को डिसेम्बरको अन्त्यतिर चीनमा देखा परेको कोरोना भाइरसबाट हुने कोभिड-१९ रोगको नियन्त्रण र रोकथामको लागि नगरपालिकाको स्वास्थ्य शाखाबाट २०७६ माघ १५ गतेदेखि नै काँकरभिटटा स्थित स्वास्थ्य परामर्श सहायता कक्ष (Health Desk) बाट भारतबाट नेपाल आउने व्यक्तिलाई कोरोना भाइरस स्किनिङ्गको कार्य भएकोमा हालसम्म १,०९,२०९ जनाको स्किनिङ्ग गरिएको र ११०० बढी व्यक्तिको १४४४ को आर. डि. टि. र १४७५ को पि. सि. आर. गरिएको तथा ४७ जनामा कोभिड-१९ को लक्षण देखिएको र उनिहरूलाई विराटनगर, गोठगाउँ, मोरड र वी. पी. कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, धारानमा उपचार भइरहेकोमा ३८ जना निको भइसकेको र कोभिड-१९ नियन्त्रणको सम्बन्धमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट हालसम्म सम्पादन गरिएका क्रियाकलापहरूको सम्बन्धमा संक्षिप्तरूपमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत महेन्द्रकुमार खाम्याहाइबाट सभामा जानकारी गराइयो तथा कोभिड-१९ को रोकथाम र नियन्त्रणको सन्दर्भमा अहोरात्र खट्ने सम्पूर्ण स्वास्थ्यकर्मीको सम्मानमा सभामा सभाका अध्यक्ष नगर प्रमुखज्यूको अनुमतिले सभाले तालीबाट सम्मान गरियो र कोभिड-१९ को रोकथाम र नियन्त्रणमा सक्रियताका साथ जोखिमपूर्ण पि.सि.आर र आर.डि.टि. गर्ने कार्यमा संलग्न देहायका कर्मचारीहरूलाई नगरपालिकाको चालु आ. व. २०७६०७७ को कर्मचारी प्रोत्साहन शीर्षकमा विनियोजित रकमबाट प्रति व्यक्ति रु. ५,०००१०० (पाँचहजार) का दरले प्रोत्साहन रकम सहित सभामा सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

- स्वास्थ्य शाखा प्रमुख श्री शसिकला राई, वरिष्ठ नर्सिङ्ग निरीक्षक, अधिकृत सातौं
- ल्याव टेक्निसियन श्री टीकाराम ढाकाल, अधिकृत छैठौ, धुलावारी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र
- असिष्टेन्ट ल्याव टेक्निसियन श्री कमला राजवंशी, करार, काँकरभिटटा स्वास्थ्य चौकी
- एम्बुलेन्स चालक श्री जंगबहादुर खडका, करार, धुलावारी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र

साथै कोभिड-१९ को रोकथाम र नियन्त्रणको सन्दर्भमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलबाहेकका स्वास्थ्य संस्थामा करारमा नियुक्त स्वास्थ्यकर्मी लगायतको सवारी चालकको आधारभूत स्केल बराबरको तलब भत्ता र नगर कार्यपालिकाको निर्णयअनुसार कोभिड-१९ को रोकथाम र नियन्त्रणको व्यवस्थापनको लागि कार्यालय प्रमुखले तोकेका कर्मचारीहरूको जोखिम भत्ता समेत नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट भुक्तानी गरिएको व्यहोरा समेत अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ३. चालु आ. व. २०७६०७७ मा मेचीनगर नगरपालिकाको फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न ल्याण्डफिल साइट निर्माण गर्ने प्रयोजनको लागि यस मेचीनगर नगरपालिकाको बहुवर्षीय आयोजनाको रूपमा रहने गरी गरिएको प्रस्तावअनुसार नेपाल सरकारबाट नेपाल सरकारबाट चालु आ. व. २०७६०७७ मा प्राप्त विशेष अनुदान रु. ३ करोड बजेटबाट ल्याण्डफिल साइट निर्माण आयोजना सञ्चालन गर्न कार्यालयबाट आ. व. २०७५०७६ मा नै श्री आदर्श मा. वि. मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ८, भापाको स्वामित्वमा रहेको साविक नकलबन्दा गा. वि. स. वडा नं. ५ र हालको मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ८ स्थित कि. नं. ३४६ को जग्गा विगाह ६-०-० जग्गामा ल्याण्डफिल साइटको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR: Detail Project Report) समेत तयार भइसकेको जग्गामा मिति २०७६१११२० को विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णयबाट २५ वर्षको लागि जग्गा लिज्मा उपलब्ध गराउने सहित विद्यालयको सोही मितिमा प्राप्त उक्त जग्गामा ल्याण्डफिल साइट निर्माण गर्न सहमति पत्रसमेतको आधारमा विद्युतीय खरिद माध्यमबाट बोलपत्र समेत आव्यान र सेवा प्रदायक निर्माण व्यवसाय कम्पनी समेत प्रचलित सावर्जनिक खरिद ऐन, र नियमावली अनुसार छनौट भइसकेको सन्दर्भमा मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको मिति २०७६०३२२ को निर्णयानुसार उक्त जग्गामा आयोजना सञ्चालन गर्न नगर प्रमुख श्री विमल आचार्य र उपप्रमुख श्री मीना पोखेल उप्रेतीले विद्यालयसँग थप संझौता गर्नुपरेमा आपसी सहमति गरी संझौता गर्ने अलिल्यारी दिई तत्काल छनौट भएको सेवा प्रदायक निर्माण व्यवसाय कम्पनीसँग विद्यालयको उक्त जग्गामा आयोजना स्थल कायम गरी DPR: Detail Project Report अनुसारको निर्माण संरचनाको लागि ल्याण्डफिल साइट साइट आयोजना सञ्चालन गर्न प्राइस स्केलेसन नहुने गरी कार्यालयबाट ठेक्का संझौता गरी आयोजना कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई दिएको निर्देशनात्मक निर्णय औचित्यपूर्ण देखिएको हुँदा सो निर्णय र निर्णय सिर्जित दायित्व यस नगर सभाले लिने गरी उल्लिखित आयोजना कार्यान्वयनसम्बन्धी सम्पूर्ण प्रक्रिया अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै

नगरपालिकाभित्रका कुनै पनि विद्यालयको नामको जग्गा वा मन्दिर वा सार्वजनिक, ऐलेनी, पर्ति जग्गामा सार्वजनिक हितको लागि निर्माण हुने वा साविक जग्गा आदि संरक्षणको निस्ति भौतिक पूर्वाधारका आयोजनाहरु सञ्चालन गर्न प्रचलित ऐन, नियमानुसार ठेक्का वा उपभोक्ता समितिमार्फत् नगरपालिकाको कोषबाट नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्राविधिक सहजीकरण गरी खर्च लेखे गरी भएको संझौता र कार्यान्वय आिको हालसम्मको सम्पूर्ण कार्य प्रक्रियाको अनुमोदन गर्ने र आगमी वर्षको लागि समेत यसै निर्णयलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिई कार्यान्वयन व्यवस्था हुन नगर कार्यपालिका र कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४. यस नगरपालिकामा तोकिएको श्रोतबाट बजेट जम्मा भई मर्मत सम्भार कोष निर्देशिका, २०७५ अनुसार आ. व. २०७६०७७ को अन्त्यसम्ममा भुक्तानी हुन सुनिश्चित भई सञ्चालन हुने मर्मत सम्भार कोषबाट नगर कार्यपालिकाको मिति २०७६०३२२ को बैठकबाट स्वीकृत भई यस नगर सभामा पेश भएको निम्न सञ्चालित आयोजना र भुक्तानी हुने रकमको व्यहोरा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	स्वीकृत रकम रु.	कैफियत
१	भन्सार दक्षिण भिरालो पहिरो रोकथाम निर्माण उ. स. मेनपा, ६	२३३५००	आ. व. २०७५०७६ मा संझौता भई ये. फ. गरी भुक्तानी
२	सडक मर्मत सम्भार शान्ति गाउँ मेनपा, ६	८२५०	
३	कालीमन्दिर अगाडि खाडल पुर्ने कार्य मेनपा, १५	१८८५०	
४	२०७६ को साउन, भद्रौमा वर्षातका समयमा मेनपा, १० मा आर. वि. एम. लगाएवापत यत्नम्बर कन्स्ट्रक्सनलाई भुक्तानी	७०५८१	
५	२०७६ साउन भद्रौमा वर्षात्को समयमा मेनपा, ७ मा बाटो मर्मतवापत यत्नम्बर कन्स्ट्रक्सनलाई भुक्तानी	५०८२९	
६	धुलावारी भद्रपुर सडक मर्मत सम्भार कार्य मेनपा, १५	७२०००	
७	विशाल जवेगू तथा विशाल राजवंशीको मोटर साइकल मर्मत	३६१८३	
८	धुलावारी भद्रपुर सडक मर्मत सम्भार कार्य मेनपा, १५	२३९३०३	
९	बडा न. १२ को विविध बाटोमा सडक मर्मत कार्य, मिक्स गिटी	८४०६०	
१०	निन्दा पुल दक्षिण खोला सोभाएको मेनपा, ७	२८०५८	
११	निन्दा नदी नियन्त्रण गोमनसरी पश्चिम मेनपा, ७	३८४५७३	
१२	खाल्टाखुल्टी पुर्ने कार्य मेनपा, १४	५१५११	
१३	सडक मर्मत सम्भार मेनपा, ६	३५२८८३	
१४	शान्तिनगर १ जोरसिमल दक्षिण ह्युम पाइप लगाएको	३७५३	
१५	सडक मर्मत मेनपा, १०	५८७९३	
१६	महत्यागाउँ उत्तर पश्चिम निन्दा दोभान नदी नियन्त्रण मेनपा, ३	८६३७९	
१७	पाथीभरा रिपेयरिङ एण्ड ट्रेड सेण्टर मेनपा, १०	३६२३१	
१८	गौरीशंकर पैनी मर्मत मेनपा, १०	७३५२	
१९	पालिया खोला सोभयाउने काम (इन्द्यन भुक्तानी) मेनपा, ७	३९६१२	
२०	हडिया खोला पूर्व डाँडागाउँ जोड्ने बाटो मर्मत मेनपा, १२	२००३१	
२१	भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार मेनपा, ८	३६३८९७५१	
२२	राष्ट्रिय झण्डा स्थल मर्मत कार्य काँकरभिट्टा मेनपा, ६	१३५५०७	
२३	सडक मर्मत सम्भार कार्य मेनपा, ९	३०२८०२	
२४	शहिदमार्ग मर्मत कार्यको अन्तिम विल जलजले निर्माण सेवालाई भुक्तानी मेनपा, ९	३९१९६७	
२५	सर्पदंश उपचार केन्द्र व्यवस्थापन, चारआली, मेनपा, १३	३०००००	
२६	शाखा बाटोहरुको मर्मत सम्भार मेनपा, ७	११७५१२	
२७	धुलावारी खेल मैदान सम्याउने मेनपा, १०	४८११६	
२८	विभिन्न ठाउँमा सडक मर्मत मेनपा, ३	४६४७६५	
२९	कालिका सिमसार क्षेत्र जाने सडक मर्मत मेनपा, ११	४०९२९	
३०	विभिन्न स्थानमा ह्युम पाइप व्यवस्थापन मेनपा	४६११५०	
३१	जलश्रोत इनार बोरिङ मर्मत	७५०००	
३२	सार्वजनिक पैनी मर्मत मेनपा, १	९९७९४	
३३	काँकरभिट्टा मञ्च निर्माण मेनपा, ६	२७२३८८	

३४	सिसौबोटे पैनी मर्मत सम्भार मेनपा, ९	८०५६४	
३५	सुवर्ण मार्ग कालीखोला मर्मत सम्भार मेनपा, ६	१९८२६७९४	
३६	प्यारभिट्टा वसपार्क छेऊ ड्रेन निर्माण मेनपा, ७	२६४९३४	
३८	गौरीशंकर निन्दा सिचाइ मर्मत सम्भार मेनपा, ७	६६९०९	
३९	फारम टोल नाली मर्मत आदि मेनपा, ९	२२४०६५	
४०	विविध स्थानमा नगर प्रमुखज्यूको निर्देशनमा ह्युमपाइप व्यवस्थापन	६१०२०	
४१	विविध मर्मत सम्भार आदिको लागि न्यू सागर अटोपार्टसलाई भुक्तानी	८५४०८	
४२	ज्यामिरगढी मा. वि. पश्चिम कल्घट्टको पंखा तथा माटो फिलिङ्ग, मेनपा, १५	३४८७५१६८	
४३	काली खोला पुल छेऊ तटबन्धन मर्मत सम्भार मेनपा, ६	१३६७०९०	
४४	स्वास्थ्य संस्थामा ट्रयुब बेल व्यवस्थापन मेनपा, ३	१६३६६	
४५	भापा मार्ग पंखा कल्घट्ट मर्मत	१३०५४५	
४६	नदी कटान रोकथाम, नवजागरण महिला तथा बालबालिका उत्थान संस्था मेनपा, ३	१८९८५५	
४७	नगरपालिका परिसरमा जेनेरेटर राख्ने घर मर्मत सम्भार मेनपा, ७	४७९८४९११२	
४८	रमाइलो गाउँ ड्रेन निर्माण मेनपा, ६	३५३०६९१२७	
४९	विद्युत पोल सार्न नेपाल विद्युत प्राधिकरण धुलावारी शाखालाई शाखाको माग तथा नगर प्रमुखज्यूको निर्देशनुसार निकासा	१२९३४५९	

निर्णय नं. ५. मेचीनगर नगरपालिकाको प्रकोप व्यवस्थापन कोषबाट हाती, आगलागी, चटयाङ्ग, बाढी पहिरो लगायत र प्रकोपजन्य कार्यको असरलाई न्यूनीकरणका लागि सञ्चालन गरिने भौतिक पूर्वाधार विकास निर्माणको काम कार्यालयबाट सम्पादन भइरहेको सन्दर्भमा चालु आ. व. २०७६०७७ मा कोभिड-१९ को प्रकोपको रोकथाम र नियन्त्रण सम्बन्धी क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन, स्वास्थ्य सामग्री खरिद र आपूर्ति, धाइजन आइसोलेन्ट सेन्टर सञ्चालनको लागि प्रदेश सरकारबाट बजेट समेत प्राप्त भएअनुसार स्वास्थ्यकर्मी र स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन, नगरभरिका होम र सामुहिक क्वारेन्टाइनका लागि बडागतरूपमा स्वास्थ्यकर्मी र अन्य अन्य, चौकीदार, सहयोगी तथा सुरक्षाकर्मी परिचालन, कोरोनाभाइरस नियन्त्रण सम्बन्धी सम्पूर्ण औषधि आदि खरिद तथा व्यवस्थापन, सुरक्षा कर्मी व्यवस्थापनका लागि नगरभरिका सुरक्षा निकायमा भाडामा सवारी साधन व्यवस्थापन, इन्धन व्यवस्थापन, सुरक्षा निकायका सवारी साधन मर्मत सहयोग, सुरक्षा निकायलाई आवश्यक विविध सामग्री लगायत कोभिड-१९ नियन्त्रणको लागि सञ्चालित पिसिआर र आरडिटि परीक्षण, जनचेतनामूलक प्रचार प्रसारका सामग्री समेत विदेशबाट काँकरभिट्टा नाका हुँदै आएका र देशका विभिन्न भागमा जाने ती मानिसहरुलाई यातायात व्यवस्था आदि कोभिड-१९ सम्बन्धी सबै खर्च व्यवस्था यसै कोषमा आयव्ययको हिसाव राखी गर्ने गरी नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भएको हुँदा नगर कार्यपालिकाको निर्णय वा प्रमुखज्यूको निर्देशनमा विशेष परिस्थितिमा एकै वस्तु समेत विभिन्न समयमा फरकफरक दरमा मात्र प्राप्त हुन सकेको देशभरिको यथार्थ रहेको र यस नगरपालिकामा पनि सोही अवस्था रहेको व्यहोरा प्रमाणित गरी आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री र सेवा खरिद भई आपूर्ति भएता पनि ३५ कि. मि. खुल्ला भारतसँग खुल्ला सीमाना जोडिएको यस नगरका नगरवासीको स्वास्थ्यमा कोरोनाभाइरसको कारण कुनै जोखिम सिर्जना हुन नसकेको अवस्था समेत यसै निर्णयबाट अभिलेख गरी नगरपालिकाको प्रकोप व्यवस्थापन कोषबाट चालु आ. व. २०७६०७७ को अन्त्यसम्ममा खर्च लेख्ने गरी नगर प्रमुखज्यूको निर्णय, नगर कार्यपालिकाको निर्णय वा कार्यालयको अधिकार प्राप्त अधिकारीको कार्यादेश वा नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिएको क्वारेन्टाइनमा खर्च हुने गरी सुनिश्चित भएको देहायानुसारको कार्यमा हुने निम्नानुसारको भुक्तानी विवरण स्वीकृत गर्ने निर्णय मिति २०७७०३२२ मा नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई यस नगर सभामा पेश भएकोमा उल्लिखित विवरण औचित्यपूर्ण र तत्याधारित भएको हुँदा कोभिड-१९ मा नगर कार्यपालिका, वडा समितिहरु र नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट तथा अन्तर्गतका स्वास्थ्य शाखा र स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट भएको कार्यको उच्च प्रशंसा गर्दै पेश भएको निम्न व्यहोरा स्वीकृत तथा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

**आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा नगरपालिकाको प्रकोप व्यवस्थापन कोषबाट कोभिड-१९ समेतमा खर्च भएको
रकमको विवरण**

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	रकम		
		सामान्य सहयोग	कोभिड-१९	जम्मा
	विपद् व्यवस्थापन तरफको			
१	वडा नं. ८ को राजपैनी मुहानको पैनी वाँध भत्केको ठाउँमा मर्मत गरे वापतको रकम भुक्तानी	८९८८६	०	८९८८६
२	पहलेघाप तथा धरधरे तटवन्धन उ.स.मेचीनगर - ३ लाई संलग्न प्रा. मु. को आधारमा गो. भा. नं. ४३ वाट पे. फ. गरी भुक्तानी	३३००००	०	३३००००
३	वडा नं. ११ लाई टर्चलाईट र सामुदायिक प्रहरीलाई टिस्ट प्रिरुन्ट वापतको विल रकम	२६६६०	०	२६६६०
४	टर्चलाईट तथा साइरन खरिद वापत सन्देश ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स तथा पाथिभरा देवी अटो पार्टलाई भुक्तानी	११८१०७५	०	११८१०७५
५	रामबहादुर तामाङ मेचीनगर ९, लाई हाती पीडित राहात रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
६	भिममाया तामाङ मेचीनगर - ५, लाई हाती पीडित राहात भुक्तानी	३०००	०	३०००
७	टिकाराम सापकोटा मेचीनगर- १४ राजकुमार किसान मेचीनगर - ५ चर्कु रैतिया मेचीनगर - ५ बस्ने समेतलाई हाती पीडित राहात रकम भुक्तानी	१००००	०	१००००
८	दिपेश राजवंशी र दुमर सिंह राजवंशीलाई हाती पीडित खर्च भुक्तानी	७०००	०	७०००
९	फुलसरी राजवंशी मेचीनगर- १४ गोपाल ढकाल मेचीनगर - ९ शमसेरबहादुर खड्का मेचीनगर - १ गजेन्द्र राउत मेचीनगर - १ टंकनाथ सुवेदी मेचीनगर - २ समेतलाई हाती पीडित राहात वापतको रकम भुक्तानी	१५०००	०	१५०००
१०	खगेन्द्र दाहाल मेचीनगर - २ लाई हाती पीडित राहात रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
११	चानदेवी चौधरी मेचीनगर - ६ बस्नेलाई हाती राहात वापत रकम भुक्तानी	४०००	०	४०००
१२	टिकाराम दाहाल मेचीनगर - ६ बस्ने लाई का.पा. को मिति २०७६०८।२० को निर्णयानुसार रकम भुक्तानी	३००००	०	३००००
१३	हाती पीडित राहात वापत चानदेवी चौधरीलाई राह रकम भुक्तानी	४०००	०	४०००
१४	सन्देश ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स मेचीनगर - १० लाई टर्च लाईट विल रकम भुक्तानी	५३९०९	०	५३९०९
१५	दिपसन तामाङ मेचीनगर - ७ बस्नेलाई घर आगलागी भएकोले आ.स. रकम भुक्तानी	१००००	०	१००००
१६	चित्रमणी पराजुली मेचीनगर - ३ बस्नेलाई हाती पीडित राहात रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
१७	केशर बहादुर प्रधान मेचीनगर - ९ बस्नेलाई हाती राहात रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
१८	किरण सुवेदी मेचीनगर - ज्ञ५ बस्नेलाई हातीपीडित राहात रकम भुक्तानी	५०००	०	५०००
१९	गोविन्दराज गौतम मेचीनगर - ९ बस्नेलाई हाती पीडित सहयोग रकम भुक्तानी	४०००	०	४०००
२०	पार्वती भण्डारी मेचीनगर - ४ बस्नेलाई घर आगलागी राहात रकम भुक्तानी	१००००	०	१००००
२१	भानुभक्त शिवाकोटी मेचीनगर - १४ बस्नेलाई हाती राहात रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
२२	सुर्य प्रसाद खतिवडा मेचीनगर - १२ बस्नेलाई आगलागी सहयोग वापतको रकम भुक्तानी	१००००	०	१००००
२३	मेचीनगर न.पा.- ३ बस्ने मनकुमार राईलाई प्रहरी प्रतिवेदनअनुसार हाती पीडित राहात भुक्तानी	२०००	०	२०००
२४	शेरबहादुर थापा मेचीनगर - १४ बस्नेलाई हाती पीडित राहात रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
२५	सावित्रा करुवा मेचीनगर - १४ बस्नेलाई हाती पीडित राहात रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
२६	प्रेम कुमार राजवंशी मेचीनगर - १३ बस्नेलाई हाती पीडित राहात रकम भुक्तानी	५०००	०	५०००
२७	शान्ति राम नेपाल मेचीनगर - ४ बस्नेलाई हाती पीडित राहात वापत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
२८	मोहनराज खनाल मेचीनगर - १ बस्नेलाई हाती पीडित राहात रकम वापत भुक्तानी	३०००	०	३०००
२९	मेचीनगर - ११ बस्ने सोभा अधिकारी प्रसाईलाई हाती पीडित राहात वापत भुक्तानी	४०००	०	४०००

	रकम भुक्तानी			
३०	मेचीनगर - २ कुमार हुंगानालाई हात्तीले गरेको क्षति वापत राहत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
३१	सर्वन राजवंशी मेचीनगर - १३ / जयप्रसाद राजवंशी मेचीनगर १३ र दावा सेर्पा मेचीनगर - १३ समेतलाई हात्ती पीडित राहत रकम भुक्तानी	१२०००	०	१२०००
३२	बाबुलाल राजवंशी मेचीनगर - १३ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
३३	जयनारयण पौडेल मेचीनगर - १३ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत वापत रकम भुक्तानी	४०००	०	४०००
३४	बेदप्रसाद कट्टेल मेचीनगर - १२ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत रकम भुक्तानी	१००००	०	१००००
३५	दिलवहादुर विश्वकर्मा मेचीनगर - १२ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत रकम वापत भुक्तानी	३०००	०	३०००
३६	भिमबहादुर राउत मेचीनगर - १२ र कृष्णकुमारी मगर मेचीनगर - १२ बस्ने समेतलाई हात्ती राहत रकम भुक्तानी	६०००	०	६०००
३७	गोपीकृष्ण थपलिया मेचीनगर - ९ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
३८	वंशीदास डाँगी मेचीनगर - १३ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
३९	मेचीनगर - १४ का सन्तोष तिवारीलाई हात्ती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
४०	मेचीनगर - १३ का भक्तवहादुर सुनारलाई हात्ती पीडित राहतवापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
४१	मेचीनगर - २ का पूर्णवहादुर मगरको घर भत्काएका राहते रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
४२	रत्न बहादुर बुढाथोकी, मेचीनगर - १४ बस्नेलाई हात्तीपीडित राहत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
४३	देवकुमारी पौडेल मेचीनगर - १२ / धुरप्रसाद रिमाल मेचीनगर - १२ / पर्शुराम रिमाल मेचीनगर - १२ बस्ने समेतलाई हात्ती पीडित राहत रकम भुक्तानी	११०००	०	११०००
४४	टिकाराम ढकाल मेचीनगर - २ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
४५	रत्नबहादुर विष्ट मेचीनगर - ४ समेतलाई प्रकोपको आर्थिक सहयोग	२३०००	०	२३०००
४६	शान्तिराम निरौला मेचीनगर - ११ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
४७	इन्द्र रिजाल मेचीनगर - १४ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
४८	नन्दु समरीया मेचीनगर - १४ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
४९	रान्जिता पोखेल मेचीनगर - १४ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	४०००	०	४०००
५०	कन्सोरी राजवंशी मेचीनगर - १३ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
५१	राम ढकाल मेचीनगर - २ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
५२	मेचीनगर - १४ बस्ने लिलामाया उप्रेतीलाई हात्ती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
५३	देवीवहादुर कटुवाल मेचीनगर - ४ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
५४	गीताकुमारी श्रेष्ठ मेचीनगर - २ मित्रलाल नेपाल मेचीनगर- २ समेतलाई हात्ती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	६०००	०	६०००
५५	फूर्वसिंह तामाङ मेचीनगर - १३ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
५६	नवज्योती गेटवाल निर्माण उ.स. मेचीनगर - ३ लाई प्रकोपबाट अन्तिम विल रकम भुक्तानी	९७४७७	०	९७४७७
५७	बुद्धप्रसाद वास्तोला मेचीनगर - २ बस्नेलाई हात्ती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००

५८	खेमबहादुर श्रेष्ठ मेचीनगर - ९ र वीरबहादुर श्रेष्ठलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	६०००	०	६०००
५९	बुद्धिप्रसाद बास्तोला मेचीनगर - २ बस्नेलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
६०	मेचीनगर २ का बलबहादुर भूजेललाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
६१	भिमलाल पौडेल मेचीनगर - ९ बस्नेलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
६२	धनपति अधिकारी मेचीनगर -१४ कलादेवी क्षेत्री मेचीनगर १४ बस्नेलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	६०००	०	६०००
६३	अर्जुनकुमार मैनाली, मेचीनगर १४ बस्नेलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
६४	वडा नं. ९ को हाती पीडित राहत वापतको रकम चन्दा वि.क./ ठगमाया अधिकारी र सर्मिला राईलाई भुक्तानी	९०००	०	९०००
६५	तुलसी प्रसाद न्यौपाने मेचीनगर १३ बस्नेलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
६६	अर्जुनकुमार मैनाली मेचीनगर १४ बस्नेलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
६७	आसा राई मेचीनगर ३ बस्नेलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
६८	मेचीनगर ९ का रामप्रसाद थापालाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
६९	मेचीनगर ९ गणेश वहादुर थापालाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
७०	सरिता थापा मेचीनगर १४ बस्नेलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	४०००	०	४०००
७१	रामकुमार प्रसाई मेचीनगर १२ बस्नेलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
७२	हाती पीडित राहत वापत मेचीनगर ३ बस्ने सत्यप्रकाश पोखेललाई राहत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
७३	कुमार थापा मेचीनगर ३ र मदनकुमारी थापा मेचीनगर ३ समेतलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	६०००	०	६०००
७४	जुनादेवी गुरुरागाई मेचीनगर १ लाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
७५	हाती पीडित राहत वापत मेचीनगर २ लाई हाती पीडित राहत वापत रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
७६	मिति २०७६/२०७७ को निर्णय नं. १५ वर्मोजिम औषधी पसल आगलगी राहत वापतको रकम उमानाथ सुवेदी, मेनपा १० लाई भुक्तानी	५००००	०	५००००
७७	हाती पीडित पावतको राहत रकम भुक्तानी	१८०००	०	१८०००
७८	धनबहादुर कार्की मेचीनगर १ डीकमाया बस्नेत मेचीनगर १ पर्वती राई मेचीनगर १ तुलसादेवी कटुवाल मेचीनगर १ इन्द्रकला कार्की मेचीनगर १ मनवहादुर कटुवाल मेचीनगर १ क्षेत्रबहादुर कार्की समेतलाई राहत रकम भुक्तानी	२१०००	०	२१०००
७९	मेचीनगर ९ टंकवहादुर श्रेष्ठलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
८०	मेचीनगर १ शान्ताबहादुर बस्नेतको छोरो शेखर बस्नेत र सावित्रा अधिकारी तथा देवीमाया प्रधानलाई विपद्वाट निर्णयअनुसारको रकम भुक्तानी	१६०००	०	१६०००
८१	मेचीनगर ४ को भरतबहादुर विष्ट / तुलसा विष्ट / हेमकुमारी विष्टलाई हाती पीडित वापतको रकम भुक्तानी	९०००	०	९०००
८२	मेचीनगर ९ लक्ष्मीप्रसाद गौतमलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
८३	तुलसा दाहाल मेचीनगर १ दिलबहादुर तामाङ्ग मेचीनगर १ वरिप्रसाद भट्राई मेचीनगर १ मेहन प्रसाद भट्राई मेचीनगर १ नारयण प्रसाद भट्राई मेचीनगर १ समेतलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	१५०००	०	१५०००

८४	सुजित अधिकारी मेचीनगर ४ लिलाकुमार अधिकारी मेचीनगर ४ लाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	६०००	०	६०००
८५	हाती पीडित वापत मेचीनगर ८ का कुलवहादुर कार्की / ललित दाहाल/ दलवहादुर तामाङ्गलाई भुक्तानी	९०००	०	९०००
८६	विमलराज पाण्डे मेचीनगर ४ लर्कवहादुर दाहाल मेचीनगर ४ रत्न कुमारी दाहाल मेचीनगर ४ रिता थापा मेचीनगर	२१०००	०	२१०००
८७	मेचीनगर १ द्येउकुमारी हुमागाई र महाविर हुमागाईलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	६०००	०	६०००
८८	संलग्न निवेदन अनुसारको हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	१५०००	०	१५०००
८९	हाती पीडित वापत मे.न.पा. १ पदम वहादुर श्रेष्ठलाई भुक्तानी	३०००	०	३०००
९०	हाती पीडित राहत वापतको रकम मे.न.पा.२ वेद वहादुर कार्कीलाई भुक्तानी	३०००	०	३०००
९१	अमरूल मिया मेचीनगर १० लाई घर आगलागी रकम राहत भुक्तानी	१००००	०	१००००
९२	रामचन्द्र विष्ट मेचीनगर ४ वस्नेलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
९३	वडा नं. ३ को सिफारिस वमोजिम सुरेन जर्गा मगरलाई संलग्न डोर हाजीरीको भुक्तानी	७०८५	०	७०८५
९४	चुन्डा हास्दा मेचीनगर १५ वस्नेलाई घर आगलागी सहयोग रकम भुक्तानी	२५०००	०	२५०००
९५	सितादेवी खरेल मेचीनगर ९ मिनवहादुर पौडेल मेचीनगर ४ समेतलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	६०००	०	६०००
९६	गणेश पौडेल मेचीनगर १ चेतकुमार हुमागाई मेचीनगर १ समेतलाई हाती पीडित राहत वापतको रकम भुक्तानी	६०००	०	६०००
९७	विविध व्यक्तिलाई हाती पीडित राहत भुक्तानी	१२०००	०	१२०००
९८	कुमारप्रसाद तिम्सिना मेचीनगर ६, विष्णुप्रसाद चम्लागाई मेचीनगर ६ लाई प्रकोप व्यवस्थापनका लागि भुक्तानी	९०००	०	९०००
९९	दिपकुमारी भण्डारी अधिकारी मेचीनगर १३, लाई विपद वापतको रकम भुक्तानी	४०००	०	४०००
१००	देवीमाया गुरागाई मेचीनगर १ लाई विपद वापतको रकम भुक्तानी	३०००	०	३०००
१०१	संलग्न कागजात वमोजिमको रकम भुक्तानी गरियो	३०००	०	३०००
	कुल जम्मा	१३५५११७	०	१३५५११७
	<u>प्रदेश सरकार, आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय प्रकोप व्यवस्थापन तर्फको</u>			०
१	COVID-19 भारत तर्फ वाट आउने यात्रुलाई सम्बन्धीत गा.पा. न.पा. मा लैजाने कार्यको लागि सम्झौता वमोजिमको रकम पूर्व मेची बस व्यवसायी प्रा.लि लाई भुक्तानी	५०००००	५०००००	
२	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल नं. ८ ठेक्का (राजस्व तथा भन्सार गसती सुरक्षा) काकरभिटा भाषा लाई COVID-19 को रोकथाम प्रयोग भएको सवारी साधनको मर्मत खर्च भुक्तानी	५००००	५००००	
३	COVID-19 भारत तर्फवाट आएका यात्रुलाई सम्बन्धीत पालिका सम्म पुगाएवापत पूर्व मेची बस व्यवसायी प्रा.लि. लाई संलग्न कागजातअनुसार भुक्तानी	३७०००	३७०००	
४	संलग्न कागजात वमोजिम सृष्टि टेण्ट हाउसलाई क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन वापत भुक्तानी रकम	३१९२००	३१९२००	
५	न्यूटन मेडीको फर्मालाई संलग्न औषधी विल रकम भुक्तानी	४९९९५७	४९९९५७	
६	कारोना क्वारेन्टाइनमा मानिस ओसारपसार खर्च वापतको रकम सुरेशकुमार श्रेष्ठलाई गाडि भाडा रकम भुक्तानी	२००००	२००००	
७	वडा नं. १४ को COVID-19 क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन सहयोगीको ज्याला भुक्तानी	१४९७०	१४९७०	
८	संलग्न कागज वमोजिम ग्लोबल सञ्चार मिडियालाई COVID-19 सूचना वापतको रकम भुक्तानी रकम	१०८००	१०८००	
९	COVID-19 मेचीनगर ५ को क्वारेन्टाइन व्यवस्था खर्च वापतको रकम गोपाल विश्वकर्मालाई भुक्तानी	२४८१६	२४८१६	
१०	COVID-19 को मेचीनगर ३ को क्वारेन्टाइन व्यवस्था खर्च भुक्तानी	९०००	९०००	

		०	१४८४९४३	१४८४९४३
	अति संवेदनशिल विपद अवस्थामा खर्च हुने			०
१	COVID-19 कोरोना कसंक्रमणका समयमा विपन्न परिवारलाई राहत वितरण वापत आलु खरिदको रकम लालिगुराँस ट्रड एण्ड सप्लायर्सलाई भुक्तानी	०	२९२५००	२९२५००
२	COVID-19 को महामारीको राहत वितरण वापत खानेतेल आपूर्ति वापत दुर्गा स्टोर्स विर्तामोडलाई भुक्तानी	०	२३३९१०	२३३९१०
३	COVID-19 को रोकथामको लागि मेची अञ्चल अस्पतालले आकस्मीक कोष व्यवस्थापनका लागि मेची अञ्चल अस्पताल व्यवस्थापन समितिलाई जिल्ला समन्वय समिति भापाको पत्रानुसार निकासा भुक्तानी	०	३०००००	३०००००
४	COVID-19 को महामारीमा राहत वितरणका लागि खरिद भएको दालको रकम सूर्य पल्स एण्ड प्रोसेसिङ प्रा.लि. मेचीनगर ११ लाई भुक्तानी	०	५८८०००	५८८०००
५	COVID-19 को महामारीमा राहत वितरणका लागि खरिद भएको चामलको रकम सूर्य एग्रो मेचीनगर ११ लाई भुक्तानी	०	१८०००००	१८०००००
६	मेचीनगर ६ वस्ने अविनाश सुवेदीको उपचार खर्च वापत का. पा. स. टीकाराम सार्कीको सिफारिसमा बि एण्ड सि मेडिकल कलेज टिचिङ्ग हस्पीटल एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा.लि . विर्तामोडलाई रकम भुक्तानी	०	७९८६७	७९८६७
७	कोरोना भाइरस नियन्त्रण तथा रोग थामका लागि नगरपालिकाले लिएको गाडिको भाडा रकम १९ दिनको रकम राजेन्द्र पोखेलाई भुक्तानी	०	१३३०००	१३३०००
८	पूर्व मेची वस व्यवसायी प्रा.लि. लाई कोरोना भाइरसका कारण लगाडाउनमा जनतालाई विभिन्न स्थानमा पुऱ्याएको गाडि भाडा रकम नगरप्रमुखको आदेशानुसार भुक्तानी	०	१५७५००	१५७५००
९	कोरोना भाइरस सम्बन्धी व्यानर नगर प्रमुखको आदेशानुसारको रकम पल क्रिएसनलाई भुक्तानी रकम	०	२००८०१	२००८०१
१०	बडा नं. ८ मा आदर्श मा.वि.मा रहेको क्वारेन्टाइनमा काम गर्नेहरुलाई संलग्न डोर हाजिरी फारम अनुसारको रकम भुक्तानी	०	७४२९०	७४२९०
११	बाड नं. ३ को भारतवाट आएका मानिसको COVID-19 को चेकजाँचको लागि गाडि प्रयोग गरेवापतको रकम मे १ ज १७१२ का चालक प्रकाश लहारलाई भुक्तानी	०	२५००	२५००
१२	COVID-19 को क्वारेन्टाइन व्यवस्थापनमा धुलावारी प्रा.स्वा. चौकीको एम्बुलेन्स मर्मत वापत धुलावारी एल्मोनियम डेकोरेसन र न्यू पाथिभरा अटोलाई भुक्तानी रकम	०	२२७००	२२७००
१३	कोभिड १९ को व्यवस्थापनको लागि नगर प्रमुखज्यूको आदेशले का. पा. सदस्य श्री टीकाराम सार्कीले लिएको पेशकी रु. १५ लाख निजले पेश गरी प्रमुखज्यूवाट प्रमाणित विलका आधारमा पे.फ. र टीकाराम सार्कीलाई भुक्तानी समेत कूल रकम	०	१९९८०५६	१९९८०५६
१४	मेचीनगर ८ को क्वारेन्टाइन व्यवस्थाको लागि नव यात्रा पुनर्स्थापन केन्द्र भापालाई पेशकी (नव यात्रा पुनर्स्थापन केन्द्र भापा)	०	९९०००	९९०००
१५	COVID-19 को जनचेतनाका लागि पर्चा छपाई वापत आर सी पिन्टिङ्ग प्रेसलाई भुक्तानी	०	२५४२५०	२५४२५०
१६	COVID-19 को नियन्त्रणको लागि लकडाउनमा राहत वितरणका निम्नित विभिन्न सँस्थावाट प्राप्त भएको चालमललाई पोको पार्नका लागि प्रयोग भएका ज्यामिलाई पारिश्रमिक भुक्तानी	०	१०९८०	१०९८०
१७	सन्देश ट्रेड एण्ड सप्लायर्सलाई राहत चामल पोको पार्न प्रयोग भएका वोराहरुको रकम भुक्तानी	०	१७५००	१७५००
१८	विष्णुकुमार श्रेष्ठलाई प्रमुखज्यूको आदेशानुसारको गाडि भाडा रकम भुक्तानी	०	९०००	९०००
१९	काकरभिटा इलाका प्रहरीलाई क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन खर्च तथा COVID-19 सवारी साधन खर्चमर्त खर्च वापत इलाका प्रहरी धुलावारीलाई विल हअनुसारका भुक्तानी रकम	०	१३९३९२	१३९३९२
२०	मेचीनगर नगरपालिका ११ को क्वारेन्टाइन खर्च पावत २०७७/१/१ देखि २०७७/१/२२ सम्मको खर्च भुक्तानी	०	७५८८०	७५८८०
२१	बडा नं. २ को मेची जनसाधरण विद्यालयमा भएको क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन खर्च बडा सदस्य सुरेश घिमिरेलाई भुक्तानी	०	१६८८१२	१६८८१२

२२	कोरोना भाइरस सम्बन्धी सामानको रकम सन्देश ट्रेडर्सलाई भुक्तानी	०	३९७२५	३९७२५
२३	कोरोना भाइरस रोकथाम तथा नियन्त्रणमा खटिएको पारिश्रमिक सरोज कार्कीलाई भुक्तानी	०	१३३०५	१३३०५
२४	वडा नं. ११ को क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन वापत नरमाया निरौलालाई भुक्तानी	०	८४७७०	८४७७०
२५	COVID-१९ को लागि प्रयोग भएको गाडि भाडा वापतको रकम राजेन्द्र पोखेललाई भुक्तानी	०	१५४०००	१५४०००
२६	COVID-१९ को लागि नियमित सुरक्षामा ईलाका प्रहरी काकरभिट्टालाई उपलब्ध गराइएको सवारी साधन भाडा वापत सवारी धनी विष्णुकुमार श्रेष्ठलाई भुक्तानी	०	१२०२००	१२०२००
२७	इ.प्र.का. काकरभिट्टालाई क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन खर्च विल रकम र इ.प्र.का. धुलावारीलाई गाडि मर्मत विल रकम आदेशानुसार भुक्तानी	०	१००८००	१००८००
२८	वडा नं. १ मा जनकल्याण प्रावि.मा निर्मित क्वारेन्टाइन मर्मत तथा खरिद सामग्रीको विल रकम वडा अध्यक्ष पासाङ्ग तामाङ्गलाई भुक्तानी	०	२४०९०	२४०९०
२९	नगर प्रमुखको आदेशानुसारको लोकल PPE को रकम भेटवाल सप्लायर्स कटाइलाई भुक्तानी	०	१९०००	१९०००
३०	नगर प्रमुखको आदेशानुसारको राहत वितरणका लागि खरिद भएको खानेतेलको रकम भुक्तानी भुक्तानी	०	३१६८१	३१६८१
३१	राजेन्द्र श्रेष्ठ मेचीनगर ९ वस्नेलाई हाती पीडित राहत वापत भुक्तानी	३०००	०	३०००
३२	COVID-१९ को आदर्श मा.वि. क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन वापत नवयात्रा पुनर्स्थापना केन्द्र भाषापाको पेशकी फँच्छैट गरी वाँकी रकम भुक्तानी	०	२६५५००	२६५५००
३३	ईलाका प्रहरी कार्यालय काकरभिट्टालाई गाडि मर्मतका लागि पेशकी (इलकाका प्रहरी कार्यालय काकरभिट्टा)	०	१३००००	१३००००
३४	इ.प्र.का. काकरभिट्टालाई विभिन्न सामान खरिद विल रकम भुक्तानी	०	७१४६३	७१४६३
३५	लुम्कीनी हेत्य केयर प्रा.लि.लाई कोरोना भाइरस रोकथामका विभिन्न सामानहरुको रकम भुक्तानी	०	१६३५४९३	१६३५४९३
३६	विवेक भेटस फर्मावाट सेनीटाइज़िज गर्न नगर प्रमुखको आदेशानुसार खरिद गरेको रकम भुक्तानी	०	२१०००	२१०००
३७	इ.प्र.का. काकरभिट्टालाई क्वारेन्टाइनमा रहेकाहरुलाई खाना खाएका जम्मा २०३ जनालाई रु. १५७ का दरले हुने रकम भुक्तानी	०	३१८७२	३१८७२
३८	संलग्न कागजातको आधारमा श्री ईलाका प्रहरी कार्यालय काकरभिट्टालाई भुक्तानी गरियो	०	४५००	४५००
३९	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय भाषापाको मिति २०७७।२।११ च.नं. ५१८ को पत्रानुसारको COVID-१९ को VTM Tes Kit को रकम कोलेनिका भाषापामा जम्मा हुने गरी भुक्तानी	०	१२७१२५	१२७१२५
४०	PPE खरिद गरेवापतको श्री भेटवाल सिलाईक टाइ केन्द्रलाई भुक्तानी रकम	०	१९८००	१९८००
४१	PPE खरिद गरेवापतको श्री भेटवाल सिलाईकटाइ केन्द्रलाई भुक्तानी	०	१९८००	१९८००
४२	आदर्श मा.वि. को क्वारेन्टाइनमा काम गर्ने कामदारको वडाको सिफारिस वमोजिमको रकम निजहरुलाई भुक्तानी	०	५०९४०	५०९४०
४३	COVID-१९ सम्बन्धी सूचना प्रकाशनको रकम भुक्तानी गरियो	०	२४५००	२४५००
४४	मार्गका मजदुरलाई राहत वितरण भएको चामलको रकम राकेश सोलार मिललाई भुक्तानी	०	३०८०००	३०८०००
४५	मेचीनगर - ११ को क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन कामदारको संलग्न ढोर हाजिरा वमोजिमको पारिश्रमिक भुक्तानी	०	३३२४५	३३२४५
४६	मेचीनगर - ११ को क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन वापतको रकम सहायक कर्मचरी नरमाया निरौला लाई भुक्तानी	०	१६७२८	१६७२८
४७	सुरेसकुमार श्रेष्ठलाई कोभिड कार्यको लागि भाडामा लिएको गाडि भाडा रकम भुक्तानी	०	३९२००	३९२००
४८	COVID-१९ को व्यवस्थापन वापत भएको खर्चको रकम वंशज फनिचरहाउसलाई भुक्तानी	०	७६४०५	७६४०५
४९	COVID-१९ भारत तर्फवाट आउने यात्रुहरुलाई सम्बन्धित पालिकामा लैजाने कार्यको लागि सम्भौता वमोजिमको रकम पूर्व मेची बस व्यवसायी प्रा.लि.	०	६१०००	६१०००

	लाई भुक्तानी			
५०	संलग्न भ्रमण आदेश र विल वमोजिम स्वास्थ्य कर्मचारीहरुको भ्रमण वापतको रकम भुक्तानी रकम	०	२१८५०	२१८५०
५१	कोरोना भाइरस सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरेवापत नागरिक अधिकार मञ्चलाई भुक्तानी रकम	०	२००००	२००००
५२	दिलवहादुर तामाङ्गलाई हाती पीडित राहत वापत भुक्तानी रकम	०	३०००	३०००
५३	विज्ञापन प्रकाशन गरेवापत हाम्रो प्रकाशन समूह प्रा.लि. लाई भुक्तानी रकम	०	२५०००	२५०००
५४	गोपाल कडरियालाई गाडि भाडा वापतको भुक्तानी रकम	०	७०००	७०००
५५	एकता ट्रेडर्सलाई वडा नं.६ क्वारेन्टाइनमा प्रयोग गरेको विल रकम भुक्तानी रकम	०	४८५०	४८५०
५६	प्रदेश प्रयोगशाला विराटनगरबाट आयोजित स्वाब संकलन र व्यवस्थापन तालिममा संलग्न भ्रमण आदेश र विल वमोजिम COVID-19 को तालिममा सहभागीलाई भ्रमण रकम भुक्तानी रकम	०	९९००	९९००
५७	संलग्न कागजात वमोजिम फोइडिटा कृषि फारम र संयोग ट्रेडर्सलाई भुक्तानी रकम	०	३६३०९	३६३०९
५८	११ नं. वडाका चौकिदार श्री नन्दलाल पुरीलाई पारिश्रमिक वापतको भुक्तानी रकम	०	४९०५	४९०५
५९	COVID-19 PCR किट लिन गएवापत भ्रमण विलअनुसार ह.स.चालक दिनेश राईलाई भुक्तानी रकम	०	६२५०	६२५०
६०	लुम्बिनी जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडलाई मैचीनगर नगरपालिकाको कर्मचारीहरुको कोरोना वीमा शुल्क वापतको भुक्तानी रकम	०	४८०२०	४८०२०
६१	कोरोना भाइरसको काममा खटिएवापत चालक लोकवहादुर नेपाललाई दैनिक भ्रमण भत्ता वापत भुक्तानी रकम	०	१०५००	१०५००
६२	सन्देश ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स र विवेक भेट्स फर्मा समेत संलग्न विलको भुक्तानी रकम	०	४२१४८	४२१४८
६३	वडा नं. ११ को क्वारेन्टाइन सफाई तथा चौकिदारको २०७७श.३२ सम्मको पारिश्रमिक भुक्तानी रकम	०	४४१५	४४१५
६४	राधास्वामी क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन चौकिदार अर्जुन सार्कीलाई चौकिदारको २०७७ असार १० सम्मको पारिश्रमिक भुक्तानी रकम	०	१७९८५	१७९८५
६५	सवारी चालक श्री दिनेश राई COVID-19 को क्रममा भ्रमण गरेवापतको भुक्तानी रकम	०	५२५०	५२५०
६६	मैचीनगर ३ को क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन वापत टेक हादुर वस्नेतलाई भुक्तानी रकम	०	१०३५५	१०३५५
६७	कोरोना क्वारेन्टाइन मानिस ओसारपसार खर्च वापतको रकम सुरेशकुमार श्रेष्ठलाई गाडि भाडा भुक्तानी रकम	०	१२००००	१२००००
६८	COVID-19 को क्वारेन्टाइनमा वस्ने मानिसलाई खाना आपूर्ति वापत सृष्टि टेण्ट हाउसलाई भुक्तानी रकम	०	३०००७५	३०००७५
६९	COVID-19 PCR ओसारपसारको गाडि भाडा रकम विष्णु श्रेष्ठलाई भुक्तानी रकम	०	१२८५०	१२८५०
७०	१ नं. वडा कार्यालयको क्वारेन्टाइन चौकिदारको पारिश्रमिक भुक्तानी रकम	०	४०३३०	४०३३०
७१	आइसोलेसन सेन्टर धाइजनमा प्रयोग गर्ने गरी नगरप्रमुखको आदेशानुसार अक्सिजन ग्याँसको धरौटी तथा ग्याँस भरेको भुक्तानी रकम	०	११९६००	११९६००
७२	विनिता ट्रेडर्सलाई टाउन हल र आदर्श स्कूलको क्वारेन्टाइनमा प्रयोग भएको भुक्तानी रकम	०	६३७७०	६३७७०
७३	न.पा. को विभिन्न गाडि मर्मतवापत पेश विल रकम न्यू सागर अटोपार्ट्स र न्यू पाथिभरा देवी अटोवर्क्सलाई भुक्तानी रकम	०	६२६७८	६२६७८
७४	कोरोना भाइरसको सूचना सप्रेषण गरेवापत साभा मञ्च मिडिया प्रा.लि.लाई भुक्तानी रकम	०	८०००	८०००
७५	राधाकृष्ण इण्डास्ट्रीजलाई राहत चामलको विल भुक्तानी रकम	०	१३३८७	१३३८७
७६	कोभिड नियन्त्रणका लागि स्वास्थ्य शाखाको गाडि भाडा वापत राजेन्द्र पोखेललाई भुक्तानी रकम	०	७००००	७००००

७७	टाउनहल अतिथि सदन र राधास्वामी भवनमा रहेको क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन भुक्तानी रकम	०	१५९०२५	१५९०२५
७८	गिलास होल्डीज़ सेन्टरमा अन्य सामान क्वारेन्टाइन तथा कार्यालयमा प्रयोग भएको सामानको भुक्तानी रकम	०	३३०५३	३३०५३
७९	PCR सम्बन्धी कार्यको भ्रमण आदेश वमोजिमको भुक्तानी रकम	०	४२५०	४२५०
८०	संलग्न कागजात वमोजिम किरण श्रेष्ठलाई भुक्तानी रकम	०	१६५४४	१६५४४
८१	संलग्न विल वमोजिम कोरोनाभाइरस नियन्त्रणको लागि आवश्यक सामग्री आपूर्ति गरेवापत विर्ता सर्जिकम एण्ड सप्लायर्स र लुक मि कस्मेटिक प्रा. लि. लाई भुक्तानी रकम	०	१७९०९५	१७९०९५
८२	क्वारेन्टाइन रेखदेख वापतको भुक्तानी रकम	०	१६२००	१६२००
८३	COVID-19 सूचना प्रकाशन वापतको रकम भुक्तानी रकम	०	५०००	५०००
८४	क्वारेन्टाइनमा प्रयोग गरेको गद्दा, सिरानीको भाडा आदि बंशल भण्डारलाई भुक्तानी रकम	०	७६५७५	७६५७५
८५	१० नं. वडा कार्यालयको सिफारिसअनुसार अतिथि सदन राधास्वामी र टाउनहलमा क्वारेन्टाइन रेखदेख वापतको पारिश्रमिक भुक्तानी रकम	०	७६३००	७६३००
८६	साल्ट ट्रेडिङ कर्पोरेसनलाई प्रथम चरण राहतमा वितरण गरेको नुनको भुक्तानी रकम	०	४५३२५	४५३२५
८७	मे.न.पा. ११ आइसोलेसनमा काम गर्ने कामदरहरुको पारिश्रमिक रकम भुक्तानी	०	४४१४५	४४१४५
८८	सामाजिक विकास समितिका संयोजक श्री नवीन वरालज्यूको सिफारिसमा क्वारेन्टाइनमा मानिसलाई ओसार पसार गरेको गाडि भाडा वापतको रकम सुरेशकुमार श्रेष्ठलाई भुक्तानी	०	१९६०००	१९६०००
८९	देवी ट्रेडर्स एण्ड पेपर सप्लायर्सलाई कोरोना परीक्षण फर्म छपाई रकम भुक्तानी	०	६१०२०	६१०२०
९०	संलग्न कागजात र विलवमोजिम बंशल भण्डारलाई भुक्तानी रकम	०	७४९२५	७४९२५
९१	क्वारेन्टाइन रेखदेख वापत अधिभेक पोखेललाई पारिश्रमिक भुक्तानी रकम	०	२७२५०	२७२५०
९२	स्वास्थ्य स्वमेविकाहरुलाई कोभिड-१९ को क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन वापत प्रोत्साहन भत्ता भुक्तानी रकम	०	१११०००	१११०००
९३	संलग्न कागजात वमोजिमको आधारमा ज्ञानबहादुर अधिकारीलाई क्षतिपूर्ती भुक्तानी रकम	३०००	०	३०००
९४	संलग्न कागजात वमोजिमको आधारमा वेदप्रसाद अधिकारीलाई भुक्तानी रकम	०	२६६३३	२६६३३
९५	संलग्न कागजात वमोजिमको आधारमा श्रृष्टि टेन्ट हाउसलाई क्वारेन्टाइनमा खाना आपूर्ति वापत भुक्तानी रकम	०	४०७४७५	४०७४७५
९६	संलग्न कागजात वमोजिमको आधारमा कोरोनाभाइरस नियन्त्रणसम्बन्धी सामग्री आपूर्ति वापत सन्देस ट्रेडर्सलाई भुक्तानी रकम	०	१२५२०४	१२५२०४
९७	संलग्न कागजात वमोजिमको आधारमा वडा नं. १० का वडाध्यक्ष सुवेशकुमार पनेरुलाई भुक्तानी रकम	०	४४६२३	४४६२३
९८	पाथिभरा एफएमलाई नगर प्रमुखको आदेशानुसारको भुक्तानी रकम	०	२००००	२००००
९९	नगर प्रमुखको आदेशानुसारको रकम टाइम्स मिडिया नेटवर्कलाई भुक्तानी	०	१००००	१००००
१००	संलग्न विल वमोजिमको आधारमा कोभिड आइसोलेन्ट सेण्टर धाइजनको व्यवस्थापनको लागि खरिद भएको स्वास्थ्य उपकरण लगायत आपूर्ति गरे वापत जनकल्याण फार्मसी, अमन फार्मसी र विर्ता सर्जिकम एण्ड सप्लायर्सलाई भुक्तानी रकम	०	११५८०२४	११५८०२४
१०१	बाढी पहिरो नियन्त्रणको लागि खाली वोरा आपूर्ति वापत सन्देश ट्रेडर्सलाई भुक्तानी रकम	०	१७६२८०	१७६२८०
	जम्मा रु.	६०००	१०५०९२७७	१०५०९२७७
	कूल जम्मा रु.	१३६१११७	११९८६२२०	१३३४७३३७

निर्णय नं. ६. मेचीनगर नगरपालिकाको चालु आ. व. २०७६।०७।७ को योजना कितावको पाना नं. १३० को सि. नं. १४३ र १४४ को अन्य सहायता (आर्थिक सहायता) मा विनियोजित बजेटबाट नगर कार्यपालिकाको निर्णय वा नगर प्रमुख र उपप्रमुखको निर्देशन वा कार्यालयका अधिकार प्राप्त अधिकारीको निर्देशनको आधारमा आर्थिक वर्षभरि विभिन्न मितिमा सेवाग्राहीको माग र निवेदनको

आधारमा भुक्तानी गरिएको देहायको विवरणअनुसारको व्यहोरा र खर्च लेखी भुक्तानी गरिएको रकमको व्यहोरा स्वीकृतिका लागि नगर कार्यपालिकाबाट यस नगर सभामा पेश भएकोमा व्यहोरा औचित्यपूर्ण र उचित देखिएको हुँदा पेश भएको व्यहोरा अनुमोदन गर्न समर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा चालुतर्फ अन्य सहायता (आर्थिक सहायता) बाट भुक्तानीको विवरण

क्र. सं.	भुक्तानी मिति	आर्थिक सहायता बापतको रकम भुक्तानी लिनेको विवरण	रकम रु.	कैफियत
१	२०७६/०७२	भुक्तानी प्रेमबहादुर लकान्दी मे.न.पा., ९ लाई रु . २०००/ मे.न.पा., १० आरती चौहानलाई रु. २५०००/ मे.न.पा., १५ गङ्गालाल राजवंशीलाई रु. ५०००। समेत भुक्तानी रुकम	५००००	
२	२०७६/०७३	निर्मल नेम्वाङ्ग मेचीनगर १० लाई आर्थिक सहायता भुक्तानी रकम	१००००	
३	२०७६/०७३	नव दुर्गा मन्दिर विकास समिति मेचीनगर- ६ दुर्गा काली मन्दिर समिति मेचीनगर- ९ समेतलाई पुजा खर्चको लागि आर्थिक सहायता वापत भुक्तानी रकम	४६०००	
४	२०७६/०७३	मेची बहिरा संघ विर्तामोडलाई रु. ५०००। समेत लक्ष्मी विश्वकर्मा मेचीनगर- १, भिम बहादुर विश्वकर्मा मेचीनगर- १५ लाई भुक्तानी रकम	११५००	
५	२०७६/०७३	तिलविक्रम मावो वाहदशी - ५, लाई आर्थिक आर्थिक सहायता	३०००	
६	२०७६/०७३	सन्थाल फूटवल आयोजक समिति मेचीनगर- १४ लाई फूटवल खेलका लागि आर्थिक सहायता वापत रकम भुक्तानी	५०००	
७	२०७६/०७४	नेपाल यातायात मजदुर संघ १ नं प्रदेश समिति लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	२००००	
८	२०७६/०७४	नक्कलबन्दा समाज विकास समिति मेचीनगर ६ लाई आर्थिक आर्थिक सहायता भुक्तानी रकम	२००००	
९	२०७६/०७४	मेचीनगर- ९ रत्न बहादुर भूजेललाई आर्थिक सहायोग भुक्तानी रकम	५०००	
१०	२०७६/०७४	मिल्टु किसानलाईआर्थिक सहायोग वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
११	२०७६/०७५	प्रगतिशील युवा क्लब मेचीनगर - १० लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५०००	
१२	२०७६/०७५	सिद्धार्थ गौतम मेचीनगर - १४ दुर्गा पूजा आयोजक समितिलाई आर्थिक सहायोग वापतको रकम भुक्तानी	४०००	
१३	२०७६/०७६	मदन अधिकारी मेचीनगर - ६ लाई प्रमुखज्यूको आदेशानुसार आर्थिक सहायोग भुक्तानी रकम	११०००	
१४	२०७६/०७७	वडा नं १० दुर्गा पूजा समितिका चन्द्रप्रसाद भट्टराईलाई आर्थिक सहायोग भुक्तानी रकम	१००००	
१५	२०७६/०७०५	नेपाल युवा परिषद् मेचीनगर - १४ लाई आर्थिक सहायोग वापतको रकम भुक्तानी	४०००	
१६	२०७६/०७०५	आर्ट स्टुडियोलाई आर्थिक सहायोग वापत भुक्तानी रकम	२००००	
१७	२०७६/०७०५	मनिषा राजवंशी मेचीनगर - १४, लाई आर्थिक सहायोग रकम भुक्तानी	४०००	
१८	२०७६/०७०८	नेपाल जेसिज एरिया ए कन्फरेन्स भद्रपुरलाई आर्थिक सहायोग रकम भुक्तानी	१००००	
१९	२०७६/०७१९	नक्कलबन्दा समाज विकास समिति मेचीनगर- ५ लाई पे.फ.गरी आर्थिक सहायोग रकम भुक्तानी	३५०००	
२०	२०७६/०७१९	मेचीनगर -८ का रञ्जन राजवंशीलाई आदेशानुसारको आर्थिक सहायोग भुक्तानी	२५००	
२१	२०७६/०७२०	एकता युवा क्लब मेचीनगर -८लाई आर्थिक सहायोग वापतको रकम भुक्तानी	१५०००	
२२	२०७६/०७२१	छटपूजा समिति मेचीनगर - ६ र गोपाल विश्वकर्मा मेचीनगर - १० समेतलाई आर्थिक सहायोग वापतको रकम भुक्तानी	२८०००	
२३	२०७६/०७२१	सतालसिंह राजवंशी मेचीनगर - १५, लाई आर्थिक सहायोग रकम भुक्तानी	५०००	
२४	२०७६/०७२४	मधेशी सेवा समाज मेचीनगर -लाई पे.फ. गरी ०७६ सालको छठ पूजा आर्थिक सहायोग रकम भुक्तानी	३५०००	
२५	२०७६/०७२४	कृष्णथुम्की पल्लिकेशन एण्ड मिडिया प्रा.लि.लाई विज्ञापन आर्थिक सहायोग वापतको भुक्तानी	५०००	
२६	२०७६/०७२४	चारआली छठ पूजा समितिलाई नगर प्रमुखको आदेशानुसारको आर्थिक सहायोग भुक्तानी	२५०००	
२७	२०७६/०८	ताहेर मियाँ मेचीनगर - १४ बस्नेलाई आदेश बमोजिमको आर्थिक सहायोग	५०००	

		भुक्तानी		
२८	२०७६।८।४	कुमार थापा मेचीनगर - ६, लाई आर्थिक सहायोग वापत रकम भुक्तानी	३०००	
२९	२०७६।८।५	ज्योति मल्लिक डोम मेचीनगर - ६, लाई आर्थिक सहायोग रकम भुक्तानी	३०००	
३०	२०७६।८।५	भुनादेवी भण्डारी मेचीनगर - ६ लाई आर्थिक सहायोग वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
३१	२०७६।८।१०	दाजुभाई यूवा समाज मेचीनगर - ३ लाई साँस्कृतिक कार्यक्रम गरेवापत आर्थिक सहायोग रकम भुक्तानी	२५०००	
३२	२०७६।८।१३	हरिप्रसाद तिवारी मेचीनगर - ९, लाई आर्थिक सहायोग वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
३३	२०७६।८।१५	कासिरन मियाँ मेचीनगर - १० र गोपाल हास्दा मेचीनगर - १४, लाई आर्थिक सहायोग वापतको रकम भुक्तानी	१००००	
३४	२०७६।८।१५	शान्ती राजवंशी मेचीनगर - १३ लाई आर्थिक सहायोग वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
३५	२०७६।८।१५	सफिरा विर्जा, विकास मर्डी, धनलाल वानिया र रमेश विर्जा मेचीनगर - १४ तथा विपिन समेतलाई आर्थिक सहायोग भुक्तानी	२५०००	
३६	२०७६।८।२२	मेची ब. क्या. मा अध्ययनरत विद्यार्थी जुनेद आलमलाई शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रमको लागि आर्थिक सहायोग रकम भुक्तानी	५०००	
३७	२०७६।८।२२	देवेन्द्र बस्नेतको उपचार खर्च देवेन्द्र बस्नेत उपचार खर्च रकम आर्थिक सहायता वापत गिता चौहान मेचीनगर - ९ लाई भुक्तानी	५०००	
३८	२०७६।८।२४	मानव अधिकार तथा शान्ती समाज जिल्ला कार्य समितिलाई राष्ट्रिय परिषद बैठकका लागि आर्थिक आर्थिक सहायता भुक्तानी	१५०००	
३९	२०७६।८।२९	थर्कवहादुर कुवैलाई नगर प्रमुखको आदेशानुसारको आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५०००	
४०	२०७६।८।२९	राजु मगर मेचीनगर - ६, लाई आर्थिक सहायतावापतको रकम भुक्तानी	५०००	
४१	२०७६।८।२९	खड्गवहादुर श्रेष्ठ मेचीनगर - ७, लाई नाति सुशान्त श्रेष्ठलाई मुटुरोग उपचार वापत आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५०००	
४२	२०७६।९।५	अम्बिका भुजेल मे.न.पा. ७, लाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	५०००	
४३	२०७६।९।५	बलेल राजवंशी मेचीनगर - ७, नरवहादुर तामाङ मेचीनगर - ९, चन्दन धिमाल मेचीनगर - ८, गोपाल श्रेष्ठ मेचीनगर - ६, मनमाया अधिकारी मेचीनगर - ९ लाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	१९०००	
४४	२०७६।९।५	अम्बिका भुजेल मेचीनगर, ७, इनद्रवहादुर महत मेचीनगर ९, कुमार पाठक मेचीनगर, ६, डिल्लीराम विश्वकर्मा मेचीनगर, १२, ताराराज ओली मेचीनगर, ७, पूर्णवहादुर दनुवार मेचीनगर ९, मीना राजवंशी मेचीनगर, ७ र लिलाराम धिमिरे मेचीनगर, ७ लाई प्रमुखज्यूको निर्देशानुसार आर्थिक सहायता भुक्तानी	४४०००	
४५	२०७६।९।५	रमेश दर्जी लाई रु. ५००००, पूर्णवहादुर धिमाललाई रु. २५००० र पूर्णवहादुर विश्वकर्मालाई रु. ५००० प्रमुखज्यूको आदेशानुसार आर्थिक सहायता भुक्तानी	८००००	
४६	२०७६।९।२०	पशुपति टोल विकास संस्थालाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	१००००	
४७	२०७६।९।२०	युथ एडभोकेशी नेपाल लाई नगर प्रमुखको आदेशानुसारको भुक्तानी	१००००	
४८	२०७६।९।२०	काकरभिटा क्याम्पसबाट शैक्षिक भ्रमणका लागि विनम सरदारलाई आर्थिक सहायता वापत रकम भुक्तानी	९०००	
४९	२०७६।९।२०	विरक्षा पासवान मेचीनगर - १० लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	३०००	
५०	२०७६।९।२१	रोवि मेचे मेचीनगर - ७ लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५०००	
५१	२०७६।९।२१	सुनिता राजवंशी विर्तमोड २ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
५२	२०७६।९।२१	कमला विश्वकर्मा मेचीनगर - २ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
५३	२०७६।९।२१	अनिता थापा राई मेचीनगर - १ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
५४	२०७६।९।२२	बुद्ध मगर मे.न.पा. ६ लाई आदेशानुसारको आर्थिक सहायता भुक्तानी	५०००	
५५	२०७६।९।२२	सोनिलाल सिल शर्मा मेचीनगर - ७ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	३०००	
५६	२०७६।९।२४	प्रमुखज्यूको आदेशानुसार आर्थिक सहायतावापत मेचीनगर - ७ बस्ने उपासी राजवंशीलाई भुक्तानी	५०००	
५७	२०७६।९।२५	मेची वहुमुखी क्याम्पस विज्ञान संकायको विद्यार्थी शैक्षिक भ्रमणका लागि आर्थिक सहायता वापतको रकम विप्लव भट्टराईलाई भुक्तानी	७०००	
५८	२०७६।९।२८	मेचीनगर १३ का हिमादेवी धिमिरेलाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	५०००	

५९	२०७६१०१०५	मारी ताजपुरीया ब्रमह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र मेचीनगर - ६ लाई मिति २०७६१०२५ को का. पा. निर्णयानुसार आ.स. भुक्तानी	३०००	
६०	२०७६१०१०६	प्रमुखको आदेशानुसार रामवहादुर थापा मे.न.पा .१४ लाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	३००	
६१	२०७६१०१०७	दमन्ता पौडेल मेचीनगर - १४ वस्नेलाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	३००	
६२	२०७६१०१०८	९ नं. वडा सदस्य प्रेमवहादुर तामाङ्ग मेचीनगर ४ वस्नेलाई आर्थिक सहायता वापतको भुक्तानी	१०००	
६३	२०७६१०१०९	श्री दुर्गा पञ्चायन मन्दिर संरक्षण समिति मेचीनगर - १३ लाई आदेशानुसारको आर्थिक सहायता भुक्तानी	३०००	
६४	२०७६१०१०१०	मेचीनगर - १ वस्ने धुवकुमार थापालाई हातीले क्षति गरेको राहत वापतको रकम आर्थिक सहायता भुक्तानी	३००	
६५	२०७६१०१०१४	सुनिता बानिया मेचीनगर - १४ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५००	
६६	२०७६१०१०१४	नेहरलाल राजवंशी मेचीनगर - १५ लाई उपचार वापत आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५००	
६७	२०७६१०१०१५	बिकास भट्टराई मेचीनगर १२ वस्ने लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५००	
६८	२०७६१०१०१७	महेश तिम्सिना मेचीनगर - ९ लाई उपचार वापतको रकम निजको भतिजो अस्मित तिम्सिनालाई भुक्तानी	१५००	
६९	२०७६१०१०१९	मेचीनगर - १० वस्ने निरज खरेललाई प्रमुखज्यूको आदेशानुसार आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५००	
७०	२०७६१०१०२१	विन्दु प्रसाई राई मेचीनगर - १३ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	४००	
७१	२०७६१०१०२०	पिङ्गी मल्लिक डुम मेचीनगर - १० लाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	५००	
७२	२०७६१०१०२०	मेचीनगर - १४ वस्ने शिवकुमारी पनेरुलाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५००	
७३	२०७६१०१०२१	मेचीनगर - १४ वस्ने तालमइ हस्तालाई आदेश अनुसारको आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	२५००	
७४	२०७६१०१०२२	डोलो राजवंशी मेचीनगर - ७ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	३००	
७५	२०७६१०१०२६	बलराम कोइराला मेचीनगर - ६ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	१०००	
७६	२०७६१०१०२९	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी दुवागढी शाखालाई प्रमुखको आदेशानुसारको आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	१५००	
७७	२०७६१०१०२९	नेपाल परिवार नियोजन संघ लार्य संलग्न विल रकम आर्थिक सहायता वापत भुक्तानी	११८१०	
७८	२०७६११०१०१	रुपलाल राजवंशी मेचीनगर - १३ लाई विलअनुसार आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५००	
७९	२०७६११०१०२	पवित्रा देवी खड्का, शारदा सुवेदी र लोकवहादुर कार्की मेचीनगर - १४ समेतलाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	९००	
८०	२०७६११०१०८	कमला सेवा मेचीनगर - १३ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५००	
८१	२०७६११०१०८	संलग्न निवेदन तथा सिफारिसको आधारमा रुपनाथ काफलेलाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	१५००	
८२	२०७६११०१०८	संलग्न सिफारिस तथा निवेदन अनुसार दुर्गाप्रसाद पोखेल आर्थिक सहायता भुक्तानी	१५००	
८३	२०७६१११११	मेचीनगर - ५ का गजेन राजवंशी आदेशानुसारको आर्थिक सहायता भुक्तानी	३००	
८४	२०७६१११११	मेचीनगर - ५ का फाकी धिमाललाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	१५००	
८५	२०७६१११११	मेचीनगर - ५ वस्ने वाहाल किसानलाई आदेशानुसारको आर्थिक सहायता भुक्तानी	१५००	
८६	२०७६१११११	संलग्न सिफारिस बमोजिम श्री दिलमाया खड्कालाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५००	
८७	२०७६११११२	संलग्न सिफारिस तथा अन्य कागजातको आधारमा श्री रामवहादुर कार्कीलाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	१०००	
८८	२०७६११११२	मेचीनगर - ६ का सरेन राजवंशीलाई आदेशानुसारको रकम आर्थिक सहायतावाट भुक्तानी	१०००	
८९	२०७६११११२	संलग्न सिफारिस तथा कागजातको आधारमा श्री टेकवहादुर वस्नेतलाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	३००	

१०	२०७६१११२	संलग्न सिफारिस तथा अन्य कागजातको आधारमा नवीन मुर्मूलाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	१५०००	
११	२०७६१११३	सुदिप घिमिरेलाई शैक्षिक भ्रमणका लागि आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५०००	
१२	२०७६१११४	मेचीनगर - १४ रेणुका देवी कामतीलाई आदेशानुसारको आर्थिक सहायता भुक्तानी	३०००	
१३	२०७६१११५	पदमा राजवंशी मेचीनगर - ७ लाई उपचार आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	४०००	
१४	२०७६१११६	फुलकुमारी राई मेचीनगर - १२ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	१००००	
१५	२०७६१११८	अनुषन विश्वकर्मा मेचीनगर - ९ लाई आर्थिक सहायता वापत रकम भुक्तानी	३०००	
१६	२०७६१११९	खुस कुमारी बस्नेतलाई प्रमुखज्यूको आदेशानुसारको आर्थिक सहायता भुक्तानी	३०००	
१७	२०७६११२२	स्टुडेन्ट्स राइजिङ्ग टिमलाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	१००००	
१८	२०७६११२२	जितबहादुर विश्वकर्मा मेचीनगर - ९ लाई आदेशानुसारको आर्थिक सहायता भुक्तानी	३०००	
१९	२०७६११२८	मेचीनगर - ४ बस्ने दीपा मरसिनीलाई आदेशानुसारको आर्थिक सहायता भुक्तानी	५०००	
१००	२०७६११२९	जगतबहादुर नेपाल मेचीनगर - ७ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
१०१	२०७६११२९	दरझ कर्मकार मेचीनगर - ९ लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	३०००	
१०२	२०७६११२९	प्रीति खड्काल मेचीनगर - १४ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	१३००	
१०३	२०७६१२०२	उपचार खर्च वापत मेचीनगर - ९ बस्ने खड्क बहादुर गुरुङलाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	५०००	
१०४	२०७६१२०३	शिव प्रसाद फुयललाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	१००००	
१०५	२०७६१२०३	धनराज लिम्बु मेचीनगर - १० लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	३०००	
१०६	२०७६१२०४	कार्तिकचन्द्र राजवंशी मेचीनगर - १४ लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५०००	
१०७	२०७६१२०४	मेचीनगर - ६ का सचिन लावतीलाई आदेशानुसारको रकम आर्थिक सहायता भुक्तानी	५०००	
१०८	२०७६१२०५	मेचीनगर - १० बस्ने रुद्र रसाइली आदेशानुसार आर्थिक सहायता भुक्तानी	३०००	
१०९	२०७६१२०५	चन्द्रमाया लिम्बु मेचीनगर - १३ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
११०	२०७७०११४	गंगामाया दर्नाल दर्जी मेचीनगर - ३ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
१११	२०७७०११७	तिलक गौतमलाई नगर प्रमुखको आदेशानुसारको आर्थिक सहायता भुक्तानी	२०००	
११२	२०७७०१२१	दिलिप डोम मेचीनगर - ६ बस्नेलाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	२०००	
११३	२०७७०१२२	अनितामाया बुढाथोकी तिवारी मेचीनगर - ८ बस्ने लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५०००	
११४	२०७७०१२२	भक्तवहादुर तामाङ मेचीनगर - ९ बस्ने लाई आर्थिक सहायता वापतको रका भुक्तानी	१००००	
११५	२०७७०१२३	नगर प्रमुखको आदेशानुसार मेचीनगर - ८ का धनवहादुर दर्जीलाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	१००००	
११६	२०७७०१२४	तारा ढुंगेल भट्टराई मेचीनगर - १३ लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	१००००	
११७	२०७७०१२८	जयनारयण ढुंगाना मेचीनगर - ७ लाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	५०००	
११८	२०७७०१२९	मुक्तिनाथ लामिछाने मेचीनगर - ८ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
११९	२०७७०१३१	बविता दर्जी मेचीनगर - ८ लाई आर्थिक सहायता वापतको रकम भुक्तानी	५०००	
१२०	२०७७०१३१	मैनादेवी तिप्पिसना मेचीनगर- ६ बस्ने लाई आ.स. रकम भुक्तानी	५०००	
१२१	२०७७०१३५	मेचे समाज शिवियारी आफन्त मेचीनगर - समितिलाई आर्थिक सहायता वापत भुक्तानी	२५०००	
१२२	२०७७०१३६	गजेन्द्रबहादुर खड्का मेचीनगर - ७ निर्मला ढुंगाना मेचीनगर - ८ बस्ने समेतलाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	९०००	
१२३	२०७७०१३८	वडा नं. ९ वो वडाको सिफारिस र नगर प्रमुखको आदेशानुसार विमला राई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५०००	

१२४	२०७७०२१४	मेचीनगर - ७ बोलो राजवंशी लाई प्रमुख ज्यूको आदेशानुसार को आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	३०००	
१२५	२०७७०२२१	क्यान्सर रोग आर्थिक सहायतार्थ श्री बलराम क्षेत्रीलाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	५०००	
१२६	२०७७०२२२	देवेन्द्र घिमिरे मेचीनगर - ७ लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५०००	
१२७	२०७७०२२५	विचारी मङ्गराती सार्की मेचीनगर - ५ लाई सहयोग रकम	३०००	
१२८	२०७७०२२६	शिवकुमार चौहान मेचीनगर - १२ लाई आर्थिक सहायता रकम भुक्तानी	५०००	
१२९	२०७७०३०१	संलग्न वडा सिफारिस अन्य कागजातको आधारमा गंगाप्रसाद आचार्य, मेनपा, १० लाई सहायता वापतको रकम भुक्तानी गरियो	२००००	
१३०	२०७७०३०१	संलग्न कागजात बमोजिम दिव्यपथ महिला सरोकार समाजलाई भुक्तानी	१५०००	
१३१	२०७७०३०१	मेचीनगर - ७ भोजप्रसाद अधिकारीलाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	४०००	
१३२	२०७७०३०३	घोडामारा यूवा क्लब भद्रपुर ९ लाई प्रमुखज्यूको आदेशानुसार आर्थिक सहायता भुक्तानी १० मनराज सुब्बालाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	१००००	
१३३	२०७७०३०४	मेचीनगर - १० मनराज सुब्बालाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	४०००	
१३४	२०७७०३०५	मेचीनगर - १ शान्ता बहादुर बस्नेतलाई छोरा शेखर बस्नेत र सावित्रा अधिकारी तथा मेचीनगर - १० देवीमाया प्रधानलाई निर्णय अनुसारको राहत भुक्तानी	१६०००	
१३५	२०७७०३०५	मेचीनगर - १२ प्रकाश चौहानको माग निवेदन अनुसार शिव कुमार चौहान मेचीनगर - १२ लाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	५०००	
१३६	२०७७०३१७	मेचीनगर - १४ फुलमहमद हवरी लाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	३०००	
१३७	२०७७०३१५	मेचीनगर - ८ को रुद्र दुण्गानालाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	२०००	
१३८	२०७७०३१५	मेचीनगर - ७ विद्या मोहन राजवंशी र मेचीनगर - १५ विमल राजवंशीलाई आर्थिक सहायता भुक्तानी	७०००	
१३९	२०७७०३१७	कञ्चनजंगा टोल विकास समिति मेचीनगर - ७ नाली सफाई वापतको रकम भुक्तानी	९०००	
१४०	२०७७०३२१	संलग्न निवेदन बमोजिम आर्थिक आर्थिक सहायता वापतको रकम दिनेश वरहीलाई भुक्तानी	३५००	

निर्णय नं. ७. आ. व. २०७६००७७ को वार्षिक नगर विकास योजना कितावको पाना नं. १२२ को सि. नं. ७८ मा प्रस्तावना र मागमा आधारित कार्यक्रममा विनियोजित रकम मध्येवाट नगर कार्यपालिकाको निर्णय वा नगर प्रमुख र उपप्रमुखको स्वीकृत मागका आधारमा सम्पन्न देहायका कार्यक्रममा खर्च लेखी भुक्तानी भएको देहायको विवरणअनुसारको व्यहोरा नगर कार्यपालिकाको मिति २०७७०३२२ को बैठकवाट स्वीकृत स्वीकृत भई यस सभामा पेश हुँदा प्रेषित व्यहोरा औचित्यपूर्ण र मनासिव भएकोले सर्वसम्मत अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

आर्थिक वर्ष २०७६००७७ को योजना कितावको पाना नं.१२२ को सि. नं. ७८ को प्रस्तावना र मागमा आधारित कार्यक्रमको खर्च विवरण

क्र.सं.	गो. शौ. नं.	भुक्तानी मिति	आयोजनाको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	८५	२०७६००६१३	सामुदायिक सूचना तथा सञ्चार केन्द्र नेपाल मेचीनगर - ६ लाई सम्झौता बमोजिम भुक्तानी रकम	१५००००	
२	११९	२०७६००६१५	धुलावारी यूथ नेटवर्क धुलावारीलाई सम्झौता बमोजिम भुक्तानी रकम	१५०००	
३	२०४	२०७६००७०७	स्टुडेन्ट राइजिङ टिमलाई नगर वजेटवाट संस्कृतिक कार्यक्रमको रकम भुक्तानी पुँजीगतको भौचर नं ४० मा संलग्न रहेको	३००००	
४	२०९	२०७६००७०८	राज ट्रेडिङ कन्सर्ट मित्रपार्क काठमाण्डौलाई जि प्र.का.को पत्र साथ पेश विल रकम मिति २०७६/०७/०७ नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार भुक्तानी	२९९४५०	
५	२३१	२०७६००७२०	बस्तु तथा सेवा उपभोक्ता संरक्षण महासंघ नेपाललाई आदेशानुसार सम्झौतानुसारको रकम भुक्तानी	१२०००	
६	२३९	२०७६००७२१	देवकोटापार्क निर्माण उ.स. मेचीनगर - ६ लाई प्रस्तावनाका आधारमा प्रमुखज्यूको आदेशानुसारको रकम भुक्तानी	७००००	
७	२६७	२०७६००८०४	चेतनशील सामुदायिक सिकाई केन्द्र मेचीनगर - १० लाई सम्झौता बमोजिमको रकम भुक्तानी	१००००	
८	३२६	२०७६००८१५	आम्दा मेची अस्पताललाई प्रस्तावना र मागमा आधारित कार्यक्रमवाट एसि तथा अन्य सामग्री खरिद वापत भुक्तानी	२४९८००	

९	४०७	२०७६१०९१५	नेपाल थामी समाजलाई प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रम रकमबाट भुक्तानी	१५०००	
१०	४६१	२०७६१०९१२१	नेवा देय दवुलाई प्रस्तावनाअनुसार सम्पन्न कार्यक्रमको खर्च भुक्तानी	७५०००	
११	४६५	२०७६१०९१२१	जागृत बाल उद्धार केन्द्रलाई संलग्न विलको रकम भुक्तानी	५००००	
१२	४७८	२०७६१०९१२२	नेपाल भ्रमण वर्षको कार्यक्रम खर्च भुक्तानी	४८०००	
१४	७८७	२०७६१११२८	राजवंशी समाज विकास समिति मेचीनगर - ७ लाई संलग्न विल भुक्तानी	७५०००	
१५	८१७	२०७६१११२०२	लालिगुराँस नागरिक सचेतना केन्द्र संगित ट्रेनिङलाई मागमा आधारित कार्यक्रमलाई भुक्तानी	६३१००	
१६	८३९	२०७६११२०४	नेपाल माझी उत्थान संघ मेचीनगरलाई स्वीकृत सम्झौतानुसारको रकम भुक्तानी	२००००	
१७	८४४	२०७६११२०४	प्रस्तावना तथा मागमा आधारित कार्यक्रमबाट धुलावारी किकेट क्लबलाई भुक्तानी	३००००	
१८	८६४	२०७६११२०७	जेष्ठ नागरिक नगर समिति मेचीनगर - ६ लाई कार्यक्रम वापतको विल रकम सम्झौता वर्मोजिम भुक्तानी	३००००	
१९	८८३	२०७७०१०१०४	इलाका प्रहरी कार्यालय काकरभट्टालाई प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रमबाट सम्झौताअनुसारको पे.फ. गरी भुक्तानी	३०००००	
२१	१००७	२०७७०१२१५	ज्यामीरगढी मा.वि.लाई ICT निर्माण सहभागिता वापतको रकम पेशकी (श्री ज्यामीरगढी मा.वि. मेचीनगर -१५)	१५००००	
२२	११५४	२०७७०१३०४	मेचीनगर -१२ को मिलन डिपट्युवेल जल उपभोक्ता समितिलाई म्याचिङ्ग रकम मिति २०७७०१२८ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार भुक्तानी	४९७००	
२३	१२६४	२०७७०१३१६	रेडियो शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन वापतको रकम भुक्तानी	१७२०००	
२४	१३८०	२०७७०१३२९	संलग्न अमन फार्मेसिको विल भरपाई वर्मोजिम भुक्तानी रकम	४८०००	
२५	१४३१	२०७७०१३३१	श्री पवित्र मा.वि. मेचीनगर -१ लाई आदेशानुसारको रकम भुक्तानी	८६०००	
२६	१४५१	२०७७०१३३१	श्रीमान् प्रमुख तथा उपप्रमुख्यूको निर्देशानुसार नाइट चेस क्लबलाई भुक्तानी ।	१५००००	
कूल जम्मा रु.				२१९६०५०	०

निर्णय नं. ८. मेचीनगर नगरपालिकाको आ. व. २०७७००७८ को लागि प्रस्तावित आन्तरिक आय रकम राजश्व व्यवस्था गर्न आन्तरिक आयको दरलाई व्यवस्थित गर्न साविकको मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६ को करको दर दायराको अतिरिक्त आ. व. २०७७००७८ देखि नगरपालिकाको फोहरमैला संकलन गर्ने सेवा पुग्ने ठाउँमा स्थानीय खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिहरु (चारआली, धुलावारी र काँकरभिट्टा), मेची उद्योग वाणिज्य संघ र वडा कार्यालयहरुवीच समन्वयात्मक तवरले संकलन हुने गरी फोहरमैला उत्पादन गर्ने व्यवसायी र घरधनीहरुबाट फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क तोकिएको स्थानमा तोकिएको दरमा संकलन गरी राजश्व अभिवृद्धि गर्न उपप्रमुख श्री मीना पोख्रेल उप्रेतीज्यूले नगर सभामा पेश गर्नुभएको मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ सभाबाट सर्वसम्मतरूपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९. चालु आ. व. २०७६००७७ को वार्षिक योजना कितावको पाना नं. १३२ को सि. नं. १६२ मा उल्लिखित टोल विकास उद्यान पार्क कार्यक्रमअन्तर्गत विनियोजित बजेटबाट मेनपा वडा नं. ६ र ७ स्थित पूर्वी भानु टोलको दक्षिण चिया बगानसँग जोडिएको भागमा आदिकवि भानुभक्त पार्क निर्माण गर्न साविकमा रु. ९ लाख ५० हजार दिने गरी संझौता भएकोमा पुनः थप काम नगरेमा सो निर्धक हुने भएको हुँदा योजना कितावको पाना नं. १४१ को सि. नं. ३३९ मा उल्लिखित कृषि प्रवर्द्धन केन्द्र, वाटर वर्ल्ड र मनोरञ्जन पार्क निर्माण शिर्षकमा विनियोजित रु. १ करोड चालु आ. व. मा खर्च नहुने हुँदा प्रचलित कानुनअनुसार २५% मा बढी नहुने गरी रु. १० लाख सि. नं. १६२ मा रकमान्तर गरी उक्त भानुभक्त उद्यान पार्क निर्माण आयोजनामा रु. ९० लाख र सि. नं. १६२ को कार्यक्रममा साविक रु. ९ लाख ५० हजार समेत रु. १९ लाख ५० हजार कायम गरी रकमान्तर भएको रु. १० लाखको काम समेत कानुनअनुसार साविक उपभोक्ता समितिसँग संझौता गरी कार्य सम्पन्न भएपछि भुक्तानी दिइएको र पाचौं नगर सभाको निर्णय नं. २४ को बुँदा नं. ५ अनुसार र प्रमुखस्तरीय निर्णयबाट १० प्रतिशत लागत साफेदारी तोकी मिति २०७७०१२८ मा मेचीनगर नगर कार्यपालिकाबाट गरिएको निर्णय नं. १४ पूर्णरूपमा यस नगर सभाको निर्णयको रूपमा ग्रहण गरी उल्लिखित निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०. मेचीनगर नगरपालिकाको पाँचौं नगरसभाबाट स्वीकृत संशोधित वार्षिक नगर विकास योजनाको कार्यक्रम र बजेट कितावको पाना नं. २२ को क्र. सं. १३१ मा वित्त पैनी मर्मत निर्माण मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ३ कार्यक्रममा

विनियोजित रु. २ लाखबाट ३ नं. वडा कार्यालयको सिफारिसका आधारमा पैनी नभई पैनी जानआउन आवश्यक सडक निर्माण कार्य गरिएको कार्य अनुमोदनको लागि नगर कार्यपालिकाबाट यस नगर सभामा पेश गरिएकोमा सो कार्य उचित देखिएको हुँदा सो व्यहोरा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११. महिला, दलित, मधेसी, मुश्लिम, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, लोपोन्मुख जातजाति आदि सीमान्तकृत समुदायका र वातावरण संरक्षण तथा सम्बर्द्धन र फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बद्ध सामाजिक तथा भौतिक पूर्वाधारसम्बन्धी आयोजनाहरु नगरपालिकाको आफैने जिम्मेवारीभित्र पर्ने आयोजनाका रूपमा ग्रहण गरी कार्यान्वयनमा मात्र समुदायको अपनत्व रहने गरी उपभोक्ता समिति तथा लाभग्राहीमार्फत् सञ्चालन गरिएको चालु आ. व. २०७६०७७ का आयोजनाहरुको लागत सहभागिता सून्ध गराई सञ्चालन गरिएका आयोजनाहरुको व्यहोरा अनुमोदन गर्ने तथा आगामी आ. व. २०७७०७८ को आयोजनाहरु समेत यसैअनुसार सञ्चालन गर्न वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम समेत स्वीकृत भइसकेको हुँदा नीतिअनुसार सञ्चालन भइसकेको र आगामी आ. व. २०७७०७८ को उल्लिखित आयोजनाहरुमा सून्ध लागत सहभागिता कायम गरी आयोजना सञ्चालन गरेको व्यहोरा अनुमोदन र आगामी कार्यक्रम समेत यसैअनुसार सञ्चालन गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२. आजको बैठकको निर्णय नं. २ बाट संयुक्त अधिराज्यको **Folkestone Town Council, Kent, U.K.**

र यस मेचीनगर नगरपालिकावीच स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ११(८) अनुसारको प्रक्रिया पूरा गरी भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्न सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा भई सन् २०२० को फेब्रुअरी महिनाको दोश्रो हप्ता (२०७६ माघ अन्तिमतिर) मा प्रतिनिधि सभाका सदस्य मा. सुरेन्द्रकुमार कार्की (राम कार्की) र प्रदेश सभाका मा. सदस्यहरु, जिल्ला समन्वय समिति, भाषाका प्रमुख तथा उपप्रमुख, प्रमुख जिल्ला अधिकारी लगायतका सुरक्षा निकायका प्रमुखहरु, जिल्लाका १५ वटै पालिकाका प्रमुख तथा उपप्रमुखहरु, राजनीतिक दलका नेता गण, नगरसभाका सबै सदस्यहरु, शिक्षक, विद्यार्थी, सर्वसाधारण, पत्रकार लगायतका महानुभावहरुको विशेष र भव्य उपस्थितिमा भगिनी सम्बन्धको संभौता पत्रमा उक्त नगरका मेयर **Cllr Jackie Meade** र यस नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री विमल आचार्यज्यूले हस्ताक्षर गर्ने कार्यक्रम निश्चित भएको सन्दर्भमा बेलायतबाट आउने अतिथिहरु लगायत उपस्थितिको समयमा कार्यालयको सौन्दर्य र इज्जत कायम गर्ने नगर प्रमुखज्यू र उपप्रमुखज्यूको विद्यमान कार्यकक्ष र साविक कार्यक्रम हलको फल्स सिलिड लगाउने र सजावटको कार्य तथा फर्निचर (सोफा, टेबल आदि व्यवस्थापन कार्य) र उल्लिखित हस्ताक्षरको कार्यक्रम व्यापक बनाउन नयाँ निर्माण गरिएको नगर सभा हलको समेत उद्घाटन र हस्ताक्षर समारोह कार्यक्रम नै सोही हलमा गरिने तय भएकोले सो हलमा समेत उपयुक्त र सुहाउँदो फर्निचर व्यवस्थापन गर्नुपर्ने भएको र सो कार्यको लागि सार्वजनिक सूचनामार्फत् बोलपत्र वा दरभाउ पत्र आव्तान गरी खरिद गर्न समय अपुग हुने र उल्लिखित नगरको गैरवको कार्यक्रम व्यवस्थापन हुन नसक्ने भएकोले उल्लिखित कार्यको लागि हाललाई नगरपालिकाको आ. व. २०७६०७७ को योजना किताबको पाना न. ११५ को सि. न. २३ मा निर्मित सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च कार्यक्रममा विनियोजित बजेटबाट, फर्निचरको हकमा सम्बन्धित शीर्षकबाट र तत् शीर्षकमा बजेट अपुग भएमा आगामी नगर सभाबाट कार्यक्रम र बजेट व्यवस्था भई भुक्तानी हुने गरी कार्यालयमा सूचीकृत सेवाप्रदायक (सप्लायर) बाट पेश भएको दरभाउपत्र अनुसार सकेसम्म मितव्ययी भई सोभै खरिद गर्ने र उल्लिखित कार्यक्रम भव्यरूपमा सम्पन्न गर्न व्यवस्थापनको लागि कार्यालयलाई निर्देशन दिने र सो व्यहोरा आगामी बजेट नगर सभाबाट समेत अनुमेदन गराउन मिति २०७६०१२५ को नगर कार्यपालिका बैठकको निर्णय नं. ३१ बाट भएको निर्णयका सम्बन्धमा मिति २०७६११२३ गते सम्पन्न पाँचौ नगर सभा बैठकको निर्णय नं. २ को खण्ड (ख) को आ. व. २०७६०७७ को संशोधित बजेट (पूरक अनुमान) को तालिकाको क्र. सं. ११ मा नगरपालिका भवन बैठक हल, प्रमुख, उपप्रमुख कार्य कक्ष डेकोरेसन लगायत फल्स सिलिड व्यवस्थापन, फर्निचर तथा मर्मत आदि कार्यक्रम शीर्षकमा विनियोजित बजेट र उल्लिखित योजना किताबको पाना नं. ११५ को सि. नं. २३ को निर्मित सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च कार्यक्रममा विनियोजित बजेटबाट भुक्तानी गरिएको सम्पूर्ण व्यहोरा औचित्यपूर्ण भएको हुँदा सो सम्पूर्ण खरिद प्रक्रिया अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३. यस नगरपालिकाको चौथो नगर सभा र पाँचौ नगर सभाबाट चालु आ. व. २०७६०७७ मा सञ्चालन हुन स्वीकृत कार्यक्रम र बजेट मध्ये वडास्तरीय योजनामा ह्यूम पाइप व्यवस्थापन अन्तर्गत सो काम आयोजनाकै रूपमा नभएको र केवल ह्यूम पाइपहरु स्थानीय जनताको आवश्यकताको आधारमा पानीको निकास व्यवस्थापन, पानी ढला भल कटाउने, डुवानबाट वस्ती जोगाउने जस्ता विपद् व्यवस्थापन आदिको लागि खरिद गरिने र सो ह्यूम पाइप एकमुष्ट आवश्यक नपर्ने तथा अलग अलग वडाले अलग अलग समयमा अलगअलग आकारको ह्यूम पाइप माग गर्ने भएको हुँदा सम्बन्धित वडा कार्यालयको मागको आधारमा ल. ई. गरी गराई सम्बन्धित वडा कार्यालयको तोकिएको बजेट शीर्षकबाट नै खुद्रा वा पिसपिसमा सोभै खरिद व्यवस्थापन हुन नगर कार्यपालिकाको मिति २०७७०१०५ को बैठकको निर्णय नं. ८ बाट कार्यालयलाई निर्देशन भएअनुसार आ. व. २०७६०७७ को वडा बजेटबाट उल्लिखितअनुसार कार्यालयबाट भएगरिएको सम्पूर्ण कार्य अनुमोदन गर्ने र यसभन्दा अगाडिका आ. व. हरुमा समेत यसरी भएको कार्य निर्णय अभावमा नियमित गराउन बाँकी भएमा नियमित गराउनका लागि अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४. स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ६५ अनुसारको राजश्व परामर्श समितिको सिफारिससमेतको आधारमा मेचीनगर नगरपालिकाको आ. व. २०७७०७८ को वार्षिक बजेट बनाउने प्रयोजनको लागि आन्तरिक आमदानी रु. १६ करोड ७९ लाख ७८ हजार प्रस्ताव गरी छैठौ नगर सभामा पेश गर्न आन्तरिक आयको बन्दोबस्त

गर्न मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७७ स्वीकृत गर्ने र हालसम्म नेपाल सरकार र १ नं. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुन सुनिश्चित भएको विशेष अनुदान, समानीकरण अनुदान र राजश्व बाँडफाटको रकम तथा सडक वोर्ड नेपालबाट आ. व. २०७६०७७ मा प्राप्त हुन सुनिश्चित भएको रकम समेत आ. व. २०७७०७८ मा प्राप्त हुन सुनिश्चित भएको सर्त (विशेष अनुदान, वित्तीय हस्तान्तरण अनुदान : स्वास्थ्यको कर्मचारीको तलबभत्ता र कार्यक्रम तथा विद्यालय शिक्षकहरूको तलब भत्ता शैक्षिक विकास कार्यक्रम) र निःशर्त (समानीकरण अनुदान र राजश्व बाँडफाट) अनुदान, आ. व. २०७६०७७ मा खर्च हुन नसकी नगरपालिकाको सञ्चित कोष खातामा बाँकी रहेको रकम (अ. ल्या.) तथा मालपोत रजिष्ट्रेसन शुल्क वापतको रकम र आन्तरिक आय समेत रु. १ अरब ३५ करोड ५८ लाख रुपैयाँ बराबरको देहायानुसारको आय शीर्षक र आय रकम प्रस्ताव गरी रु. १ अरब ३५ करोड ५८ लाख रुपैयाँ बराबरको बजेटको खर्च व्यवस्था गर्न मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७७ समेत आ. व. २०७७०७८ को वार्षिक नगर विकास योजना (कार्यक्रम र बजेट) को व्यय विवरण स्वीकृतिको लागि यस चालु छैठौ नगर सभामा पेश भएकोमा तालिकाको खण्ड (क) को कोलमको आ. व. २०७६०७७ को आय, खण्ड (ख) को कोलमको आ. व. २०७७०७८ को सर्त र निःशर्त कूल आय र खण्ड (ग) को कोलमको निःशर्त आय भएको र नगर सभाबाट खण्ड (ग) को कोलमको आयअनुसारको मात्र कार्यक्रम तय गरी बजेट विनियोजन हुने गरी मेचीनगर नगर कार्यपालिकाबाट यस नगर सभामा पेश भएकोमा उल्लिखित विधेयकहरू मेचीनगर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ र मेचीनगर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ स्वीकृत गरी सोको विस्तृत कार्यक्रम र बजेट विनियोजनको निम्नानुसारको विवरण स्वीकृत गरी आ. व. २०७७०७८ मा मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट यस सभाको मार्गदर्शन, नीति, निर्णय र प्रचलित ऐन, नियमानुसार कार्यान्वयन गर्न सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

क. आय तर्फ

आ. व. २०७७०७८ को प्रक्षेपित आय, रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	आय शीर्षक	खण्ड (क) आ. व. २०७६०७७ को आय	खण्ड (ख) आ. व. २०७७०७८ को प्रस्तावित आय	खण्ड (ग) नगर सभाबाट निर्णय गरी खर्च गर्ने कार्यक्रम स्वीकृत गर्नुपर्ने रकम	कैफियत
१	समानीकरण अनुदान				
	नेपाल सरकार	२५१९००	२४६७००	२४६७००	
	प्रदेश सरकार	८९२३	८८८६	८८८६	
२	राजश्व बाँडफाँट				
	नेपाल सरकार	१७९७००	१४४८४०	१४४८४०	
	प्रदेश सरकार	२१९९७	१७५९६	१७५९६	
३	समपूरक अनुदान				
	नेपाल सरकार	३७२००	०	०	
	प्रदेश सरकार	१६५००	०	०	
४	विशेष अनुदान				
५	नेपाल सरकार (कमागत योजना स्यानिटरी ल्याण्डफिल साइटको रु. २ करोड ३० लाख समेत)	३००००	४३०००	०	ठेक्का लागी कमागत
	प्रदेश सरकार सरकार	७६८२	०	०	
६	संघीय सरकार सर्त अनुदान (स्वास्थ्य मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने गरी आ. व. २०७६०७७ मा बडा स्वास्थ्य चौकीहरू निर्माणको कार्य भइरहेको ठेक्का लागेका)	०	५८००	०	
७	संघीय सरकार वित्तीय हस्तान्तरण	३६२५३०	४४१०००	०	
८	प्रदेश सरकार वित्तीय हस्तान्तरण (पर्यटन पूर्वाधार सार्फेदारी)	२००००	०	०	
९	संघीय सरकार विद्यालय स्यानिटरी प्याड	३८००	०	०	
१०	मालपोत रजिष्ट्रेसन शुल्क	३००००	६००००	६००००	
११	आन्तरिक आय (दहतर बहतर समेत)	१०५८४०	१६७९७८	१६७९७८	

१२	सङ्क बोर्ड नेपाल (आ. व. २०७६।०७७ को रु. ५० लाख निकासा हुन बाँकी रहेको बजेट समेत चालु आ. व. २०७७।०७८को रु. ५० लाख)	५०००	१००००	०	ठेक्का लागी क्रमागत
१३	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	४०००००	०		
१४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	३८५७	०	०	
१५	गत सालको मौज्दात	२०७७६०	२१००००	२१००००	
१७	जिसस भाषा अनुदान	२८५०	०	०	
१८	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	१६०००	०	०	
१९	राष्ट्रिय परिचय पत्र कार्यक्रम	१५१३	०	०	
	जम्मा रु.	१८०८८७२	१३५५८००	८५६०००	

ख. व्यय तर्फ :

१. व्यय सारांश

मेचीनगर नगरपालिका नगर कार्यपालिका, भाषा

आ. व. २०७७।०७८ को अनुमानित आम्दानी र दायित्व रु. हजारमा

क्र. सं.	व्यय शीर्षकहरू	आ. व. २०७६।०७७ को जिम्मेवारी सर्वे	आ. व. २०७७।०७८	जम्मा रु.	प्राथमिकता
१	वित्तीय व्यवस्थापन खर्च	०	१००००	१००००	१
२	प्रशासनिक खर्च	०	१७४७००	१७४७००	१
३	सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरू (खेलकूदको लागि रु. ४५ लाख समेत)	४०००	१५०००	१९०००	१
४	शिक्षा विकासका कार्यक्रमहरू	०	१०३००	१०३००	१
५	स्वास्थ्य शाखा र कार्यक्रमहरू	०	३०००	३०००	१
६	कृषि विकास र पशु सेवाका कार्यक्रमहरू	०	१४४००	१४४००	१
७	वन तथा वातावरणका कार्यक्रमहरू	०	२५००	२५००	१
८	विभिन्न कोषहरू (शब वाहन र एम्बुलेन्स खरिदसमेत)	०	२५८००	२५८००	१
९	आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरू	०	१२०००	१२०००	१
१०	भौतिक पूर्वाधार (आ. व. २०७६।०७७ को अ. त्या. मा रु. २ करोड ३० लाख नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने गरी क्रमागत स्यानिटरी त्याण्डफिल साइटको विशेष अनुदान, रु. ५८ लाख स्वास्थ्य मन्त्रालयको सशर्त अनुदान र रु. ५० लाख सङ्क बोर्ड नेपालबाट व्यहोरिने	२३६९००	४०६२००	६४३९००	प्रति वडा रु. ५० लाखको दरले प्रति वडा ३ वटाका दरले ४५ वटा योजना र बजेटको प्राथमिकता - २
११	वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गतको सशर्त अनुदान	०	४४१०००	४४१०००	१
	जम्मा रु.	२४०९००	११०४९००	१३५५८००	

२. व्यय विस्तृतीकरण

१. वित्तीय व्यवस्थापन खर्च : नगर विकास कोषबाट नगरपालिकाले लिइएको ऋणको साँवा तथा व्याज भुक्तानीमा खर्च हुनेछ ।
 २. आ. व. २०७७।०७८ को प्रशासनिक खर्च

मेचीनगर नगरपालिकाको आ. व. २०७६।०७६ देखि आ. व. २०७७।०७८ सम्मको साधारण तर्फको खर्च (प्रशासनिक खर्च) को कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक	नगर सभाबाट संलग्न आ. व. हरूको लागि स्वीकृत व्यय रु.			कैफियत
		चालु खर्च	२०७५१०७६	२०७६१०७७	२०७७१०७८	
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५६१७००००	७२५५००००	७००००००००	
२	२११२१	पोशाक	२५०००००	२५०००००	२५०००००	
३	२११२२	खाद्यान्न	१२०००००	१५०००००	१५०००००	
४	२११२३	औषधि उपचार खर्च	२००००००	२००००००	५०००००	
५	२११३२	महंगी भत्ता	३००००००	३१०००००	२००००००	
६	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	०	५०००००	०	
७	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१०००००	२०००००	२०००००	
८	२११३९	अन्य भत्ता (स्थानीय तथा अतिरिक्त समय भत्ता)	२०००००	५०००००	०	
९	२११३९	स्थानीय भत्ता	१५०००००	०	०	
१०	२११४१	नगर कार्यपालिका, समिति, उपसमिति, वडा समिति लगायतको बैठकहरूको भत्ता	५५०००००	४००००००	३००००००	
११	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा (मासिक)	१०००००००	१४७००००००	१४०००००००	
१२	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता (पर्व खर्च)	८०००००	८०००००	८०००००	
१३	२१२११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षाकोष खर्च	५०००००	०	०	
१४	२१२१२	उपदान	५००००००	०	५००००००	
१५	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	७५०००००	९००००००	९०००००००	
१६	२१२१९	सामाजिक सुरक्षा, किरिया खर्च र दैवी प्रकोप	५०००००	०	०	
१७	२२१११	पानी तथा बिजुली	१०७००००	१००००००	८०००००	
१८	२२३११	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	४५०००००	४००००००	२३०००००	
१९	२२३११	वडा कार्यालय मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५५०००००	७५०००००	७७०००००	वडा नं. ६ लाई ६ लाख, ९ र १० लाई ५ लाख ५० हजार र अन्यलाई ५ लाख
२०	२२११२	संचार महसुल	१०९००००	१००००००	८०००००	
२१	२२२११	ईन्धन (प्रमुख र उपप्रमुख)	१५०००००	१५०००००	१५०००००	
२२	२२२१२	ईन्धन (कार्यालयका कर्मचारी प्रयोजन)	२०५४०००	२००००००	१५०००००	
२३	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०००००	१५०००००	१०००००००	
२४	२२२१४	योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च, विमा प्रिमियम तथा नवीकरण खर्च	२०५००००	२००००००	१००००००	
२५	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार खर्च	७८५५७१	१००००००	५०००००	

२६	२२२३१	निर्मित सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च (कार्यालय भवन र कम्पाउण्ड वाल लगायत)	०	२००००००	३००००००	
२७	२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	३७००००	४०००००	३०००००	
२८	२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	३०००००	३०००००	१५००००	
२९	२२३१५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२००००००	२००००००	२३०००००	
३०	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	५०००००	१००००००	१००००००	
३१	२२४१२	विविध सूचना प्रणाली तथा सफटवेयर सञ्चालन खर्च	०	१००००००	२५००००	
३२	२२४१२	मोबाइल एप्लिकेशन			२५००००	
३३	२२४१२	कार्यालयमा डिजिटल डिस्प्ले स्थापना			५०००००	
३४	२२४१३	करार सेवा शुल्क (करारसेवामा कार्यरत कर्मचारीको पारिश्रमिक)	७५०००००	१६००००००	२५००००००	
३५	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१००००००	१००००००	१००००००	
३६	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१००००००	५०००००	५०००००	
३७	२२४१९	आधारभूत नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन खर्च	२५००००	३०००००	०	
३८	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३००००००	१२०००००	५०००००	
३९	२२५२२	कार्यक्रम प्रचार प्रसार	६०००००	५०००००	२०००००	
४०	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२१५००००	१००००००	५०००००	
४१	२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	०	५०००००	०	
४२	२२६१२	नगरपालिकाका पदाधिकारी भ्रमण खर्च	१२०००००	१५०००००	१५०००००	
४३	२२६१२	नगर कार्यपालिकाका कर्मचारी भ्रमण खर्च	१६०००००	२००००००	१००००००	
४४	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च (सरूवा आदि)	१०००००	२०००००	२०००००	
४५	२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज (नगर विकास कोष)	३००००००	२००००००	६०००००	
४६	२५३१५	अन्य (आर्थिक) सहायता	१६६५०००	१८०००००	२००००००	
४७	२५३१५	अन्य सहायता	२००००००	०	०	
४८	२६४१३	मालपोत कार्यालय चन्द्रगढी अभिलेख व्यवस्थापन खर्च अनुदान	३०००००	२०००००	३०००००	
४९	२२७११	विविध खर्च (कार्यालय चिया नास्ता र अतिथि सत्कार मात्र)	४६४९०००	३००००००	२२०००००	
५०	२२७२१	नगरसभा सञ्चालन खर्च	२००००००	१५०००००	१२०००००	
५१	२८१४१	नगरपालिकाले लिजमा लिएका जग्गाको भाडा	३०००००	९०००००	९०००००	
५२	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	०	५०००००	५०००००	
५३	२८१४२	कार्यालय प्रयोजनको लागि लिइएको घर भाडा	८०००००	१००००००	१००००००	
५४	२८२१९	प्रदेश सरकार फिर्ता	१४३००००	०	०	
५५	२८२१९	वार्षिक सवारी पार्किंग शुल्क फिर्ता	१३०००००	०	०	

५६	२८२१९	उच्चोग वाणिज्य सघ फिर्ता खर्च	१५०००००	०	०	
५७	२८२१९	अन्य फिर्ता	२००००००	७०००००	०	
५८	२८९११	भैपरि खर्च	१००००००	५०००००	०	
५९		सदस्यता शुल्क (नेपाल नगरपालिका संघ र प्रदेश नगरपालिका संघ)	१०००००	१०००००	२५००००	
६०	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स व्यवस्थापन	१५०००००	१५०००००	५०००००	
६१	३११२२	मेसिनरी तथा औजार व्यवस्थापन	१८०००००	१५०००००	५०००००	
		चालु खर्चको जम्मा	१६०१३३५७	१७६४५००००	१७४७०००००	
६२	२७१११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	२९०००००००	४००००००००	०	केन्द्रीय बजेटको भएकोले यस वषदेखि बजेटमा समावेश ह्यैन
६३	२७१११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता व्यवस्थापन खर्च	०	२५००००	०	केन्द्रीय बजेटबाट नै प्राप्त हुने

३. सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरू

आ. व. २०७६०७८ को सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम र बजेट रु. हजारमा

क्र. सं.	व्यय शीर्षकहरू	आ. व. २०७६०७७ को जिम्मेवारी	आ. व. २०७७०७८	जम्मा रकम	कैफियत
१	सामाजिक शाखा व्यवस्थापन	०	२००	२००	
२	वीरेन छात्रवृत्ति	०	१०००	१०००	
३	कृषि पशु अध्ययन छात्रवृत्ति	०	२००	२००	
४	भानु साहित्यिक प्रतिष्ठानको कार्यक्रम	०	२००	२००	
५	सुसेली साहित्य प्रतिष्ठानको कार्यक्रम	०	१००	१००	
६	सशांक प्रतिष्ठानको कार्यक्रम	५०	५०	१००	
७	त्रिफला पुस्तकालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	०	२००	२००	
८	मधुमेह प्रतिष्ठानको कार्यक्रम	०	२००	२००	
९	जनआन्दोल घाइते गोपाल श्रेष्ठलाई जीवन निर्वाह भत्ता	०	६०	६०	
१०	जन आन्दोलन र जनयुद्धका घाइतेलाई सहयोग	०	१००	१००	
११	समाजसुधार युवा संघ मार्फत् अपाङ्ग अनाथ सहयोग कार्यक्रम	०	५००	५००	
१२	स्वबोध साधनाको कार्यक्रम	०	३००	३००	
१३	बालमैत्री कार्यक्रम	०	१००	१००	
१४	बालश्रम न्यूनीकरण कार्यक्रम	०	१५०	१५०	
१५	युवा तथा महिला स्वरोजगार उद्यम तालिम	०	५००	५००	
१६	दलित समुदायको परम्परागत पेशा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८६०	४०	९००	
१७	छुवाछुत विरुद्धको दिवस	०	१००	१००	

१८	महिला स्वयम्भसेविकाको दामासहीले हुने गरी सञ्चार खर्च	०	६००	६००	
१९	विपन्न वर्गको लागि रक्त सहयोग कार्यक्रम	०	५००	५००	
२०	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	०	१५००	१५००	
२१	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम सञ्चालन	०	२००	२००	
२२	विकास र सञ्चारको लागि रेडियो कार्यक्रम (साथी, संगम र मेची ट्यून्स)	०	३००	३००	
२३	अन्य रेडियो कार्यक्रम	०	२००	२००	
२४	सूर्योदय टेलिभिज कार्यक्रम	०	३००	३००	
२५	हिमशिखर टेलिभिज कार्यक्रम	०	१००	१००	
२६	अन्य टेलिभिज कार्यक्रम	०	१००	१००	
२७	जनहितका विज्ञापनवापत स्थानीय पत्रपत्रिकाहरुलाई अनुदान	०	१००	१००	
२८	जनहितका विज्ञापनवापत स्थानीय अनलाईन पत्रपत्रिकाहरुलाई अनुदान	०	२००	२००	
२९	एकल महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	०	१००	१००	
३०	लिटरेचर फेस्टिभल सञ्चालनको लागि रिडर्स भाषापालाई अनुदान	०	२००	२००	
३१	मखमली फिजियोथेरापी कॉर्करभिटालाई उपचार विवरणको आधारमा शुल्क अनुदान	०	१००	१००	
३२	बी. पी. ग्रामीण सेवा मेनपा २ को कार्यक्रम	०	५००	५००	
३३	सार्वजनिक सुनुवाई	०	२००	२००	
३४	मानव हाति द्वन्द्व व्यवस्थापन कार्यक्रम (चौकीदारलाई प्रोत्साहन खर्च समेत)	०	५००	५००	
३५	होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	०	१००	१००	
३६	विद्यावरिधि अध्ययन छात्रवृत्ति	०	१००	१००	
३७	सामाजिक परीक्षण	०	१००	१००	
३८	महिला क्षमता विकास लगायतको कार्यक्रम (मार्च ८ को कार्यक्रम समेत)	०	५००	५००	
३९	पञ्जीकृत मजदूर वीमा कार्यक्रम	१२९०	०	१२९०	
४०	मजदूर हित कोषको स्थापना	५००	०	५००	
४१	टोल विकास संस्थाको उद्यम विकास तथा बचत परिचालनका लागि तालिम	५००	०	५००	
४२	टोल विकास संस्थाको उद्यम विकास र बचत सामग्री व्यवस्थापन	५००	०	५००	
४३	उपभोक्ता समितिहरुको अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३००	०	३००	
४४	खेलकूद विकास तर्फका विभिन्न कार्यक्रमहरु	०	४५००	४५००	
	मेचीनगर खेलकूद महोत्सव				
	मेचीनगर गोल्डकप				
	नगर बाहिर खेल सहभागिताको लागि आर्थिक सहयोग				
	क्रिकेट प्रोत्साहन कार्यक्रम				
	महिला क्रिकेट प्रोत्साहन कार्यक्रम				
	पुरुष भलिबल कार्यक्रम				
	महिला भलिबल कार्यक्रम				

	पुरुष फुटबल कार्यक्रम				
	महिला फुटबल कार्यक्रम				
	पुरुष कराते कार्यक्रम				
	महिला कराते कार्यक्रम				
	खेलकुद सामग्री वितरण				
	जम्मा रु.	४०००	१५०००	१९०००	

४. शिक्षा विकास तर्फ

आ. व. २०७७।०७ द को नगर शिक्षा शाखा र शिक्षा विकास तर्फका कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	व्यय शीर्षकहरु	गत आ. व. को दायित्व	आ. व. २०७७।०७	जम्मा रकम	कैफियत
१	विद्यालय कर्मचारी र बाल विकास शिक्षकलाई थप भत्ता अनुदान	०	२८२०	२८२०	
२	शिक्षा शाखा व्यवस्थापन तथा बैठक आदि	०	२००	२००	
३	मेचीनगर प्राविधिक शिक्षालय सञ्चालनको लागि धुलावारी क्याम्पसलाई अनुदान	०	२५००	२५००	
४	बैकल्पिक सिकाइ निरन्तरता (कोभिड-१९)	०	५००	५००	
५	स्थानीय विषय शिक्षण गर्ने शिक्षकलाई स्थानीय विज्ञहरुबाटै तालिम तथा सहजीकरण	०	१००	१००	
६	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन	०	५००	५००	
७	शिक्षक तालिम ICT - IEMIS + Computer, COVID-19, प्र. अ. तथा कम्प्युटर तालिम	०	२००	२००	
८	सामुदायिक तथा सँस्थागत विद्यालय प्रतिभा प्रण्टर्टन कार्यक्रम	०	२००	२००	
९	विद्यालयहरुको प्राज्ञिक तथा प्रशासनिक अनुगमन	०	५०	५०	
१०	शिक्षक व्यवस्थापन	०	१२१०	१२१०	
११	काँकरभिट्टा क्याम्पस अनुदान	०	५००	५००	
१२	त्रिदेव क्याम्पस अनुदान	०	५००	५००	
१३	धुलावारी क्याम्पस अनुदान	०	५००	५००	
१४	विविध व्यवस्थापन	०	२२०	२२०	
१५	नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	०	३००	३००	
	कूल जम्मा रु.			१०३००	

५. स्वास्थ्य शाखाको कार्यक्रमहरु

आ. व. २०७७।०७ द को स्वास्थ्य शाखाको कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	व्यय शीर्षकहरु	आ. व. २०७६।०७ को दायित्व	आ. व. २०७७।०७	जम्मा रकम	कैफियत
१	स्वास्थ्य शाखा व्यवस्थापन खर्च	०	५००	५००	
२	स्वास्थ्य सचेतना मुलक कार्यक्रम	०	५००	५००	
३	धुलावारी प्रा. स्वा. के. सञ्चालन खर्च	०	२००	२००	
४	काँकरभिट्टा स्वा. चौ. सञ्चालन खर्च	०	१७५	१७५	
५	दुवागढी, ज्यामिरगढी, धाइजन, बाहुनडाँगी स्वा. चौ. सञ्चालन खर्च (४ वटालाई १ लाखका दरले)	०	४००	४००	

६	मागुरमाडी, अँधेरी, मेचीनगर शहरी स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन खर्च (३ वटालाई ७५ हजारका दरले)	०	२२५	२२५	
७	आयूर्वेद औषधिका कार्यक्रम	०	५००	५००	
८	सर्पदंश उपचार केन्द्र, चाराली	०	५००	५००	
	कूल जम्मा रु.		३०००	३०००	

६. कृषि विकास र पशु सेवा कार्यक्रम

आ. व. २०७६०७७ को कृषि विकास तथा पशु सेवाको कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	व्यय शीर्षकहरु	आ. व. २०७६०७७ को दायित्व	आ. व. २०७७०७ ८	जम्मा रकम	कैफियत
क.	कृषि तथा पशु विकास				
१	व्यावसायिक किसानहरूलाई आधुनिक कृषि उपकरण खरिदमा लागत सहभागिताको आधारमा नगरपालिकाबाट कार्यविधिको आधारमा लागतको ५०% अनुदान	०	५०००	५०००	
ख.	कृषि कार्यक्रम	०			
१	शीत भण्डार सञ्चालन	०			सम्पुरक अनुदान
२	माटो परीक्षण	०	०		बडा बजेट
३	कृषि वीमा कार्यक्रम	०	०		बडा बजेट
४	मौरीपालनको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रममा लागतको ५०% अनुदान	०	३००		
५	कृषि तालिम तथा कृषक पाठशाला सञ्चालन	०	३००		
६	नगदे बाली, फलफुल र तरकारी बाली सिँचाई	०	१०००		
७	फलफुल तथा तरकारी खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	०	५००		
८	नमुना कृषि फर्म स्थापना तथा विस्तार कार्यक्रम	०	१०००		
९	कृषि प्रबर्द्धनका लागि सार्वजनिक नीजि सहकारी साझेदारी (PPCP)कार्यक्रम	०	१०००		
१०	बालीनालीमा आक्रिमिक प्रकोप व्यवस्थापन	०	२००		
११	मागमा आधारित कृषि व्यवसाय प्रबर्द्धन कार्यक्रम	०	५००		
१२	रासायनिक विषादी प्रयोगमा न्यूनीकरणको लागि सचेतना कार्यक्रम	०	१००		
१३	मापदण्डका आधारमा व्यावसायिक कृषि परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	०	१००		
१४	प्राङ्गिरिक मल उत्पादन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	०	५००		
१५	लागतको ५०% अनुदानमा सहकारीमार्फत् वेर्ना उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम	०	४००	५९००	
ग.	पशु सेवा तर्फ	०			
१	व्यावसायिक किसान, फर्म, सहकारी संस्था लगायतलाई माछाको भुरा खरिदमा लागतको बढीमा ५०% सम्म अनुदान सहयोग कार्यक्रम	०	५००		
२	किसानले तिर्ने रकमको ५०% सम्म पशु पंक्षी वीमाको रकम अनुदान	०	२००		
३	दुधालु तथा पोथिलो घाँस उत्पादन प्रबर्द्धन कार्यक्रम	०	२००		
४	पशु खोप कार्यक्रम	०	२००		

५	पशुपालन सम्बन्धी तालिम, गोष्ठी तथा प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	०	२००		
६	पशु प्राविधिक सेवा विस्तार कार्यक्रम	०	२००		
७	प्रस्तावनामा आधारित पशु विकास प्रबद्धन कार्यक्रम (नगरपालिका ७५ र लाभग्राही २५ प्रतिशत सहभागिता)	०	१०००		
८	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि खरिद कार्यक्रम	०	३००		
९	नाइट्रोजन भण्डारणको लागि कन्टेनर खरिद	०	१५०		
१०	लिक्वीड नाइट्रोजन लजिष्टिक व्यवस्थापन	०	१५०		
११	पशु बाफोपन निवारण शिविर सञ्चालन कार्यक्रम	०	२००		
१२	सुपर नेपोरियल घाँस खेती उत्पादन कार्यक्रम	०	२००	३५००	

७. वन, वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू

आ. व. २०७६०७८ को वन, वातावरण र विपद् व्यवस्थापन बजेट रु. हजारमा

क्र. सं.	व्यय शीर्षकहरू	आ. व. २०७६०७७ को दायित्व	आ. व. २०७७०७८	जम्मा रकम	कैफियत
१	सडकको दायाँबायाँ वृक्षरोपण	०	२००		
२	विशेष नाला सरसफाई	०	३००		
३	सामुदायिक वनसँग साझेदारी कार्यक्रम	०	१५००		
४	फोहरमैला व्यवस्थापन र वायु प्रदूषण न्यूनीकरण सचेतना कार्यक्रम	०	५००	२५००	

८. विभिन्न कोषहरूको व्यवस्था

आ. व. २०७६०७८ को विभिन्न कोषका कार्यक्रम र बजेट रु. हजारमा

क्र. सं.	व्यय शीर्षकहरू	आ. व. २०७६०७७ को दायित्व	आ. व. २०७७०७८	जम्मा रकम	कैफियत
१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	०	५०००		
२	कोभिड-१९ को कार्यक्रम	०	७५००		
३	मर्मत सम्भार कोष	०	१०००		
४	मेसिनरी औजार सञ्चालन	०	१२००		
५	नगर सरसफाई इनधन	०	१५००		
६	दमकल सञ्चालन खर्च	०	१०००		
७	अव्यवस्थित वसोवास व्यवस्थापन कोष	०	५०००		
८	भूमि बैंक साझेदारी	०	६००		
९	एम्बुलेन्स खरिद	०	१५००		
१०	शब बाहन खरिद	०	१५००	२५८००	

९. आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरू

आ. व. २०७६०७८ को आर्थिक तथा विविध तर्फका कार्यक्रम र बजेट

क्र. सं.	व्यय शीर्षकहरू	आ. व. २०७६०७७ को दायित्व	आ. व. २०७७०७८	जम्मा रकम	कैफियत
----------	----------------	-----------------------------	------------------	-----------	--------

१	तार जालि बनाउने तालिम संचालन र व्यवस्थापन		५००		
२	सहकारी र नीजिमार्फत विपन्न परिवारलाई सुपथ मूल्यमा खाद्यान्न वितरण कार्यक्रम		५००		
३	नदी उकास जग्गा व्यवस्थापन (पोखरी व्यवस्थापन समेत)		१०००		
४	प्रस्तावनाको आधारमा छनौट गरिने आयोजनाहरु		१००००	१२०००	

१०. भौतिक पूर्वाधारका कार्यक्रमहरु

आ. व. २०७७०७ द को भौतिक पूर्वाधारतर्फका कार्यक्रम र विनियोजित बजेट रु. हजारमा

क्र. सं.	व्यय शीर्षकहरु	वडा नं.	आ. व. २०७७०७	कैफियत
१	वडा कार्यालय सिलिङ्ग प्रति वडा १ करोडका आयोजनाहरु		१५००००	
२	कार्यविधिअनुसार स्वीकृत हुने भौतिक पूर्वाधारका कार्यक्रमहरु		१२०००	
३	सुरेन्द्र मार्ग कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. ५	५	१०००	
४	काँकरभिटटा क्याम्पस भवन वा अन्य पूर्वाधार निर्माण	६	२०००	
५	भटटराई चौक पूर्व ड्रेन निर्माण, वडा नं. ६	६	१५००	
६	भानुटोलको व्यापारिक भवन, वडा नं. ६	६	७५००	
७	कालीखोला द्वयाम संरक्षण तथा सडक स्तरोन्नति वडा नं. ६	६	२०००	
८	कोइराला मार्ग पार्केटिङ्ग, वडा नं. ६	६	५००	
९	प्यारिभिटटा बसपार्क व्यवस्थापन सञ्चालन	७	५००	
१०	विश्वनाथ मार्ग सडक नाला निर्माण लगायत कार्य, वडा नं. ७	७	१२००	
११	धुलावारी मा. वि. पछाडिको कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १०	१०	१५००	
१२	बहुआयमिक साँस्कृतिक संग्रहालय, वडा नं. ११	११	५०००	
१३	नकलबन्द सशि पुल निर्माण, वडा नं. ५, ६, ८	५, ६, ८	२०००	
१४	सम्पूरक साभेदारीका कार्यक्रमहरु		५००००	
१५	वडा कार्यालय भवन निर्माण, वडा नं. ६, ८, १० र २, ५, १२, १३	२, ५, ६, ८, १०, १२ र १३	४००००	
१६	चाराली ड्रेन र सहिद दशरथचन्द उत्तरपटिट कम्पाउण्ड वाल निर्माण वडा १३	१३	१५००	
१७	वाटर वर्ल्ड कृषि अनुसन्धान केन्द्र वडा नं. १४	१४	१००००	
१८	दुहागढी साविक वडा नं. ७ को सभा हलको बाँकी कार्य सम्पन्न	१४	५००	
१९	युवा सिप विकास केन्द्र भवन, १५	१५	२५००	
२०	५०।५०% जनसहभागिता लगानीमा सञ्चालन आयोजनाहरु		१००००	
२१	ह्युम पाइप खरिद		१०००	
२२	सडक बत्ति व्यवस्थापन		१५००	
२३	खानेपानी आयोजनाहरु		२५००	
२४	सडक बोर्ड नेपालको अनुदानमा प्राप्त हुने रु. ५० लाखबाट नगरका कालोपत्रे सडकहरु नियमित मर्मत सम्भार कार्य (नगरपालिकाबाट व्यहोनुपर्ने ३०% साभेदारी रकम सि. नं. ६ को सम्पूरक साभेदारी रु. ५ करोडबाट व्यहोनुपर्ने)		५०००	
२५	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सर्त अनुदानबाट महिला पोलिटेक्निक ट्रेनिङ सेण्टर निर्माण कार्य	८	२००००	सर्त अनुदान
२६	थप श्रोत प्राप्त भएमा वडामा प्रति वडा रु. ५० लाखका दरले वडाको सिफारिसमा कालोपत्रे, नाला वा कल्भर्ट वा सामुदायिक भवन, १ वडामा बढीमा ३ वटा आयोजनाहरु		७५०००	
	जम्मा रु.		४०६२००	

१०.१ वडा कार्यालय सिलिङ्ग प्रति वडा १ करोडका आयोजनाहरु

पहिलो प्राथमिकताका प्रति वडा रु. १ करोडका दरले स्वीकृत वडास्तरीय आयोजनाहरु					
मूल योजना संख्या	वडागत क्र. सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित रकम रु.	कैफियत
१	१	ईकाई स्वास्थ्य खोप केन्द्र भवन निर्माण	१	७००,०००	
२	२	विपद जोखिम न्यूनीकरणका लागि ह्युमपाइप व्यवस्थापन	१	५००,०००	
३	३	बिल चियर वतरण	१	५०,०००	
४	४	स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	१	१००,०००	
५	५	बाल विकास खेलमैदान निर्माण	१	३००,०००	
६	६	पवित्र मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	१	१००,०००	
७	७	कम्प्यूटर शिक्षण तथा व्यवस्थापन	१	५०,०००	
८	८	सामुदायिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान खर्च	१	४००,०००	
९	९	युवा स्वरोजगार मिनी ह्याचरी खरिद तथा निर्माण कार्य समेत	१	५००,०००	
१०	१०	विउविजन खरिद तथा वितरण	१	५०,०००	
११	११	माछाको भुरा वितरण	१	५०,०००	
१२	१२	कुखुराको चल्ला वितरण	१	५०,०००	
१३	१३	वेर्ना बैंकको लागि टनेल खरिद निर्माण	१	१००,०००	
१४	१४	बान्द्रे पैनी मर्मत	१	१००,०००	
१५	१५	मादले पनी मर्मत	१	१००,०००	
१६	१६	मुखिया कुलो मर्मत (रमेश घिमिरे)	१	१००,०००	
१७	१७	सन्यासी पैनी मर्मत	१	१००,०००	
१८	१८	देवीथाने तल्लो तिरिङ्ग पैनी मर्मत	१	१००,०००	
१९	१९	जुगे, खान्द्रुके र न्यौपाने पैनी मर्मत	१	१५०,०००	
२०	२०	विच कुलो मर्मत (आश्मान गाउँ)	१	१००,०००	
२१	२१	गोविन्द गिरी गाउँ इनार निर्माण	१	१००,०००	
२२	२२	गणेश मन्दिर इनार निर्माण	१	१००,०००	
२३	२३	सुकुम्बासी वस्ती भिमसीने खानेपानी पाइप खरिद तथा जडान	१	१००,०००	
२४	२४	कमल आचार्य गाउँ तथा निन्दा सिरान बुढाथोकी गाउँ खानेपानीको पाइप व्यवस्थापन	१	२५०,०००	
२५	२५	रिजाल गाउँ खानेपानी टेंकी निर्माण	१	२००,०००	
२६	२६	हंश किर्तन मन्दिरमा खानेपानी इनार निर्माण	१	१००,०००	
२७	२७	दलित वस्ती खानेपानी पाइप खरिद तथा जडान	१	१००,०००	
२८	२८	विद्युतको तार, पोल खरिद, जडान तथा सडक वर्ती विस्तार	१	२००,०००	
२९	२९	खेलकुद प्रशिक्षण तथा खेलकुद सामग्री खरिद वापत	१	२००,०००	
३०	३०	दलित तथा विपन्न वर्गका परिवारहरुको स्तरोन्नति कार्यक्रम अन्तर्गत वाखा तथा बंगुरका पाठा वितरण कार्यक्रम	१	३००,०००	
३१	३१	लागु औषध दुर्घस्त विरुद्ध टोल विकास सूस्थाका पदाधिकारीहरुलाई	१	१५०,०००	

		सचेतना कार्यक्रम			
३२	३२	महिला उद्यामशील तालिम सञ्चालन	१	२००,०००	
३३	३३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१	२००,०००	
३४	३४	कोशेती चौक पूर्व देवीगञ्ज जाने बाटो निर्माण	१	५००,०००	
३५	३५	बीर बहादुर प्रधान गाउँ उत्तर वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत	१	५००,०००	
३६	३६	आशमान तामाङ्ग घर पश्चिम कल्भर्ट निर्माण	१	३००,०००	
३७	३७	थामबहादुरको घर उत्तर कार्की गाउँ जाने बाटो मर्मत तथा निर्माण	१	२००,०००	
३८	३८	वासु आचार्यको घर पूर्व भुजेल गाउँ जाने बाटो मर्मत	१	२००,०००	
३९	३९	कृष्ण प्रणामी मन्दिर हुँदै भण्डारी चौक जाने बाटो मर्मत	१	१००,०००	
४०	४०	हंशकिर्तन मन्दिर जाने बाटो (तल्लो) ग्रामेल	१	१००,०००	
४१	४१	भुजेल गाउँ देवीगञ्जा बाटो ग्रामेल	१	१००,०००	
४२	४२	कृष्ण थुम्की उत्तर जिमी गाउँ जाने बाटो मर्मत	१	१५०,०००	
४३	४३	ओझा गाउँ दक्षिण जंग बहादुर बस्नेतको घरसम्म जाने बाटो	१	१५०,०००	
४४	४४	गडागल्ती बजार उत्तरको तेस्रो बाटो ग्रामेल	१	१००,०००	
४५	४५	भण्डारी चौक पूर्व ख्याम कुमारी कार्कीको घर सम्म जाने बाटो ग्रामेल	१	१००,०००	
४६	४६	पदम बहादुर बस्नेत गाउँबाट चौकी डाँडा जाने बाटो	१	१००,०००	
४७	४७	भगिरथ घिमिरेको घरदेखि स्वामी चौक जाने बाटो	१	१००,०००	
४८	४८	कमल आचार्यको घरपूर्व बाटो ग्रामेल	१	१००,०००	
४९	४९	टंक बरालको घर उत्तर बाटो मर्मत	१	१००,०००	
५०	५०	कृति राज भारतीको गाउँ जाने बाटो ग्रामेल	१	१००,०००	
५१	५१	हरि अधिकारीको घर पूर्व लाखमान राईको घर जाने बाटो	१	१००,०००	
५२	५२	भण्डारी चौक पश्चिम जाने बाटो मर्मत	१	१००,०००	
५३	५३	रुद्र राईको घर पश्चिम जाने बाटो मर्मत	१	१००,०००	
५४	५४	शान्ति बाल निकेतनबाट वडा कार्यालय आउने बाटो ग्रामेल	१	५०,०००	
५५	५५	रणबहादुर प्रधानको घर उत्तर बाटो ग्रामेल	१	५०,०००	
५६	५६	पाटापुर सिरानबाट नयाँ बाटो जोड्ने	१	५०,०००	
५७	५७	दुर्गा गुरागाई घर उत्तर बाटो निर्माण	१	१००,०००	
५८	५८	अधुरो मलामी घर निर्माण	१	१००,०००	
५९	५९	वडा कार्यालयको लागि स्कुटर खरिद	१	२५०,०००	
६०	६०	आचार्य गाउँ जाने बाटो ग्रामेल	१	१००,०००	
६१	६१	भिमसिने डाँडा सिँडी निर्माण	१	१००,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
६२	१	बालुवानी चौकबाट ठाटाल गाउँ हुँदै अन्तरे चौक जाने सडक स्तरोन्नति (अन्तरे चौक पूर्वको अधुरो सडक)	२	६००,०००	
६३	२	फाराम बाटो कल्भर्ट	२	५००,०००	
६४	३	वडा भित्रका आवश्यक स्थानमा त्युम्पाइप खरिद तथा व्यवस्थानपन	२	५००,०००	

६५	४	वडा भित्रका सडकहरुमा मिक्सिंगटी बिछ्याउने कार्य	२	५००,०००
६६	५	युवराज प्रधानको घरबाट पुर्व शिवाकोटी गाऊ हुदै फोके सखुवा जाने सडक स्तरोन्नती	२	५००,०००
६७	६	रावखोले गाऊबाट ४ नं. जोड्ने सडक स्तरोन्नति	२	५००,०००
६८	७	आर्दश चौकबाट पुर्व सुरज मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति	२	५००,०००
६९	८	गाडागल्ली पश्चिम गोकुल मार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति	२	४००,०००
७०	९	धर्मचौक पुर्व दिपज्योति जाने सडक स्तरोन्नति	२	३००,०००
७१	१०	वडा भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरुलाई शैक्षिक सामाग्रश वितरण	२	२५०,०००
७२	११	फोके सखुवा पश्चिम जाने सडक स्तरोन्नति	२	२००,०००
७३	१२	गैहरी घरेबाट उत्तर देवान मार्ग स्तरोन्नति	२	२००,०००
७४	१३	गोले गाऊबाट दाहाल डाँडा जाने सडक स्तरोन्नती	२	२००,०००
७५	१४	मगर डाँडा अधुरो बाटोमा ह्युमपाइप बिछ्याई स्तरोन्नति	२	२००,०००
७६	१५	बाघे खोल्सी भिम निरौला र काफ्ले पैनी मर्मत	२	१००,०००
७७	१६	काप्रे पैनी मर्मत	२	२००,०००
७८	१७	नयाँ पैनी मर्मत	२	२००,०००
७९	१८	धिताल गाऊ अधुरो बाटो स्तरोन्नति	२	२००,०००
८०	१९	भृकुटी युनिसेफ खानेपानी योजना इन्टेक निर्माण	२	२००,०००
८१	२०	उज्यालो जागृती कृषि समुह भृकुटी डिप बोरिङ	२	२००,०००
८२	२१	धाईसिंड कर्ल्भटको पंखामा पुरुवा भर्ने तथा सडक सम्याउने कार्य	२	१००,०००
८३	२२	संगम चौक उत्तर गोविन्द ढकालको घर जाने सडक मर्मत	२	१००,०००
८४	२३	मिलीजुली चौक देखि सिक्कीमे गाऊ जाने बाटो स्तरोन्नति	२	१००,०००
८५	२४	एन.टि.सी. टावर पुर्व ढकाल गाऊ जाने सडक	२	१००,०००
८६	२५	माधव गौतम घर छेकबाट उत्तर दक्षिण जाने सडक मर्मत	२	१००,०००
८७	२६	विजुलीप्रसाद गौतमको घरबाट पूर्व वडा नं. १ जेइने बाटो मर्मत	२	१००,०००
८८	२७	देवान मार्ग बजार पश्चिम सडक मर्मत	२	१००,०००
८९	२८	बौद्धमोड पश्चिम निन्दा जाने बाटोमा सडक बत्ती जडान	२	१००,०००
९०	२९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	२	३००,०००
९१	३०	वडा स्तरीय विपद व्यवस्थापन	२	२००,०००
९२	३१	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम (विद्युत वायरिङ वा ड्राभिङ तालिम)	२	२००,०००
९३	३२	महिला शिप विकास कार्यक्रम	२	२००,०००
९४	३३	वडा खेलकुद कार्यक्रम	२	१५०,०००
९५	३४	टोल विकास परिचालन	२	१५०,०००
९६	३५	दलित उत्थान कार्यक्रम	२	१००,०००
९७	३६	आदिबासी जनजाति कार्यक्रम	२	१००,०००
९८	३७	अपाङ्ग सहयोग कार्यक्रम	२	१००,०००
९९	३८	जनप्रतिनिधी कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२	१००,०००

१००	३९	जेष्ठ नागरिक भवनमा पंखा जडान	२	१००,०००	
१०१	४०	बौद्धमोड / भृकुटी खोप केन्द्र फर्निचर व्यवस्थापन	२	१००,०००	
१०२	४१	बाहुण्डाँगी रेडक्स शाखा	२	१००,०००	
१०३	४२	विऊ बिजन बितरण कार्यक्रम	२	१००,०००	
१०४	४३	माटो परिक्षण कार्यक्रम	२	१००,०००	
१०५	४४	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२	१००,०००	
१०६	४५	विपन्न वर्ग स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२	१००,०००	
१०७	४६	किराँत यायोख्या कार्यक्रम	२	१००,०००	
१०८	४७	भगवती महिला कृषि समुह सब्जी खेती प्रोत्साहन अनुदान	२	५०,०००	
१०९	४८	राम जानकी महिला कृषि समुह सब्जी खेती प्रोत्साहन अनुदान	२	५०,०००	
११०	४९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	२	५०,०००	
१११	५०	रेडियो कार्यालय, पत्र-पत्रिका खरिद तथा सुचना, शुभकामना संप्रेषण	२	५०,०००	
११२	५१	सामुदायिक मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन खर्च	२	३०,०००	
११३	५२	पोष्ट पेड सिम खरिद तथा मासिक विल भुक्तानी	२	२०,०००	
११४	५३	बाधे मिस्रसामाजिक पैनी	२	१००,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
११५	१	ह्युमपाइप खरिद	३	६००,०००	
११६	२	खेलकुद प्रशिक्षण	३	२००,०००	
११७	३	नवज्योति आ.वि. मर्मत सम्भार	३	१००,०००	
११८	४	बलभद्र आ.वि. मर्मत सम्भार	३	१००,०००	
११९	५	रेडियो साथी प्रचार प्रसार	३	५०,०००	
१२०	६	मेलमिलाप समितिको चिया नास्ता खर्च	३	३०,०००	
१२१	७	दलित उद्यमशील कार्यक्रम	३	५०,०००	
१२२	८	बालबालिका प्रोत्साहन	३	२०,०००	
१२३	९	महिला उद्यमशील तालिम	३	१००,०००	
१२४	१०	विपद व्यवस्थापन	३	१००,०००	
१२५	११	ज्येष्ठ नागरिक उपचार	३	१००,०००	
१२६	१२	बाटो मर्मत तथा इनधन	३	३००,०००	
१२७	१३	झाइभिङ तालिम	३	२५०,०००	
१२८	१४	आदिबासी जनजाति अधुरो भवन निर्माण	३	१००,०००	
१२९	१५	दोकानडाँडा बोडिङ्डेखि विष्टगाउँ बाटो स्तर वृद्धि	३	२५०,०००	
१३०	१६	माधव पुरी घर उत्तर बाटो स्तरबृद्धि	३	१००,०००	
१३१	१७	बजगाई फ्याक्ट्रीदेखि रोटेपिङ बाटो स्तरबृद्धि	३	३००,०००	
१३२	१८	लिम्बुगाउँदेखि धुरा सम्म बाटो स्तर वृद्धि	३	४००,०००	
१३३	१९	वडाखाल पश्चिम बाटो स्तर वृद्धि	३	१५०,०००	

१३४	२०	सिवि थापा घरदेखि सुरज राईको घरसम्म बाटो स्तरवृद्धि	३	१५०,०००	
१३५	२१	नरेन्द्र आचार्य घर पूर्व बाटो स्तर वृद्धि	३	१००,०००	
१३६	२२	गोतामे गाउँ बाटो स्तर वृद्धि	३	१००,०००	
१३७	२३	बडाखाल स्कुल छेउ कल्भर्ट	३	६००,०००	
१३८	२४	चुडामणि घर बाटो स्तरवृद्धि	३	१००,०००	
१३९	२५	रिजाल घरछेउ कल्भर्ट	३	२५०,०००	
१४०	२६	महाले गाउँ पश्चिम बाटो स्तरवृद्धि	३	१००,०००	
१४१	२७	घडेगोविन्दपुर विद्युत सडकवर्ती विस्तार	३	२००,०००	
१४२	२८	धिमालगाउँ पैनी मर्मत	३	१००,०००	
१४३	२९	डाँडागाउँ ओरालो प्लास्टर	३	४००,०००	
१४४	३०	पहले सुकेनिन्दा बाटो देवाल	३	५००,०००	
१४५	३१	घट्टे सेङ्गलेनटार बाटो स्तर वृद्धि	३	८००,०००	
१४६	३२	खमारे शान्ति चोक बाटो स्तरवृद्धि	३	८००,०००	
१४७	३३	बेसीबजारदेखि पार्कसम्म बाटो स्तरवृद्धि	३	३००,०००	
१४८	३४	तोबेन्द्र साँधुरे घर छेउ देवाल निर्माण	३	३००,०००	
१४९	३५	भ्यागुते छेउ कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३	१५०,०००	
१५०	३६	भावना खेलकुद चौरी विस्तार	३	१००,०००	
१५१	३७	ईन्ड्रेणी मार्ग बाटो स्तर वृद्धि	३	२००,०००	
१५२	३८	जनता मा.वि. पश्चिम बाटो स्तर वृद्धि	३	१००,०००	
१५३	३९	सडकवर्ती धर्घेरे पहलेधाप, भावनाचोक देखि लिम्बुटार सम्म	३	५००,०००	
१५४	४०	लिम्बुटार बाटो मर्मत	३	१००,०००	
१५५	४१	विर्ते कुलो सानु धन बहादुर घर छेउ कल्भर्ट निर्माण	३	५०,०००	
१५६	४२	घट्टे दोभान पैनी मर्मत	३	१००,०००	
१५७	४३	बास्तोला पैनी मर्मत	३	१००,०००	
१५८	४४	शन्तोष सूब्बाको घर छेउ बेतेनी पैनी मर्मत	३	१००,०००	
१५९	४५	भुवन थापा गाउँ पैनी मर्मत	३	१००,०००	
१६०	४६	विउ विजन वितरण	३	२००,०००	
१६१	४७	वडा स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३	१००,०००	
जम्मा रु.				१०,०००,०००	
१६२	१	स्वास्थ्य वीमा विपन्न बर्गलाई	४	७०,०००	
१६३	२	ठुलो पैनी मर्मत	४	१००,०००	
१६४	३	सरस्वती मा.वि., दिपेन्द्र प्रा.वि र पशुपति मा.वि (बालबालिकाहरूलाई दुध खुवाउने कार्यक्रम)	४	१५०,०००	
१६५	४	गोविन्द पैनी मर्मत	४	१००,०००	
१६६	५	चम्लागाई २ नं. पैनी मर्मत	४	१५०,०००	
१६७	६	हिले हजारे पैनी मर्मत	४	१५०,०००	

१६८	७	राइसिड पाण्डे पैनी मर्मत	४	१००,०००	
१६९	८	खड्गा डाँडा पैनी मर्मत	४	१००,०००	
१७०	९	कोइराला खड्का डाँडा पैनी मर्मत	४	५०,०००	
१७१	१०	प्रसुती महिला परिक्षण कार्यक्रम	४	१५०,०००	
१७२	११	जेष्ठ नागारिक निशुल्क औषधि वितरण कार्यक्रम स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	४	३००,०००	
१७३	१२	नक्कली दाँत सक्कली हासो जेष्ठ नागारिक कार्यक्रम	४	५०,०००	
१७४	१३	अपाङ्ग भएका व्याक्तिहरूलाई बाखा पाठा तथा सुझुरको पाठा वितरण	४	१५०,०००	
१७५	१४	पानस कृषि सहकारी लाई कोशेली घर सञ्चालन अनुदान	४	२००,०००	
१७६	१५	रेडक्रस उपशाखालाई अनुदान	४	५०,०००	
१७७	१६	नवदुर्गा मन्दिर पर्खाल निर्माण	४	२००,०००	
१७८	१७	सैनिक टोल पूर्व हाती दुङ्ग निर्माण	४	२५०,०००	
१७९	१८	सबै टोल विकास संस्थालाई पासवुक र बाकस सामाग्री हस्तान्तरण	४	१००,०००	
१८०	१९	राईसिड २ नं. पैनी मर्मत	४	१५०,०००	
१८१	२०	अधुरो आलडाँगी मलामीघर	४	२००,०००	
१८२	२१	कृषकहरूलाई कुटी काट्ने मेसीन वितरण	४	६००,०००	
१८३	२२	सब्जी खेतीका लागि टनेल वितरण	४	२००,०००	
१८४	२३	विउविजन वितरण (मकै, धान, धाँस र तोरी समेत वितरण	४	२५०,०००	
१८५	२४	विउविजन वितरण (सागासब्जी	४	१००,०००	
१८६	२५	नाइट्रोजन खरिद र नाइट्रोजन भण्डारणको लागि कन्टेनर खरिद बाहुनडाँगी पशुपालन तथा कृषक समूहलाई अनुदान	४	२००,०००	
१८७	२६	खानेपानी इनार तथा धारा जडान	४	३००,०००	
१८८	२७	कमल सार्की गाँउ पैनी	४	१००,०००	
१८९	२८	हजारे पैनी कल्भर्ट	४	५००,०००	
१९०	२९	रायाडाँडावाट डिर्माकेशन जाने बाटो	४	८००,०००	
१९१	३०	रानागाँउबाट गोपाल चम्लागाई घर सम्म बालवानी बाट इन्ड्र प्रधानको घरसम्म बाटो	४	६००,०००	
१९२	३१	ह्यूम पाईप खरिद	४	४००,०००	
१९३	३२	हाती खेदाउन ट्याक्टर	४	५०,०००	
१९४	३३	सडक बत्ती विल भुक्तानी	४	१००,०००	
१९५	३४	सडक बत्ती मर्मत तथा हाती प्रभावित क्षेत्रमा विस्तार	४	४००,०००	
१९६	३५	जोर कल्भर्टबाट शिवाकोटी घर हुदै पुतली बजार सम्म जाने बाटो	४	६००,०००	
१९७	३६	आलडाँगी बाट मेचीनदी जाने बाटो	४	४००,०००	
१९८	३७	आदीबासी, जनजाति, दलीत, विपन्न वर्गलाई बाखा, सुगुरको पाठा वितरण (टोल विकास संस्थाको सिफारिसमा)	४	३००,०००	
१९९	३८	भाषा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	४	५०,०००	
२००	३९	राईसिड ३ नं. पैनी	४	२५०,०००	
२०१	४०	कृषि अवलोकन भ्रमण	४	१००,०००	

२०२	४१	बाहुण्डाँगी युवा क्लब- खेलकुद तालिम	४	१५०,०००	
२०३	४२	बाहुण्डाँगी जेसिज कीकेट ट्रेनिङ	४	१००,०००	
२०४	४३	गुरुकुल जाने बाटो र गेट निर्माण	४	२००,०००	
२०५	४४	सरस्वती मा.वि. विद्यार्थी क्षमता विकास कार्यक्रम	४	१००,०००	
२०६	४५	मेलमिलाप समिति (चिया खाजा खर्च)	४	३०,०००	
२०७	४६	विपद व्यवस्थापन	४	१००,०००	
२०८	४७	बाटोको दुवै तर्फ विरुवा रोप्ने कार्यक्रम	४	५०,०००	
२०९	४८	कार्की गाउँ पैनी	४	१००,०००	
२१०	४९	मे न पा ४ को पाश्व चित्र अद्यावधिक	४	१००,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
२११	१	सामुदायिक भवन	५	१,५००,०००	
२१२	२	भजने खोल्सी वाल निर्माण	५	७५,०००	
२१३	३	कञ्चनजंघा मार्ग (स्ल्याव कल्भर्ट)	५	५००,०००	
२१४	४	अँधेरी टोल रिङ्गरोड (स्लाप कल्भर्ट)	५	५००,०००	
२१५	५	दलित भवन (कमागत)	५	५००,०००	
२१६	६	सडक बत्ती व्यवस्थापन	५	७००,०००	
२१७	७	देवी पैनी मुहान मर्मत	५	१००,०००	
२१८	८	अँधेरी खोल्सी मुहान मर्मत	५	१००,०००	
२१९	९	कडेल पैनी मर्मत	५	१००,०००	
२२०	१०	वोरीङ्ग वितरण	५	२००,०००	
२२१	११	नकलवन्दा बगान देखि रिङ्ग रोड सम्म स्तरोन्नति	५	५००,०००	
२२२	१२	कञ्चनजंघा मार्ग स्तरोन्नति	५	५००,०००	
२२३	१३	राममन्दिर हुँदै रीङ्ग रोड सम्म स्तरोन्नति	५	५००,०००	
२२४	१४	स्वरोजगार मार्ग स्तरोन्नती	५	५००,०००	
२२५	१५	हातीसुडे मार्ग स्तरोन्नति	५	५००,०००	
२२६	१६	वडाभित्रको बाटोहरु स्तरोन्नति	५	५००,०००	
२२७	१७	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	५	१००,०००	
२२८	१८	वालमैत्री कार्यक्रम	५	१००,०००	
२२९	१९	वडास्तरीय खेलकूद कार्यक्रम	५	२००,०००	
२३०	२०	मेलमिलाप सञ्चालन	५	४०,०००	
२३१	२१	दलित उत्थान कार्यक्रम	५	१००,०००	
२३२	२२	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	५	१००,०००	
२३३	२३	यूवा तथा महिला उद्यमशिलता तालिम	५	५००,०००	
२३४	२४	विपत व्यवस्थापन	५	१००,०००	
२३५	२५	आर्थिक सहयोग कार्यक्रम	५	८५,०००	
२३६	२६	विपन्न परिवार धारा तथा टिन वितरण कार्यक्रम	५	३००,०००	

२३७	२७	टोलविकास संस्थालार्य डस्ट्रिबिन वितरण कार्यक्रम	५	१००,०००	
२३८	२८	सामुदायिक स्वास्थ्य कार्यकर्ता तालिम	५	३००,०००	
२३९	२९	माटो परीक्षण तथा कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	५	२००,०००	
२४०	३०	मकैको विउ विजन कार्यक्रम	५	१००,०००	
२४१	३१	धानको विउ विजन कार्यक्रम	५	३००,०००	
२४२	३२	वाखा तथा वंगुर पालन कार्यक्रम	५	१००,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
२४३	१	बालबालिका क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु	६	१००,०००	
२४४	२	स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	६	२००,०००	
२४५	३	कृषि विकास कार्यक्रम	६	३००,०००	
२४६	४	महिला क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु	६	२००,०००	
२४७	५	आदिवासी जनजाति क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु	६	३००,०००	
२४८	६	मखमलि फिजियो थेरापी	६	५०,०००	
२४९	७	विकास र सञ्चारको लागि रेडियो कार्यक्रम	६	५०,०००	
२५०	८	लागु औषध विरुद्ध अभिमूखिकरण कार्यक्रम	६	५०,०००	
२५१	९	दलित क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु	६	२००,०००	
२५२	१०	दुर्गा मन्दिर मर्मत संहार रमाइलो गाउँ	६	१००,०००	
२५३	११	शिव पाताल गंगा मर्मत संभार	६	१००,०००	
२५४	१२	राधाकृष्ण मन्दिर नकलवन्दा मर्मत संहार	६	१००,०००	
२५५	१३	दुर्गामन्दिर नकलवन्दा मर्मत संभार	६	५०,०००	
२५६	१४	दुर्गामन्दिर वद्री टोल मर्मत संभार	६	१००,०००	
२५७	१५	साई मन्दिर पुरानो भन्सार मर्मत संभार	६	५०,०००	
२५८	१६	साई मन्दिर प्रगति टोल मर्मत संभार	६	५०,०००	
२५९	१७	दुर्गा मन्दिर वर्मेली टोल मर्मत संभार	६	५०,०००	
२६०	१८	भिमसेन मन्दिर मर्मत संभार	६	५०,०००	
२६१	१९	नाँगेश्वर शिवालय गैरी गाउँ मर्मत संभार	६	५०,०००	
२६२	२०	हयुम पाइप खरिद गरि पैनीमा लगाउने	६	१५०,०००	
२६३	२१	स्ल्याव ढलाई मनमोहन मार्ग	६	५०,०००	
२६४	२२	स्ल्याव ढलाई कोइराला मार्ग	६	५०,०००	
२६५	२३	स्ल्याव ढलाई चित्रकला दिदीको घर छेउ	६	५०,०००	
२६६	२४	मर्मत सम्मार (दैनिक ज्याला दारी खर्च) जिन्सी खर्च	६	३००,०००	
२६७	२५	विद्युत स्तिरार कार्यक्रम	६	४००,०००	
२६८	२६	सरसफाई (दैनिक ज्यालादारी)	६	२५०,०००	
२६९	२७	नाइट चेस क्लब अनुदान	६	३००,०००	
२७०	२८	रोटरी क्लब अनुदान	६	२००,०००	
२७१	२९	वातावरण कुलो पैनी मर्मत	६	१००,०००	

२७२	३०	खेलकूद एथलेटिक्स / खेल सामग्री व्यवस्थापन	६	२००,०००
२७३	३१	सुदृशन खड्काको घर पश्चिम उत्तर विलास मल्लिकको घर अगाडि Interlock लगाउने	६	५००,०००
२७४	३२	हर्बंद फयाकट्रि उत्तर नाला निर्माण	६	५००,०००
२७५	३३	राजु मगरको घर उत्तर दुर्गा खड्काको घर सम्म सतह ढल	६	६००,०००
२७६	३४	उत्तम राजवंशीको घर लाईन सतह ढल	६	५००,०००
२७७	३५	धनकुमारिको घर पश्चिम कालिखोला तटबन्ध गर्ने	६	२००,०००
२७८	३६	मिना तामाङको घर उत्तरको नाला निर्माण	६	२००,०००
२७९	३७	काकरभिट्ठा मा बि मर्मत	६	१००,०००
२८०	३८	सूर्योदय मार्ग बट्रिटोल चर्च अगाडिको बाटो पश्चिम नाला निर्माण	६	५००,०००
२८१	३९	विजय डाल्मीयाको घर शाई मार्ग ड्रेन	६	५००,०००
२८२	४०	सुकुमार राजवंशी अधुरो ड्रेन निर्माण	६	३००,०००
२८३	४१	एल.इ.डि. सूचना ओर्ड व्यवस्थापन	६	१,०००,०००
२८४	४२	पूर्णबहादुर राईको घर लाईन ढल निर्माण	६	२५०,०००
२८५	४३	ज्ञानेन्द्र घिमिरे घर लाईन नाला निर्माण	६	१००,०००
२८६	४४	पदम कटुवालको घरलाईन सडक स्तरोन्नति	६	२००,०००
२८७	४५	पुरानो भन्सार नर वहादुर थापको घर लाईन सतह ढल निर्माण	६	१५०,०००
२८८	४६	देवकोटा पार्क बाहुनडागी रोडको रेलिड मर्मत	६	२००,०००
		जम्मा रु.		१०,०००,०००
२८९	१	टोल विकास अभियानीकरण कार्यक्रम	७	१००,०००
२९०	२	ज्येष्ठ नागारिक कार्यक्रम	७	५०,०००
२९१	३	बालजागृत केन्द्र पूरानो भन्सार	७	५०,०००
२९२	४	मेलमिलाप समितिको चिया नास्ता खर्च	७	३०,०००
२९३	५	दलित क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु	७	१००,०००
२९४	६	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम (मेचे समाज सिवियारी)	७	१००,०००
२९५	७	चिया मजदुरलाई सामुहिक पशुपालन कार्यक्रम	७	२७०,०००
२९६	८	महिला उच्चमशिलता तालिम	७	१००,०००
२९७	९	कृष्ण प्रा.वि. मा फर्निचर व्यवस्थापन	७	१००,०००
२९८	१०	अरनिको आ.वि. निजी शिक्षक अनुदान	७	१००,०००
२९९	११	मोहन कित्ता सामुदायिक भवन	७	१००,०००
३००	१२	खेलकूद विकासका कार्यक्रमहरु	७	२००,०००
३०१	१३	विभिन्न कार्यक्रमहरु	७	१००,०००
३०२	१४	एकल महिला कार्यक्रम	७	१००,०००
३०३	१५	प्रकोप व्यवस्थापन	७	४००,०००
३०४	१६	वित्तविजन खरिद गरी किसानलाई वितरण	७	१००,०००
३०५	१७	मेची पैनी मर्मत	७	५०,०००

३०६	१८	गौरीशंकर नहर मर्मत	७	१००,०००	
३०७	१९	सागर बाँध पैनी पक्की बाँध निर्माण	७	२००,०००	
३०८	२०	सतीघट्टबाट टिस्टेट जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	७	२००,०००	
३०९	२१	करुण वस्तीबाट अरनिको स्कूल जाने बाटो लगायत वडा नं. ७ का बाटाहर मर्मत र ईन्धन	७	९००,०००	
३१०	२२	पूरानो भन्सार सरस्वती टोल मार्गमा ड्रेन निर्माण	७	४००,०००	
३११	२३	आयाबारी उत्तर गिता सार्कोको घर अगाडीको बाटोमा ड्रेन निर्माण	७	४००,०००	
३१२	२४	आयाबारी उत्तर चर्ज मार्ग अधुरो ड्रेन	७	२००,०००	
३१३	२५	ईटाभट्टा उत्तर आदर्श टोल जाने बाटो सिमेन्ट ब्लक विछ्याउने	७	४००,०००	
३१४	२६	ईटाभट्टा सविना राईस मिल छेउको बाटो ड्रेन निर्माण	७	४००,०००	
३१५	२७	ईटाभट्टा गोकुल मार्ग पूर्व टिका अर्यालको घरछेउको बाटो ड्रेन निर्माण	७	४००,०००	
३१६	२८	ईटाभट्टा गोकुल मार्ग पश्चिम भगवती चौहानको घरछेउको बाटो ड्रेन निर्माण	७	४००,०००	
३१७	२९	गोमनसरीबाट अरनिको स्कूल जाने बाटो ड्रेन निर्माण	७	५००,०००	
३१८	३०	देवी वस्तीबाट लक्ष्मी डाँडा जाने बाटो पैनीमा पक्की लाईनिङ	७	५००,०००	
३१९	३१	नगरपालिका कार्यालय छेउ कुवेर मार्ग अधुरो ड्रेन निर्माण	७	९००,०००	
३२०	३२	कालीखोला लोफोफर स्कूल जाने बाटो सिमेन्ट ब्लक विछ्याउने	७	४००,०००	
३२१	३३	ईटाभट्ट पूर्व बसस्टेण्डबाट पश्चिम जाने बाटो सिमेन्ट ब्लक विछ्याउने	७	४००,०००	
३२२	३४	जोरसिमलबाट मोहनकिता जाने बाटो कालोपत्रे	७	९००,०००	
३२३	३५	मेचे गाउँबाट जोरसिमल शसस्त्र क्याम्प जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	७	२००,०००	
३२४	३६	ह्यूम पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	७	२००,०००	
३२५	३७	सडक बत्ती विस्तार	७	६००,०००	
३२६	३८	रेडियो साथी (विज्ञापन खर्च)	७	५०,०००	
३२७	३९	सतीघट्ट प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	७	९००,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
३२८	१	फागुलाल मेचेको घर दक्षिण एन.एम.सी. डेरी जाने बाटो स्तरोन्नती	८	५००,०००	
३२९	२	खडिया वस्ती दक्षिण हुदै आरती उराउको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	८	२००,०००	
३३०	३	शिवालय कृष्ण काली मन्दिर विश्रमालय भवन निर्माण	८	३००,०००	
३३१	४	स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो स्तरोन्नती	८	२००,०००	
३३२	५	टोक्ला बगान क्षेत्रमा सडक बत्ती विस्तार	८	२००,०००	
३३३	६	समावेशी टोल दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	८	४००,०००	
३३४	७	सुर्वण मार्ग, सुन्दर टोल, खिल ब. घिमिरेको घर हुदै पश्चिम जानेबाटो, १६ नं. नमुना टोल, १२ नं. टोल हुदै पक्की लाईन जाने बाटो मर्मत	८	६५०,०००	
३३५	८	ह्यूम पाईप खरिद तथा जडान	८	२००,०००	
३३६	९	विपद् व्यवस्थापन	८	३००,०००	
३३७	१०	खेलकुद सामाग्री तथा कार्यक्रम	८	२००,०००	

३३८	११	कञ्चनजंघा आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन तथा शैक्षिक समग्री	रु	३००,०००	
३३९	१२	शिवालय मन्दिर कम्पाउण्ड बाल तथा मन्दिर मर्मत (सालघारी)	रु	२००,०००	
३४०	१३	सुन्दर टोल दुर्गा मन्दिर	रु	१००,०००	
३४१	१४	फालुनन्द स्मृति पार्कभित्र माझहिम निर्माण	रु	२००,०००	
३४२	१५	मेची विदोदय प्रा.वि. शिक्षक अनुदान	रु	२००,०००	
३४३	१६	सुनाखरी टोल माटा मन्दिर अधुरो कम्पाउण्ड	रु	१००,०००	
३४४	१७	भीम पोखेलको घर हुदै गोकुल मार्गमा जोडिने बाटो, गोकुल मार्गबाट राम कुमार राउतको फर्म जाने बाटो आर्दश मार्ग, घनश्याम धिमिरेको घर जाने बाटो मर्मत	रु	५००,०००	
३४५	१८	नमुना टोल हुदै बडा नं. ५ र ८ जोड्ने बाटो स्तरोन्तती (नगरको टिपर प्रयोग गरेर) न पा को टिपरमा इनधन हालि बाटो बनाउने	रु	४००,०००	
३४६	१९	जेठ नागरिक प्रोत्साहन कार्यक्रम	रु	१००,०००	
३४७	२०	रेडियो कार्यक्रम, अनलाईन खबर, पत्रपत्रिका संचार तथा शुभ कामना कार्ड	रु	१००,०००	
३४८	२१	बडा मेलमिलाप समिति	रु	५०,०००	
३४९	२२	बडा विविध व्यवस्थापन खर्च	रु	६०,०००	
३५०	२३	धर्मलाल राजबंशी घर जाने बाटो र राम शंकरको घर जाने बाटो, जोरसिमल चेकपोष्ट उत्तर जानेबाटो मर्मत	रु	२००,०००	
३५१	२४	सेन्टरी युवा क्लब, पारिजात महिला विकास मञ्च, सिंहवाहिनी महिला संस्था, प्रतिभा यूवा परिवार र आदर्श धिमाल समाज अनुदान ५० हजारका दरले दिने।	रु	२५०,०००	
३५२	२५	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	रु	१००,०००	
३५३	२६	टोक्ला चिया कमान सौचालय रिझेपेन पाईप बितरण	रु	३००,०००	
३५४	२७	मुडा बुन्ने तालिम	रु	१५०,०००	
३५५	२८	पाथिभारा टोल सामुदायिक भवन निर्माण	रु	२००,०००	
३५६	२९	समावेसी टोल निन्दा पैनी मर्मत तथा हयुमपाई जडान	रु	१००,०००	
३५७	३०	ह्याल चियर व्यवस्थापन	रु	५०,०००	
३५८	३१	खानेपानी टयुवेल	रु	१००,०००	
३५९	३२	चाडपर्व पुजाआजा सहयोग कार्यक्रम	रु	१००,०००	
३६०	३३	अहिंसावादी गुम्बा विद्यार्थी संरक्षण	रु	१००,०००	
३६१	३४	अवलोकन भ्रमण	रु	१००,०००	
३६२	३५	स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	रु	१००,०००	
३६३	३६	ईटाभटा प्रहरी बिट व्यवस्थापन, कुर्सी खरिद	रु	४०,०००	
३६४	३७	प्लम्बीङ तथा विद्युत तालिम	रु	२००,०००	
३६५	३८	बाह्रघरे हयुमपाईप जडान	रु	५०,०००	
३६६	३९	टोल विकास संस्था परिचालन	रु	१००,०००	
३६७	४०	सृजना चोक खोप केन्द्र अधुरु भवन निर्माण निरन्तरता	रु	२००,०००	
३६८	४१	दलित उत्थान कार्यक्रम	रु	५०,०००	
३६९	४२	समावेसी टोलमा मलामी ठहरा निर्माण	रु	३००,०००	
३७०	४३	विउ बिजन, किट नासक औषधी डिप वोरिङ, मल तथा अन्य कृषि	रु	८००,०००	

		कार्यक्रम			
३७१	४४	देउराली पैनी मुहान निर्माण	८	३००,०००	
३७२	४५	मेचे पैनी मर्मत	८	२००,०००	
३७३	४६	भण्डारी टोलमा मलामी ठहरा निर्माण	८	३००,०००	
३७४	४७	मुनिहारी सृजनशिल टोल नाग मन्दिर मर्मत तथा रंग रोगन	८	१००,०००	
३७५	४८	बाल कल्व विविध कार्यक्रम	८	५०,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
३७६	१	नवशान्ति टोल देखि पूर्व खेमराज लुइटेलको घरसम्म र दक्षिण नवराज भारतीको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति	९	३००,०००	
३७७	२	जिवन शेपार्को घरबाट दक्षिण कमला खाती घरबाट पूर्व निन्दा राईको घरबाट उत्तर चित्र बहादुरको घरपश्चिम मुल बाटो जोडने बाटो स्तरोन्नति	९	२००,०००	
३७८	३	कमल तामाङ्को घरबाट दक्षिण सूर्य तामाङ्कोबाट पूर्व होलीसम्म बाटो स्तरोन्नति	९	३००,०००	
३७९	४	श्याम पाठकको घरपश्चिम खडग कार्कीको घरसम्म	९	२५०,०००	
३८०	५	रोकेनी दिदीको घरपूर्व दनुवार गाँउसम्मको बाटो	९	२००,०००	
३८१	६	भिष्म प्रसाई घर पश्चिम पासाङ्ग तामाङ्को घरसम्म	९	२००,०००	
३८२	७	रमेश सरको घर पूर्व ग्रावेल तथा ड्रेन	९	२००,०००	
३८३	८	लिवाङ्ग वस्तीबाट पश्चिम कल्याना राजवंशीको घरसम्म	९	२५०,०००	
३८४	९	घाटगाई विट नं. २ देखि दक्षिण मदन बुढाथोकीको घरसम्म	९	२००,०००	
३८५	१०	लक्ष्मी भट्टराईको घरपूर्व खोलादेखि पश्चिम रिङ्गरोड जोडने	९	२००,०००	
३८६	११	मगर गाँउ अधिकारीको घर उत्तर हुँदै पश्चिम कल्पर्टसम्म	९	२००,०००	
३८७	१२	कुवरको घरदेखि दक्षिण रिङ्गरोड जोडने बाटो स्तरोन्नति	९	३००,०००	
३८८	१३	सिंचाई बोरिङ खरिद	९	२००,०००	
३८९	१४	मे.न.पा. ९ नगरपालिका भवन पश्चिम बाखाहट्टीबाट रवि राईस मिल जाने ड्रेनमा जोडने ढल निर्माण	९	२००,०००	
३९०	१५	सन्तोष खडकाको घरपश्चिम उगेन्द्र बस्नेतको घरसम्म	९	१७५,०००	
३९१	१६	बालकृष्ण तिवारीको घरपश्चिम गोपी तिवारीको घरदेखि ढल बहादर भण्डारीको घरसम्म	९	१७५,०००	
३९२	१७	गोपाल दर्नालिको घरपश्चिम पवन ठाटालको घरसम्म	९	१००,०००	
३९३	१८	विपद व्यवस्थापन	९	१००,०००	
३९४	१९	तेजराज खतिवडाको घर पश्चिम पोखरी हुँदै बाखाहट्टी जोडने बाटो ड्रेन ढलाई समेत	९	१५०,०००	
३९५	२०	शिवराज चोक पश्चिम सब्जी खेतीसम्म	९	१००,०००	
३९६	२१	मदन बुढाथोकीको घरपूर्व रिङ्गरोड जोडने	९	१००,०००	
३९७	२२	मागुरमाडी गुम्बा अगाडि कालोपत्रे बाटो पश्चिम गुम्बा सम्म ग्रावेलिङ्ग	९	५०,०००	
३९८	२३	भिष्म श्रेष्ठको जग्गादेखि गोपाल श्रेष्ठको जग्गा हुँदै माछा पोखरीसम्म	९	१००,०००	
३९९	२४	गौतमको घरउत्तर किसान गाँउ हुँदै दनुवार गाँउबाट सेतो भुजेलको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति	९	१००,०००	
४००	२५	सरसफाई तथा मर्मत संभार	९	१००,०००	

४०१	२६	दिपेन्द्र कार्कीको घरउत्तर योहन शिवाकोटीको घरसम्म	९	५०,०००	
४०२	२७	अम्बर न्यापाने समेत ३ घर ठोकुवा बोरिङ जडान	९	७५,०००	
४०३	२८	पदम योडहाडको घरछेउ खोलामा तटबन्धन	९	५०,०००	
४०४	२९	डम्बर बहादुर खडकाको घरछेउ पैनी बाँध निर्माण	९	५०,०००	
४०५	३०	पवन बर्देवाको घरदेखि मगर गाँउको पुल तथा बागडुग्रे १ पैनी मर्मत संभार	९	१००,०००	
४०६	३१	सुचना तथा सचार , मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन	९	१००,०००	
४०७	३२	कःत्पना राईको घरअगाडि खोलामा हयुम पाईप पंखा	९	१००,०००	
४०८	३३	तिलमान राईको घरदेखि पश्चिम रिङ्गरोड जोडने खोलामा ट्युम पाईप पंखा	९	१००,०००	
४०९	३४	गाई तथा भैसी पालन (३० र ७० अनुदान) मोटर सहित कुटी काटने मेशिन	९	१,५००,०००	
४१०	३५	खसी पालन पशुबोर मर्मत निर्माण	९	५००,०००	
४११	३६	सुंगुर पालन	९	३००,०००	
४१२	३७	स्वबोध साधना केन्द्र	९	१००,०००	
४१३	३८	जलदेवी सिंहदेवी मन्दिर	९	५०,०००	
४१४	३९	गणेश सोदेम्बाको घरछेउ सिंहदेवी मन्दिर निर्माण	९	१००,०००	
४१५	४०	बाँसबारी मुक्ति घाट	९	१००,०००	
४१६	४१	साकेला थान (पञ्चकन्या टोल)	९	१००,०००	
४१७	४२	मागुरमाडी गुम्बा रंगरोगन	९	५०,०००	
४१८	४३	लिलावस्ती गुम्बा	९	१००,०००	
४१९	४४	विपन्न परिवार स्वास्थ्य विमा (५० प्रतिशत अनुदान)	९	१००,०००	
४२०	४५	विपन्न परिवार शौचालय निर्माण सहयोग	९	१००,०००	
४२१	४६	जेनियम क्लब	९	२००,०००	
४२२	४७	शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रम	९	१००,०००	
४२३	४८	खेलकुद विकास, बालबालिका खेलकुद सामाग्री वितरण	९	२५०,०००	
४२४	४९	दलित उत्थान कार्यक्रम	९	२५०,०००	
४२५	५०	शेर्पा समुह क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु	९	५०,०००	
४२६	५१	कराते खेलकूद विकासको कार्यक्रम	९	५०,०००	
४२७	५२	महिला उत्थान तथा उद्यामी कार्यक्रम (पशुपति , धिमाल र भापा गाँउ) वडा मार्फत	९	३५०,०००	
४२८	५३	वार्षिक पुजा लगायत कार्यक्रम	९	५०,०००	
४२९	५४	उन्नत जातको तरकारीको वित्तिजन वितरण कार्यक्रम	९	७५,०००	
४३०	५५	नेपाल दर्जी सेवा समाज जातीय उत्थान कार्यक्रम	९	१००,०००	
४३१	५६	इन्धन प्रयोग गरी नगरपालिकाको टिपर र जेसिबी बाटो बाटो निर्माण	९	३५०,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
४३२	१	लालपानी बाटो स्तरोन्नति	१०	३००,०००	
४३३	२	गोकुल घिमिरेको घर जाने बाटो स्तरोन्नति	१०	२००,०००	

४३४	३	सिद्धि नेम्बाङ्को घर जाने बाटो स्तरोन्नति	१०	१००,०००	
४३५	४	घोडापटी बाटो स्तरोन्नति	१०	५०,०००	
४३६	५	सांसद मार्ग लालपानी बाटो स्तरोन्नति	१०	१००,०००	
४३७	६	हरी खरेल घर जाने बाटो स्तरोन्नति	१०	१००,०००	
४३८	७	दुर्गा थापाको घर हुँदै गणेश विक्रम नेम्बाङ्को घर जाने बाटो स्तरोन्नति	१०	२००,०००	
४३९	८	खतिवडा मार्ग बाटो स्तरोन्नति	१०	२००,०००	
४४०	९	नागाडुव्वा पैनी क मर्मत	१०	१००,०००	
४४१	१०	नागाडुव्वा पैनी ख मर्मत	१०	१००,०००	
४४२	११	नागाडुव्वा पैनी ग मर्मत	१०	१००,०००	
४४३	१२	चिहानडाँडासम्म जाने पैनी मर्मत	१०	१००,०००	
४४४	१३	आदर्श टोल ड्रेन निर्माण	१०	८००,०००	
४४५	१४	धुलावारी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र मार्ग ड्रेन निर्माण	१०	५५०,०००	
४४६	१५	अतिथि सदन ड्रेन निर्माण	१०	३००,०००	
४४७	१६	निन्दा टोल ड्रेन निर्माण	१०	८००,०००	
४४८	१७	१० नं. वडाका सबै बाटोमा ग्रेडर लगाउने	१०	२००,०००	
४४९	१८	कल्पना तामाङ्को घर जाने बाटो स्तरोन्नति	१०	५०,०००	
४५०	१९	खयरडाँगी बल्भर्ट निर्माण	१०	३००,०००	
४५१	२०	तारावारी गल्ली बाटो ढलाई	१०	२००,०००	
४५२	२१	टीकापुर गल्ली बाटो ढलाई	१०	२००,०००	
४५३	२२	टिमाईपुल गल्ली बाटो ढलाई	१०	१००,०००	
४५४	२३	खयरडाँगी बाटो मर्मत (कार्पेटिङ विछ्याउने काम)	१०	५००,०००	
४५५	२४	सडक वर्ती विस्तार	१०	४००,०००	
४५६	२५	सोलार बर्ती विस्तार	१०	४००,०००	
४५७	२६	मलामी टहरा वडा नं. ११	१०	१००,०००	
४५८	२७	शान्ति समाज सामुदायिक भवन निर्माण	१०	२००,०००	
४५९	२८	धुलावारी मोडमा सि.सि.टि.भी. जडान (धुलावारी चोक बजार व्यवस्थापन समिति मार्फत)	१०	५००,०००	
४६०	२९	किराँत माडहिम् वडा नं. ९	१०	१५०,०००	
४६१	३०	किराँत याक्युङ्ग चुम्लुङ्ग	१०	१००,०००	
४६२	३१	हनुमान मन्दिर	१०	१५००००(
४६३	३२	रामघाट दाउरा खरिद (रामघाट दिव्य समिति मार्फत)	१०	२००,०००	
४६४	३३	लालपानी सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१०	२००,०००	
४६५	३४	धुलावारी जेसिज क्षमता विकास तालिम	१०	५०,०००	
४६६	३५	मेचीनगर लेडि जेसिज प्रोत्साहन	१०	५०,०००	
४६७	३६	राजवंशी साँस्कृतिक कार्यक्रम	१०	२००,०००	
४६८	३७	विउविजन खरिद (वडा कार्यालय मार्फत)	१०	१००,०००	

४६९	३८	सत्य साई केन्द्र धुलावारी	१०	२००,०००	
४७०	३९	विपद् व्यवस्थापन	१०	२००,०००	
४७१	४०	टोल विकास संस्था अभिमुखीकरण तालिम	१०	१००,०००	
४७२	४१	मोटर ड्राइभिङ तालिम (आरती मोटर ड्राइभिङ इन्स्टच्युट प्रा.लि. धुलावारी मार्फत)	१०	२००,०००	
४७३	४२	बडा कार्यालय पदाधिकारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१०	१००,०००	
४७४	४३	बडा कार्यालय कम्प्यूटर मर्मत पत्रपत्रिका खरिद शुभकामना एवं मसलन्द खरिद	१०	७५,०००	
४७५	४४	बडा कार्यालय प्रिन्टर र ल्यापटप खरिद (बडा कार्यालय मार्फत)	१०	१२५,०००	
४७६	४५	सामुदायिक स्वास्थ्य प्रशिक्षण कार्यक्रम	१०	२००,०००	
४७७	४६	स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	१०	१००,०००	
४७८	४७	खेलकुद कार्यक्रम (बडा स्तरीय खेलकुद समिति मार्फत)	१०	३००,०००	
४७९	४८	बडा मेलमिलाप केन्द्र चियाखाजा	१०	५०,०००	
४८०	४९	छैटापुजा गर्ने जाने वाटो निर्माण	१०	५०,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
४८१	१	ड्रेन निर्माण भापा मार्ग मिलडारी पश्चिम	११	१,०००,०००	
४८२	२	हुलाकी मार्ग वार्ड कार्यालय दक्षिण लावरबोटे पैनीमा कल्भर्ट निर्माण	११	५००,०००	
४८३	३	दुर्गा मन्दिर वाल कम्पाण्ड साविक बडा न ९	११	३००,०००	
४८४	४	टिमाई खोला नदि नियन्त्रण साविक वार्ड नं. ९	११	३००,०००	
४८५	५	जल्पादेवी अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	११	३००,०००	
४८६	६	लोहबाडी लवानडारी वाटोमा ग्रावेल	११	३००,०००	
४८७	७	गोपीमाया मार्ग स्तरोन्नति	११	३००,०००	
४८८	८	मंगली डाढा दुर्गा मन्दिर निर्माण	११	४००,०००	
४८९	९	श्रीजंगा मार्ग हुडै देवी मार्ग ग्रावेल	११	३००,०००	
४९०	१०	सडक बत्ति विस्तार/मर्मत	११	५००,०००	
४९१	११	अविकेशन बास्कोटाको घर जाने वाटो ग्रामेल गर्ने	११	५०,०००	
४९२	१२	गोजा मार्ग गंगा कडरीयाको घर जाने वाटो ग्रावेल	११	१५०,०००	
४९३	१३	थीरबम पथ पश्चिम किनारामा ड्रेन निर्माण	११	२५०,०००	
४९४	१४	सृजना मार्ग सुर्य एग्रो पश्चिम ग्रावेल	११	२००,०००	
४९५	१५	मकैको बिउ मल बितरण साभेदारी	११	२००,०००	
४९६	१६	धानको बिउ मल बितरण साभेदारी	११	३००,०००	
४९७	१७	उन्नत जातका तरकारी बिउ विजन बितरण	११	२००,०००	
४९८	१८	कृषि टोल बितरण	११	१००,०००	
४९९	१९	माटो परीक्षण कार्यक्रम	११	१००,०००	
५००	२०	च्याउ खेती तालिम सञ्चालन तथा बिउ विजन बितरण	११	१५०,०००	
५०१	२१	पाथिभरा खानेपानी अधुरो भवन निर्माण	११	२००,०००	
५०२	२२	हयुम पाईप खरिद	११	२००,०००	

५०३	२३	लक्ष्मी टोल बुद्ध मार्ग ग्रावेल	११	२००,०००	
५०४	२४	लक्ष्मी दाहालको घर उत्तर पैनी मुहान मर्मत	११	२००,०००	
५०५	२५	वार्ड कार्यालय मर्मत संभार तथा स्तरोन्ति	११	२००,०००	
५०६	२६	हरि धिमिरे पैनी मुहान मर्मत	११	१५०,०००	
५०७	२७	धुलावारी वसर्वारीमार्ग बाट कुमार वस्नेतको घर जाने बाटो	११	७५,०००	
५०८	२८	टिमाइ पुल पश्चिम दक्षिण वाटो ग्रामेल	११	७५,०००	
५०९	२९	झापा मार्गवाट मिन वार्डदुर वास्नेत उत्तर मदन आस्तीत जोडने बाटो मर्मत	११	१८०,०००	
५१०	३०	झापा मार्ग कालीका सिमसार देखी पुर्व टिमाइ खोला सम्म ग्रामेल	११	१००,०००	
५११	३१	साविक नं. ७ सामुदायिक भवन भयाल ढोका मर्मत	११	१००,०००	
५१२	३२	वडा नं ११ भरी सुचना प्रवाह	११	५०,०००	
५१३	३३	११ नं. वडा कार्यालयमा वाईफाई जडान	११	४०,०००	
५१४	३४	विभिन्न स्थानमा डिप बोरीड गर्ने	११	३००,०००	
५१५	३५	कालिका क्षेत्र र बासबारी क्षेत्रमा हात्ती वार लगाउने	११	२००,०००	
५१६	३६	टोल विकास (माईन्युट तथा लेखा व्यवस्थापन) अभिमुखीकरण तालिम	११	१००,०००	
५१७	३७	जेष्ट नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सञ्चालन	११	१००,०००	
५१८	३८	बालमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन	११	१००,०००	
५१९	३९	वडास्तरीय खेलकुद प्रशिक्षण कार्यालयमा सञ्चालन	११	२००,०००	
५२०	४०	मेलमेलाप समिति खाजा खर्च	११	४०,०००	
५२१	४१	दलितसंग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन	११	५०,०००	
५२२	४२	स्वास्थ्य वीमा साझेदारी कार्यक्रम	११	१००,०००	
५२३	४३	महिला तथा युवा उद्यमशिल तालिम सञ्चालन	११	१००,०००	
५२४	४४	सरसफाई कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	११	३००,०००	
५२५	४५	विपद् व्यवस्थापन	११	३००,०००	
५२६	४६	विभिन्न पुजाआजा सञ्चालन खर्च	११	४०,०००	
५२७	४७	मेचे शिवियारि आफत कम्पाउण्ड वाल निर्माण	११	१००,०००	
५२८	४८	आदिवासी जनजाति भेषभुषा	११	२००,०००	
५२९	४९	स्वास्थ्य सँस्था व्यवस्थापन कार्यक्रम	११	१००,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
५३०	१	सागसब्जीको वित्तिविजन अनुदान	१२	१००,०००	
५३१	२	कृषकलाई टनेल अनुदान	१२	१००,०००	
५३२	३	किसानलाई मकै छाराउने मेशिन अनुदान	१२	१८०,०००	
५३३	४	पशु ई.आई. कार्यक्रम	१२	५०,०००	
५३४	५	कृषकलाई धानको वित्त वितरण (५०/५०) लागतमा	१२	१५०,०००	
५३५	६	कृषकलाई मकैको वित्त वितरण (५०/५०) लागत	१२	१५०,०००	
५३६	७	माटो परीक्षण कार्यक्रम	१२	७५,०००	

५३७	८	टोल विकास समितिलाई विषादी स्पे गर्ने ट्रयाङ्गी अनुदान	१२	१००,०००	
५३८	९	पारिजात महिला समूहको विशेष कार्यक्रम	१२	१५०,०००	
५३९	१०	सयपत्रि महिला समूहलाई ढाका बुनाई तालिम	१२	५०,०००	
५४०	११	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	१२	५०,०००	
५४१	१२	सामुदायिक प्रहरी सार्भेदारी कार्यक्रम	१२	५०,०००	
५४२	१३	ड्राइभिङ तालिम	१२	२५०,०००	
५४३	१४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१२	५०,०००	
५४४	१५	आदिबासी जनजातिलाई लोकसेवाको कक्षा सचालन	१२	७५,०००	
५४५	१६	सेवानिवृत्त संस्थालाई भान्सा नै औषधालय तालिम	१२	५०,०००	
५४६	१७	टोल विकास संस्थालाई माइन्युट लेखन तालिम	१२	५०,०००	
५४७	१८	दोखना बुनाई तालिम	१२	५०,०००	
५४८	१९	अति विपन्नलाई स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	१२	१००,०००	
५४९	२०	लाइन्स क्लब सचेतना कार्यक्रम	१२	५०,०००	
५५०	२१	अपाङ्गलाई व्हीलचेयर वितरण कार्यक्रम	१२	५०,०००	
५५१	२२	विपद व्यवस्थापन	१२	१२०,०००	
५५२	२३	फुटबल तालिम	१२	५०,०००	
५५३	२४	वडा भलिवल कार्यक्रम	१२	१००,०००	
५५४	२५	खेलकुद सामग्री वितरण	१२	५०,०००	
५५५	२६	महिला स्वयंसेविकालाई भोला र साइकल वितरण	१२	५०,०००	
५५६	२७	गुम्बा व्यवस्थापन	१२	५०,०००	
५५७	२८	दलित उत्थान कार्यक्रम	१२	५०,०००	
५५८	२९	गर्भवती महिलालाई क्यालिस्यम वितरण कार्यक्रम	१२	१००,०००	
५५९	३०	पेटानी बुनाई कार्यक्रम	१२	५०,०००	
५६०	३१	गंगालाल मार्ग ग्रामेल	१२	२००,०००	
५६१	३२	सहिद मार्ग ग्रामेल	१२	२००,०००	
५६२	३३	शान्ति मार्ग ग्रामेल	१२	२००,०००	
५६३	३४	वर्मा मेचेको घरदेखि भागु पैनीसम्म ग्रामेल	१२	३००,०००	
५६४	३५	बासुमार्ग ग्रामेल	१२	३००,०००	
५६५	३६	हस्त लिम्बुदेखि पारुहाड मार्ग ग्रामेल	१२	२५०,०००	
५६६	३७	राउतको घर जाने बाटो ग्रामेल साविक धाइजन ४	१२	१००,०००	
५६७	३८	हुलाकी मार्ग विरान पैनी छेउ ड्रेन निर्माण	१२	३००,०००	
५६८	३९	सैतनको घर जाने बाटो ग्रामेल	१२	१००,०००	
५६९	४०	राउतको घर जाने बाटो ग्रामेल साविक धाइजन ६	१२	१००,०००	
५७०	४१	तीनघरे अधुरो ड्रेन निर्माण	१२	५००,०००	
५७१	४२	माथिल्लो मेचे गाउँ ड्रेन निर्माण	१२	३००,०००	
५७२	४३	चौउरालीको घरदेखि सरस्वती मा.वि. हुँदै गंगटे खोलासम्म ड्रेन	१२	५००,०००	

५७३	४४	ओमको दोकानदेखि बासु कार्की घरसम्म ड्रेन निर्माण	१२	५००,०००	
५७४	४५	हरी मेचेको घर जाने बाटो प्लम वाल निर्माण	१२	२५०,०००	
५७५	४६	जय देवको घरदेखि विष्णु हरिको घरसम्म प्लम वाल निर्माण	१२	२५०,०००	
५७६	४७	सब्जीवालादेखि समशेर जेठाको घरसम्म	१२	२००,०००	
५७७	४८	नारायण खत्रीको घरदेखि शहिद मार्गको पुलसम्म प्लम वाल निर्माण	१२	३००,०००	
५७८	४९	नमुना चोकदेखि पश्चिम काली मन्दिरसम्म ड्रेन निर्माण	१२	६००,०००	
५७९	५०	गोपाल थापाको घरदेखि रिता कटुवालको घरसम्म बाटो निर्माण	१२	२५०,०००	
५८०	५१	कालीभोडामा वेना घर निर्माण	१२	५०,०००	
५८१	५२	फुटबल ग्राउण्डदेखि तल्लो बस्ती जाने बाटो	१२	१००,०००	
५८२	५३	अमर आ. वि. लाई अनुदान	१२	१००,०००	
५८३	५४	कालिका आ. वि. लाई अनुदान	१२	२००,०००	
५८४	५५	ह्युमपाइप खरिद	१२	३००,०००	
५८५	५६	माधव सँस्कृति विद्यालय रंगरोगन	१२	२००,०००	
५८६	५७	प्रगति सामुदायिक उपभोक्ता समिति डिपिआर	१२	२००,०००	
५८७	५८	अधुरो पाथीभरा खानेपानी भवन निर्माण	१२	१००,०००	
५८८	५९	अमर प्रा. वि. देखि बुद्धशान्ति सिमानासम्म ग्रावेल	१२	३००,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
५९९	१	टोल विकास तालिम	१३	१००,०००	
५१०	२	वालमैत्री कार्यक्रम	१३	१००,०००	
५११	३	जेष्ठ नागरिक चौतारी	१३	१००,०००	
५१२	४	खेलकुद प्रशिक्षण	१३	१००,०००	
५१३	५	मेलमिलाप खाजा खर्च	१३	३०,०००	
५१४	६	दलित आयमुलक कार्यक्रम	१३	१५०,०००	
५१५	७	स्वास्थ्य वीमा साझेदारी	१३	१००,०००	
५१६	८	साँस्कृतिक महोत्सव	१३	२००,०००	
५१७	९	प्रतिभा यूवा क्लब ट्रस्ट निर्माण	१३	१००,०००	
५१८	१०	कृषि विकासका कार्यक्रमहरू	१३	१,०००,०००	
५१९	११	महिला, यूवा उद्यमशिलता	१३	१,५००,०००	
६००	१२	सडक बत्ति, सिचाई, सरसफाई, विपद् व्यवस्थापन	१३	१,५००,०००	
६०१	१३	छत्रपति रिसाल घरपूर्व अधुरो कल्भर्ट, ग्रामेल	१३	५००,०००	
६०२	१४	अधुरो फलामे पूल साविक ३	१३	५००,०००	
६०३	१५	तारपीन फेकट्री पुर्व कल्भर्ट	१३	५००,०००	
६०४	१६	क्रसिङ्ग निर्माण (छाविलाल मार्ग तेलिवारी उत्तर, गोपाल वरालको घर अगाडी, काजीमार्ग)	१३	६००,०००	
६०५	१७	नयाँ आईतवारे हटिया कल्भर्ट	१३	५००,०००	
६०६	१८	फुलवासा खोला तटवन्धन (गंगा राजवंशी, अठार कढ्ठे, छैठ पूजा, वुकी सुव्वा, दुर्गा मगर, वम वहादुर राई, विना अधिकारी घर छेउ)	१३	१,०००,०००	

६०७	१९	वाटो स्तरोन्नतिइन्टरलक तथा ग्रामेल	१३	१,१००,०००	
६०८	२०	ज्ञान मन्दिर सामुदायिक भवन ट्रस निर्माण	१३	२००,०००	
६०९	२१	नगर पार्श्वचित्रमा वडा प्रोफाईल अद्यावधिक	१३	१२०,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
६१०	१	वडा कार्यालयको वाइफाई मर्मत तथा वार्षिक कर तथा प्रोजेक्टर तथा ल्यापटप खरिद गर्ने	१४	१५०,०००	
६११	२	गोलबारी मार्ग ग्रावेल तथा ह्युमपाइप जडान गर्ने	१४	३००,०००	
६१२	३	प्रणामी मार्ग स्तरोन्नति गर्ने	१४	८००,०००	
६१३	४	हस्त रुचालको घरछेउ फुलबासा खोलामा तटबन्धन गर्ने	१४	४००,०००	
६१४	५	छावि धिमिरेको घर जाने वाटो निर्माण गर्ने	१४	१००,०००	
६१५	६	विहिवारे मार्गमा ग्रामेल गर्ने	१४	६००,०००	
६१६	७	ग्रामथान निर्माण गर्ने	१४	१००,०००	
६१७	८	भानु मार्ग ग्रावेल गर्ने	१४	३००,०००	
६१८	९	सडकवत्ती जडान गर्ने	१४	५००,०००	
६१९	१०	सडकवत्ती मर्मत गर्ने	१४	२००,०००	
६२०	११	विद्युत पोल ठाउँसारी गर्ने	१४	१५०,०००	
६२१	१२	डिप वोरिङ्ग निर्माण गर्ने	१४	१,०००,०००	
६२२	१३	श्रीकृष्ण प्राथमिक विद्यालय व्यवस्थापन	१४	१००,०००	
६२३	१४	श्री बाल सुवोधिनी आधारभूत विद्यालयलाई	१४	४००,०००	
६२४	१५	गणेश सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने	१४	१००,०००	
६२५	१६	हडिया रेगुलेटर सरसफाई गर्ने	१४	३००,०००	
६२६	१७	खानेपानी व्यवस्थापन	१४	१००,०००	
६२७	१८	साविक दुवागढी ९ को स्त्याब कल्भर्ट निर्माण गर्ने	१४	२००,०००	
६२८	१९	रेडक्स उपशाखा व्यवस्थापन	१४	५०,०००	
६२९	२०	जेष्ठ नागरिक चौतारो निर्माण गर्ने	१४	१००,०००	
६३०	२१	धाइजन मोड उत्तर दक्षिण नाली सफा गर्ने	१४	६०,०००	
६३१	२२	महिला उद्यमशिलता अन्तर्गत प्लाष्टिकको भोला न्यूनीकरण गरी कपडाको भोला बनाउने तालिम	१४	१५०,०००	
६३२	२३	नारी दिवस कार्यक्रम गर्ने	१४	५०,०००	
६३३	२४	आदिवासी जनजातिलाई कार्यक्रम गर्ने	१४	२००,०००	
६३४	२५	विपद व्यवस्थापन	१४	२००,०००	
६३५	२६	मेलमिलाप समितिको चिया नास्ता खर्च	१४	३०,०००	
६३६	२७	बालबालिकाका लागि कार्यक्रम गर्ने	१४	५०,०००	
६३७	२८	खेलकुद कार्यक्रम गर्नका लागि समासग्र खरिद र कार्यक्रम	१४	१७०,०००	
६३८	२९	युवा स्वरोजगार चालक तालिमका लागि	१४	२००,०००	
६३९	३०	ह्युम पाइप खरिद	१४	३००,०००	
६४०	३१	वडा कार्यालय घेराबारा गर्ने	१४	१,०००,०००	

६४१	३२	कुखुरा पालन व्यवसाय	१४	१००,०००	
६४२	३३	दलितलाई विकास कार्यक्रम	१४	५०,०००	
६४३	३४	पुष्पलाल मार्गमा ड्रेन निर्माण गर्न	१४	४००,०००	
६४४	३५	अपाङ्ग विकास कार्यक्रम	१४	५०,०००	
६४५	३६	स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	१४	१००,०००	
६४६	३७	मेनपाका शाखा बाटाहरुमा पुरुवा हाल्ने कार्य मर्मत सम्भार	१४	६४०,०००	
६४७	३८	माइन्युट लेखन, नेतृत्व विकास, उद्घोषण तालिम (वडा कार्यालयबाट सञ्चालन हुने)	१४	१५०,०००	
६४८	३९	मेनपा १४ का महिलाका लागि स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने (महिला उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन हुने)	१४	५०,०००	
६४९	४०	स्वास्थ्य चौकी दुवागढीलाई	१४	१००,०००	
		जम्मा रु.		१०,०००,०००	
६५०	१	सडक स्तरोन्नति	१५	१,४००,०००	
६५१	२	क) रघुवीर वारी निन्दाघाट जाने बाटो निर्माण	१५		
६५२	३	ख) एकराजको घर सिधाई बस्ती गोकुल मार्ग	१५		
६५३	४	ग) मा.वि.देखि शिव प्रा. पाठकको घर विरेन मार्ग	१५		
६५४	५	घ) लक्ष्मी डाँडा पश्चिम उत्तर जाने बाटो	१५		
६५५	६	ङ) मा.वि. पूर्व घाट जाने बाटो	१५		
६५६	७	च) नरवहादुर इजमको घर दक्षिण र नेचर हिमालयन उत्तरको बाटो	१५		
६५७	८	छ) फुलमासी गणेश मन्दिर दक्षिण जाने बाटो	१५		
६५८	९	ज) संजीवनी उद्योग वीचको बाटो	१५		
६५९	१०	झ) पाहान गाउँ जाने बाटो पुर्व पश्चिम	१५		
६६०	११	ञ) मिलचोक निन्दा	१५		
६६१	१२	ट) डम्बर के.सी.को घर पूर्व निन्दा जाने बाटो	१५		
६६२	१३	ठ) टिमाइ पूर्वदेखि कैया टोलि जाने बाटो	१५		
६६३	१४	ड) मोटा सिड राजबंशीको घर जाने बाटो निर्माण	१५		
६६४	१५	स्वास्थ्य चौकीदेखि वीचकामत जाने बाटोमा नयाँ सडक निर्माण	१५	१५०,०००	
६६५	१६	क) भरत राउतको घर पूर्व दक्षिण कल्भर्ट निर्माण पालिया डाडा जाने बाटो	१५		
६६६	१७	ख) कल्भर्ट निर्माण रघुविर वाडि धाट जाने बाटो	१५		
६६७	१८	ग) करुना पैतीको कल्भर्टको पखां भोटलालको धर पश्चिम कुलुको घर अगाडी नया बस्तीमा	१५		
६६८	२०	घ) भरत राउतको घर पूर्व दक्षिण पालिकया डाडा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	१५		
६६९	२१	ङ) कुलुको घरअगाडि नया बस्तीमा कल्भर्ट निर्माण	१५		
६७०	२२	भिंडी बस्ती पूर्व	१५		
६७१	२३	डीगेन स्कुल अगाडि कैया टोली जाने बाट	१५		
६७२	२४	विद्युत अफिस जाने बाटो	१५		
६७३	२५	सालबारी जाने बाटो	१५		

६७४	२६	चौधरी चोक पूर्व	१५		
६७५	२७	निन्दा पूर्वका सडकमा विद्युतीकरण	१५	४५०,०००	
६७६	२८	निन्दा पश्चिमका सडकमा विद्युतीकरण	१५	४५०,०००	
६७७	२९	विद्युत पोल खरिद ५०/५० प्रतिशत उपभोक्तासँग	१५	१००,०००	
६७८	३०	सिचाईका लागि बोरिङ क) कृषक समूहलाई ८०/२० को कार्यक्रम	१५	१,०००,०००	
६७९	३१	ख) डी बक्स निर्माण बलबहादुर तामाङ्को घर पूर्व	१५	५०,०००	
६८०	३२	बेमौसमी तरकारी खेति टनेल सहित, महिला सहकारी संस्थाले गर्ने	१५	२००,०००	
६८१	३३	मल विउ अनुदान कार्यक्रम, साना किसान सहकारी संस्थासँग सहकार्य	१५	४००,०००	
६८२	३४	माटो परीक्षण तथा कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	१५	१००,०००	
६८३	३५	निस्टलाल वारीको ग्रामथान धेराबारा निर्माण	१५	९०,०००	
६८४	३६	वंशलको ग्रामथान धेराबारा निर्माण	१५	९०,०००	
६८५	३७	धनसिंगबारीको ग्रामथान धेराबारा	१५	९०,०००	
६८६	३८	रघुविर वारीको ग्रामथान	१५	९०,०००	
६८७	३९	हेल्दुबारी चर्च	१५	५०,०००	
६८८	४०	कुल मन्दिर विचकामत	१५	१००,०००	
६८९	४१	काली मन्दिर मर्मत लालझोडा	१५	७५,०००	
६९०	४२	कालिमन्दिर नयाँ बस्तिको मुर्ति निर्माण	१५	५०,०००	
६९१	४३	श्री कृष्ण मन्दिर रंग लागाउने	१५	१००,०००	
६९२	४४	महिला सशक्तीकरण तालिम (महिला तथा आदिवासी जनजाति)	१५	२००,०००	
६९३	४५	बाल विकास कार्यक्रम	१५	५०,०००	
६९४	४६	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	१५	१००,०००	
६९५	४७	अपाङ्गको सामग्री खरिद (संस्थागत)	१५	५०,०००	
६९६	४८	दलितको बाजागाजा (संस्थागत)	१५	५०,०००	
६९७	४९	टोल विकास संस्था सञ्चालन	१५	१००,०००	
६९८	५०	विपद् व्यवस्थापन	१५	१००,०००	
६९९	५१	कम्प्यूटर खरिद श्री ज्ञानदीप प्रा. वि., ज्यामिरगढी मा.वि., डिगेन प्रा.वि., कालिका प्रा. वि., र अरनिको प्रा. वि. को लागि कम्प्यूटर व्यवस्थापन	घघघ	२५०,०००	
७००	५२	श्री ज्ञानदीप प्रा.वि. मर्मत सम्भार	१५	१००,०००	
७०१	५३	स्वास्थ्य चेतना कार्यक्रम	१५	५०,०००	
७०२	५४	आमा समूहको कार्यक्रम	१५	५०,०००	
७०३	५५	कम्प्यूटर र प्रिन्टर खरिद	१५	५०,०००	
७०४	५६	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाद्वारा चेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन	१५	५०,०००	
७०५	५७	सांगित तालिम कार्यक्रम (विरेन प्रतिष्ठानले गर्ने)	१५	५०,०००	
७०६	५८	वडा कार्यालयमा वाइफाई जडान तथा व्यवस्थापन	१५	५०,०००	
७०७	५९	अवलोकन भ्रमण	१५	६५,०००	

७०८	६०	साइकल खरिद (वडाका कर्मचारीलाई) गत वर्ष पनि थियो	१५	२५,०००
७०९	६१	मेलमिलाप समितिको चिया नास्ता खर्च	१५	७५,०००
७१०	६२	प्रहरी चौकी ज्यामिरगढी घेरावारा निर्माण कार्य	१५	१००,०००
जम्मा रु.				१०,००,०००
कूल जम्मा रु.				१५,००,००,०००

१०.२ थप श्रोत प्राप्त भएमा वडामा प्रति वडा रु. ५० लाखका दरले वडाको सिफारिसमा कालोपत्रे, नाला वा कल्भर्ट पुल, १ वडामा बढीमा ३ वटा आयोजनाहरु (यी आयोजनाहरु आन्तरिक आय १० करोड भन्दा बढी हुने भएमा वा कार्यपालिकावाट श्रोत सुनिश्चित हुने ठहर भएपछि मात्र सञ्चालन हुनेछन्)

थप श्रोत प्राप्त भएमा प्रति वडा रु. ५० लाखका दरले सञ्चालन हुने दोश्रो प्राथमिकताका वडास्तरीय आयोजनाहरु					
क्र.सं.	वडा योजना संख्या	आयोजनाको नाम	वडा नं.	विजियोजित रकम	कैफियत
१	१	अधुरो वडा कार्यालय घेरावारा तथा गेट निर्माण	१	१,०००,०००	
२	२	सिँद्धि खोला सिँचाई कार्यालय भवन निर्माण	१	१,०००,०००	
३	३	हिलेडाङ्डा ड्रेन तथा बाटो कंकिट ढलाई र देवीथाने खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	१	३,०००,०००	
४	१	थापा चौकबाट पूर्व बसन्त चौक हुँदै ढूँडेल गाउ पश्चिम बाटो निर्माण	२	२,०००,०००	
५	२	मिनिमाउन्टेन काडे ओरालो ढलाइ	२	२,०००,०००	
६	३	सुरज मार्गमा ड्रेन निर्माण	२	१,०००,०००	
७	१	स्कुल चोक जनता मा. वि देखि संघर्ष चोकसम्म ड्रेन निर्माण	३	२,०००,०००	
८	२	घैलाङ्गुब्बा कल्भर्ट निर्माण	३	२,०००,०००	
९	३	हिन्दुगाढ सिर्जना वस्ती पहलेधाप तटबन्धन	३	१,०००,०००	
१०	१	राइसिंड पुल बाट मेरी गोल्ड सम्म बाटोको दुवै तर्फ नाला निर्माण	४	३,०००,०००	
११	२	आमडाँगी मोड पूर्व कल्भर्ट निर्माण	४	१,५००,०००	
१२	३	डिर्माकेशन बाट गोले गाँउ जानेबाटो	४	५००,०००	
१३	१	सुरेन्द्र मार्ग कालोपत्रे	५	३,५००,०००	
१४	२	घोडाजीन ड्रेन	५	९००,०००	
१५	३	नकलबन्दा चोक उत्तर ड्रेन निर्माण दुवैतर्फ	५	६००,०००	
१६	१	नकलबन्दा हाटखोला नयाँ कल्भर्ट पश्चिम भापा मार्ग हुँदै उत्तर जोडने सडकमा ड्रेन निर्माण	६	१,५००,०००	
१७	२	बिशाल तामाडको घरहुँदै शुबाश तामाडको घरआगाडिका बाटो ढलान गर्ने	६	१,५००,०००	
१८	३	प्रभु बैक दक्षिण बाट पूर्व मेचीडाडासम्म र रवि शाहको घर हुँदै डिल्लि अधिकारिको घरसम्मको बाटोमा नाला निर्माण	६	२,०००,०००	
१९	१	ईटाभट्टा वासवारी सतिघट्टा मार्ग दक्षिण साईट ड्रेन निर्माण	७	२,०००,०००	
२०	२	जोरसिमल मोहनकिता कालोपत्रे निर्माण	७	२,०००,०००	
२१	३	कालोखोला लक्ष्मी प्रा.वि. अगाडीको बाटो ड्रेन निर्माण	७	१,०००,०००	
२२	१	खडिया बस्तीको कल्भर्ट निर्माण	८	२,०००,०००	
२३	२	गोकुल मार्ग पश्चिम द्रोण खनालको घर हुँदै जाने बाटो ड्रेन निर्माण	८	१,५००,०००	

२४	३	भापा मार्ग हुँदै दक्षिण महेन्द्र राजमार्ग जोड्ने बाटोमा ड्रेन निर्माण	८	१,५००,०००	
२५	१	संयुक्त टोल रत्न शेपाको घरबाट उत्तर विर बहादुर तामाङ्गको घरसम्म र रुद्र पोखरेलको घरदेखी उत्तर फोद सरको घर सम्म ह्यूम पाईप सहित बाटो स्तरोन्नति	९	१,८००,०००	
२६	२	रमेश आर्चायको घरपश्चिम जयन्ती कोइरालाको घरसम्म ड्रेन निर्माण	९	१,८००,०००	
२७	३	माने डाढा दक्षिण टुक्रे जंगलको सिमाना हुँदै बन्जराको बाटोसहित वन कार्यालय पश्चिम बाटोमा जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	९	१,४००,०००	
२८	१	अधुरो आम्दा ड्रेन निर्माण	१०	१,७००,०००	
२९	२	अधुरो सुव्वावस्ती ड्रेन निर्माण	१०	१,७००,०००	
३०	३	दनुवार बस्ती ड्रेन निर्माण	१०	१,६००,०००	
३१	१	नागरडुब्बा खोला पूल निर्माण	११	२,०००,०००	
३२	२	मगालि डाढा चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	११	२,०००,०००	
३३	३	श्रीजंगा मार्ग दाल मिलको पश्चिम पट्टि नाला निर्माण	११	१,०००,०००	
३४	१	धाइजन चोकको दुवै किनारामा साइड रोडमा ब्लक वा कालोपत्रे	१२	२,०००,०००	
३५	२	मेची राजमार्ग पूर्व फूलबासा खोलासम्म ड्रेन निर्माण	१२	१,५००,०००	
३६	३	नमूना चोक उत्तर ड्रेन निर्माण	१२	१,५००,०००	
३७	१	प्रगति अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण र आइताबारे अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	१३	१,५००,०००	
३८	२	वडा कार्यालय मार्ग प्लम तथा इन्टरलक व्यवस्थापन	१३	१,५००,०००	
३९	३	मोहन अधिकारीको घर उत्तर गंगा हुँदै मनकामना हस्पिटलसम्म प्लम निर्माण	१३	२,०००,०००	
४०	१	राम जानकी मार्गको दक्षिण शाहिदमार्गलाई छोएको स्थानदेखि उत्तरतर्फ कालोपत्रे गर्ने	१४	५,०००,०००	
४१	१	रघुविरवारी र नहर टोल जोड्ने बाटोमा ड्रेन निर्माण	१५	२,०००,०००	
४२	२	हेतदुवारी ड्रेन निर्माण	१५	१,०००,०००	
४३	३	गोपाल राउतको घर पश्चिम देखि लक्ष्मीडाँडा हुँदै गोकुलमार्ग ड्रेन निर्माण	१५	२,०००,०००	
		कूल जम्मा रु.		७५,०००,०००	

१०.३ वित्तीय हस्तान्तरण कार्यक्रमअन्तर्गत सशर्त अनुदानतर्फका चालु तथा पूर्जीगत कार्यक्रमहरू

सि.न.	अनुदानका क्रियाकलापहरू	Primary Sources	Secondary Sources	विनियोजन रु. हजारमा			
				प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
क.	पशु सेवा कार्यक्रमहरू						
१	Artificial insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४७	०	०	१४७
२	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	नेपाल सरकार	ए.डि.वी. - सोध भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३२	०	०	३२

३	अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	०	०	८	४०
४	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	नेपाल सरकार	ए.डि.वी. - सोध भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२	०	०	१२	
५	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	०	०	३	१५
६	बाखाको साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५००	०	०	१५००	
७	लागत साभेदारी गाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१३३	०	०	२१३३	
८	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२०	०	०	३२०	
९	कृषि तथा पशुपञ्ची सम्बन्धी तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
	जम्मा रु.						४२५५	
ख.	कृषि विकास कार्यक्रमहरू							
१	एकीकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठसाला संचालन (हडिया रेगुलेटर मुनाटार सिँचाइ उपआयोजना)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६	०	०	३६	
२	एकीकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठसाला संचालन (हडिया रेगुलेटर मुनाटार सिँचाइ उपआयोजना)	नेपाल सरकार	ए.डि.वी. - सोध भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१४६	०	०	१४६	
३	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	०	०	३००	
४	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम	नेपाल सरकार	ए.डि.वी. - सोध भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१९२	०	०	१९२	
५	माटो जाँच शिविर	नेपाल सरकार	ए.डि.वी. - सोध भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३२	०	०	३२	
६	माटो जाँच शिविर	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	०	०	८	
७	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुऱ्याउने वाली वस्तुको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०००	०	०	२०००	
८	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	०	०	८	
९	कृषि बजार पूर्वाधार निर्माणका लागि सहयोग	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०००	०	०	५०००	
१०	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	ए.डि.वी. - सोध भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३६	०	०	३६	
११	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	०	०	९	

१२	कार्यालय सम्बन्धी विविध खर्चहरु	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	०	०	४	
१३	कार्यालय सम्बन्धी विविध खर्चहरु	नेपाल सरकार	ए.डि.वी. - सोध भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५४	०	०	५४	५८
१४	घुम्ती तालिम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४	०	०	२४	
१५	घुम्ती तालिम	नेपाल सरकार	ए.डि.वी. - सोध भर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९६	०	०	९६	१२०
१६	हाल भएका फलफूल नर्सरी क्षमताको अभिवृद्धि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
	जम्मा रु.						८०४५	
ग.	आर्थिक विकासका कार्यक्रमहरु							
१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कमितमा १० जनाको लागि हुने गरि साभा सुविधा केन्द्रको स्थापना	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	०	०	५००	
२	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरउन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००	०	०	५००	
३	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९६०	०	०	१९६०	
४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कमितमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४०	०	०	१४०	
५	महिला सहकारी संस्थाको सहकार्यमा व्यवसायिक कृषि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००	०	०	३०००	
	जम्मा रु.						६१००	
घ.	धार्मिक, साँस्कृतिक तथा पर्यटन विकासका कार्यक्रमहरु							
१	कृष्ण प्रणामी मन्दिर मेचीनगर न. पा. १०, धुलावारी, भाषा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५३०	०	०	५३०	
२	कालिका सिमसार क्षेत्र पर्यटन पुर्वाधार मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं. ११ र १२ भाषा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	०	०	१०००	
३	जातिय संस्कृति भेषभुषा बाजागाजा जगेन्ता मेची न. पा. भाषा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	०	०	१०००	
४	पूर्वली पर्यटन पुर्वाधार निर्माण, मेची न.पा. १५ ज्यामीरागडी, भाषा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	०	०	१०००	

५	मेचीनगर कृषि पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम मेचीनगर नगरपालिका, ३ डाँडागाउँ भाषा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	०	०	१०००	
६	राजवंशी ग्रामथान, पर्यटन पूर्धार मिलचोक-मेचीनगर न.पा. १५, भाषा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	०	०	१०००	
७	शिवालय मन्दिर निर्माण मेचीनगर नगरपालिका वार्ड नं .१४, डाँडागाउँ भाषा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७०	०	०	५७०	
	जम्मा रु.						६१००	
८	वातावरण व्यवस्थापन							
१	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	०	०	१००	
२	बायोर्गास चुलो (बायोर्गास जडान)	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	०	०	२००	
३	सुधाराइएको चुलो (बायोर्गास) प्रविधि जडान	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	०	०	२००	
४	सौर्य प्रविधि जडान	नेपाल सरकार	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	०	०	३००	
	जम्मा रु.						८००	
८.	शिक्षा विकास तर्फका सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू							
१	तोकिएका विद्यार्थीको दीवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२६३७	०	०	२६३७	
२	तोकिएका विद्यार्थीको दीवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११२५४	०	०	११२५४	
३	तोकिएका विद्यार्थीको दीवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१८६४	०	०	१८६४	१५७५५
४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८४२००	०	०	१८४२००	
५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवं कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०४८	०	०	१०४८	
६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवं कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४४७४	०	०	४४७४	
७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवं कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७४१	०	०	७४१	६२६३
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको परिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१७२९	०	०	१७२९	

९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको परिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२२२	०	०	१२२२	
१०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको परिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७३७५	०	०	७३७५	१०३२६
११	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक / कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४९४००	०	०	४९४००	
१२	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३३६५	०	०	३३६५	
१३	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार		१४४०६	०	०	१४४०६	
१४	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२३७८	०	०	२३७८	२०१४९
१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७६५	०	०	१७६५	
१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२९२	०	०	२९२	
१७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४१३	०	०	४१३	२४७०
१८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१९९३	०	०	१९९३	
१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१४०८	०	०	१४०८	
२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५०३	०	०	८५०३	११९०४
२१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाको कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२८९	०	०	१२८९	
२२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाको कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२१४	०	०	२१४	

२३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाको कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३०२	०	०	३०२	१८०५
२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८७०	०	०	४८७०	
२५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	११४१	०	०	११४१	
२६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८०७	०	०	८०७	६८१८
२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५१२३	०	०	५१२३	
२८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८४९	०	०	८४९	
२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२०१	०	०	१२०१	७१७३
३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्तित (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७४१	०	०	१७४१	
३१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३७१	०	०	३७१	
३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	एस.एस.डि.पि.- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३२५	०	०	३२५	२४३७
३३	राष्ट्रिय परिनियन्त्रित सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
	जम्मा रु.						३१८८००	
छ.	स्वास्थ्य (आयुर्वेद औषधालयको कार्यवलम समेत)							
१	अन्तर्राष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमावली २००५ अन्तर्गत सथापना भएका हेत्य डेस्कहरू सञ्चालन तथा सुदृढीकरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५०	०	०	२५०	
२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE वाहेक) खरिद तथा औषधी लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०२५	०	०	१०२५	

३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताको लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	०	०	७५	
४	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनः उपचारमा रहेका पी.वि.सी. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५	०	०	४५	
५	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपद्धताल कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	५०	
६	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधी एवं त्वाव सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फर्मेट फोटोकपी कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहट विश्लेषण र ई.टि.वि. रज)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२०	०	०	१२०	
७	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादी छुर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत) , कीटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवं मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तकिया गर्ने	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	०	०	२००	
८	कम्युनिटि डट्स संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	०	०	७५	
९	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परीक्षण तथा LPEP सेवाको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
१०	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्या (दुर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग वसोवास स्थाल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेको वस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कूल बृद्धाश्रम, औषधी क्षेत्र) सकृय क्षयरोग खोजपद्धताल कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	०	०	३०	
११	कोभिड- १९ लगायत विभिन्न महामरीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरकृया तथा RRT , स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	५०	
१२	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एकजहस्ट फ्यान, फर्निचर अटोक्लेम, मर्मत सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	०	०	५	

	क्रियाकलाप)						
१३	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फ्यूएन्जा, बर्डफ्लू, AMR, सिप्टिसकॉसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतनाका कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०
१४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	०	०	२००
१५	पालिका स्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभियानिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सनिश्चितताको लागि घरधुरी सर	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४६	०	०	२४६
१६	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२१४	०	०	१२१४
१७	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरीय खोप सेवा प्रदान खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्थापन, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ सानो बेड १ र हात	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	०	०	४०
१८	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नसे परिचालन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	०	०	२५
१९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षाआमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००
२०	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किजन्य रोगका डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०
२१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०००	०	०	१०००
२२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१००	०	०	२१००

२३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४००	०	०	१४००	
२४	विद्यालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	०	०	३०	
२५	विभिन्न सरुवा रोग, नसर्ने रोग, जुरोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (hypertension, Diabetes, CUPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२०	०	०	१२०	
२६	विरामीको लागि ओ.पि.डि. टिकट (कार्बन कपी सहितको) छपाई	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०	०	०	९०	
२७	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	२०	
२८	स्थानीय तहभित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरु, म. स्वा. से. का लागि आधारभूत तथा आकास्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी प्राथमिक उपचार बारे अभियूक्तरण / तालिम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	०	०	६०	
२९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५६००	०	०	२५६००	
३०	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा onsite coaching	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
३१	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुदृढीकरण तथा समीक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समीक्षा)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५०	०	०	३५०	
३२	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरुमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुको संचालन खर्च	नेपाल सरकार	न नेपाल सरकार -नगद अनुदान	५०००	०	०	५०००	
३३	हातिपाईले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चाचलन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरु)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६५०	०	०	१६५०	

३४	आयर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००	०	०	३०००	
	जम्मा रु.						४४४००	
ज.	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकको विकास							
१	१) समाजमा रहेका कुरिति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन । २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रतिवेदन महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीकरण	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
२	महिल बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांग भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक) का तथ्याङ्क संकलन तथा आधावधिक गरी महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
३	स्थानीय तहको लौङ्गक हिंसा निवारण कोषमा रकम	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	०	०	१००	
	जम्मा रु.						३००	
भ.	आप्रवसन कार्यक्रम							
१	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	२०२	०	०	२०२	
२	अभियानकर्ता परिचालन	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	१०	०	०	१०	
३	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन / कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	७०	०	०	७०	
४	तलब तथा सुविधा - मनोसामाजिक परामर्श कर्ता	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	४०५	०	०	४०५	
५	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्वीट्जरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	४०५	०	०	४०५	
६	प्राविधिक सहायकको तलब	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३६७	०	०	३६७	
७	प्राविधिक सहायकको पोशाक	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०	०	०	१०	

८	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमूखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	स्वीटजरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	१३	०	०	१३	
९	रिटर्नी स्वयंमम सेवक परिचालन	नेपाल सरकार	स्वीटजरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	४४५	०	०	४४५	
	जम्मा रु.						१९२७	
ब्र.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम							
१	रोजगार संयोजकको तलवा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६८	०	०	४६८	
२	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	१०	
३	रोजगार सेवा केन्द्रको संचला खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६४	०	०	६४	
४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१८९	०	०	१८९	
५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	स्वीटजरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	१३६	०	०	१३६	
६	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक ५१७* संख्या १००* दिन १००)	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२	०	०	२२	
७	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक ५१७* संख्या १००* दिन १००)	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५१७०	०	०	५१७०	
८	समुदाय अभिमूखीकरण	नेपाल सरकार	स्वीटजरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	४५	०	०	४५	
९	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुवाट परियोजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	नेपाल सरकार	स्वीटजरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	२४	०	०	२४	
	जम्मा रु.						६१२८	
ट.	भवन, आवास तथा शहरी विकास कार्यक्रम							
१	सरोकारवालाहरुसँगको आन्तरकृत तथा अभिमूखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी / पत्रकार /स्थानीय जनप्रतिनिधि / समुदायका अगुवाहरुलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव / कामदारलाई सामाजिक बाहिस्करण प्रभाव न्यूनीकरण)	नेपाल सरकार	स्वीटजरल्याण्ड - एस.डि.सि. नगद अनुदान (वैदेशिक)	४५	०	०	४५	
२	आयोजना अन्तर्गतका नगरपालिकाहरुको लागि Urban Development Grant दिने	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५००	०	०	५००	

३	आयोजना सञ्चालन हुने नगरपालिकाहरूमा Design and Supervision Consultant नियुक्तीको लागि अनुदान (Component-1)	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५०००	०	०	५०००	
४	कोभिड १९ को कारण प्रभावित आर्थिक गतिविधि उकास्न नगरपालिकाबाट निर्धारित श्रम मूलक कार्यक्रम गर्ने	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२००००	०	०	२००००	
	जम्मा रु.						२५५४५	
ठ.	राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा सामाजिक सुरक्षा सुरक्षा सुदृढीकरण कार्यक्रम							
१	१) आयोजना सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन २) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमूखिकरण / कार्यशाला / तालिम कार्यक्रम सञ्चालन ३) गुनासो सुनुवाई सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागिहरु : हरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३९५	०	०	३९५	
२	अन्य विविध खर्च - Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३३	०	०	३३	
३	अन्य विविध खर्च (Periodic meeting Cost of LGPCC	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२२	०	०	२२	
४	एम आइ एस अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	११४८	०	०	११४८	
५	एम आइ एस अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भूमण भत्ता तथा यातायात खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१५०	०	०	१५०	
६	एम आइ एस अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भूमण भत्ता तथा यातायात खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७	०	०	७	
७	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२०२०	०	०	२०२०	
८	डिजिटाइजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन / सूचना प्रकाशन	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२५	०	०	२५	
९	दर्ता सिविर सञ्चालार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन / सूचना प्रकाशन खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२५	०	०	२५	

१०	पुरक दर्ता (post registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्न विज्ञापन/सूचना प्रकाशन	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२५	०	०	२५
११	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (post registration Camp) सञ्चालन	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६६०	०	०	६६०
१२	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४२	०	०	४२
१३	मशलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९०	०	०	९०
१४	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजिटाइजेशनका लागि परामर्श सेवा	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२०५	०	०	१२०५
१५	सञ्चार सामग्री प्रशारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१३३	०	०	१३३
१६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	नेपाल सरकार	आई.डि.ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२०	०	०	१२०
	जम्मा रु.						६१००
ड.	अन्य भौतिक पूर्वाधारका कार्यक्रमहरु						
१	गोविन्दपुर भो. पु. मेचीनगर नगरपालिका, ३ भापा	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५००	०	०	३५००
२	सभाहल सामुदायिक केन्द्र (महिला) निर्माण मेचीनगर - ८	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०००	०	०	४०००
३	सापुहिक (जनता) आवास कार्यक्रम मेचीनगर नगरपालिका	नेपाल सरकार	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०००	०	०	५०००
	जम्मा रु.						१२५००
	कूल जम्मा रु.						४४१०००

निर्णय नं. १५. आ. व. २०७६०७७ मा कोभिड-१९ को रोकथाम र नियन्त्रणको सन्दर्भमा नेपाल सरकारबाट २०७६१२११ देखि लकडाउन घोषणा भएपछि सार्वजनिक खरिद ऐन, नियमअनुसार खरिद प्रक्रियामा रहेका आयोजनाहरुको खरिद र कार्यान्वयन प्रक्रियामा समेत यथावस्थामा रहेको हुँदा पुनः मिति २०७७०१२४ को नेपाल सरकारको निर्णयबाट कोरोना भाइरस नियन्त्रणको लागि तोकिएको मापदण्ड पालना गरी विकास निर्माणको कामलाई अगाडि बढाउन भएको निर्देशनअनुसार मिति २०७७ जेठदेखि मात्र काम सुचारु हुन सकेको हुँदा नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त (स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रमको समेत) अनुदान र विशेष अनुदानको हकमा प्राप्त हुनेमा निर्देशनअनुसार हुने गरी आ. व. २०७७०७८ को लागि प्रस्तावित बजेटको आम्दानीमा गत वर्षको मौज्दात (अधिल्लो वर्षमा खर्च हुन नसकी सञ्चित कोषमा सारी ल्याएको) शीर्षकमा निम्न दायित्व वरावरको आम्दानी थप गरी आय जनाई निरन्तर सञ्चालनमा रहेका आयोजनाहरुको म्याद थप हुँदा प्राइस स्केलेसन नहुने गरी कैफियत महलमा ठेक्का लागी कार्यान्वयनमा रहेका आयोजनाहरुको नियमानुसार ठेक्का प्रक्रियामा गई सञ्चालनमा रहेको हुँदा सञ्चालनमा रहेका ठेक्का लागेका आयोजनाहरुको म्याद बढीमा आ. व. २०७७ मौसिर मसान्तसम्म थप गरी चालु नगर सभाबाट स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमको ख. भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीतिको बुँदा नं. १५ अनुसार चौथो र पाँचौ नगर सभाबाट स्वीकृत भई ठेक्का लागी सम्पन्न हुन बाँकी रहेका र कार्यान्वयन नै हुन नसकेका समेत निम्न रु. २३ करोड ६९ लाख वरावरको बजेटको आ. व. २०७६०७७ का आयोजनाहरु र तिनमा विनियोजित निम्नअनुसारको बजेट समेत विनियोजन गरी आ. व. २०७७०७८ मा दायित्व (काम र जिम्मेवारी) सार्ने र सोको प्रविष्टि आ. व. २०७७०७८ को वार्षिक योजनामा समायोजन गरी कार्यान्वयन व्यवस्था गर्न नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो

आ.व. २०७६/०७७ को कार्यक्रम बजेटबाट आ. व. २०७७/०७८ मा सर्वे आयोजनाहरु र बजेट विनियोजन, बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	बडा नं.	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप समिति अभिमुखीकरण		१११०	
२	अव्यवस्थित् वसोवासिलाई व्यवस्थापन सहयोग अनुदान		१०५००	
३	मे.उ.वा.संघ फिर्ता खर्च (सरसफाइ सेवा शुल्क)		१५००	
४	अन्य फिर्ता आय फिर्ता (ठेक्काको लाख डाउन अवधिको रकम फिर्ता र कोषको अन्य शिर्षकमा नपरेको फिर्ता दिनुपर्ने प्रहरी प्रोत्साहन भत्ता रकम समेत)		६०००	
५	मुढा निर्माणका लागि सिप विकास केन्द्र निर्माण		२०००	
६	कृषि पार्श्वचित्र निर्माण		५००	
७	माछा पालन प्रोत्साहन कार्यक्रम		२००	
८	झापा मार्ग/भूकुटी मार्ग/धुलाबारी धाइजन मार्ग, चक्रपथ डीपीआर निर्माण		१०००	
९	बहुउद्घेशीय कर्वड हल डीपीआर निर्माण		५००	
१०	राजथ सुदृढीकरण कार्यक्रम		५००	
११	वायो म्याँस प्लान्ट निर्माण साझेदारी कार्यक्रम		५००	
१२	जनता आवास कार्यक्रम		१५००	
१३	स्लज साझेदारीसहित फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि चौकीदार व्यवस्थापन कार्य		२०००	
१४	आ. व. २०७६-०७७ मा रु. ५० लाख सडक बोर्ड नेपालबाट निकासा हुने अनुदानको सडक मर्मत सम्भार कार्य	९, १०, १४	६५००	ठेक्का लागी क्रमागत
१५	बडा कार्यालय भवन निर्माण	६, ८, १०	५०००	ठेक्का लागी क्रमागत
१६	झापा मार्ग निर्माण	५, ६, ८	५०००	ठेक्का लागी क्रमागत
१७	स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण (नेपाल सरकार, स्वास्थ्य मन्त्रालयबाट सशर्त अनुदान प्राप्त हुने)	७, ८, १३	५८००	ठेक्का लागी क्रमागत
१८	सडक मर्मत कार्य (नगरपालिकाको नियमित बजेटबाट रु. ५० लाख र नगरपालिकाको मर्मत सम्भार कोषबाट रु. ९० लाख समेतमा रु. ५० लाख खर्च भइ मर्मत सम्भार कोषको रु. ९० लाख खर्च हुने गरि म्याद थप गर्नुपर्ने तर, बजेट मर्मत सम्भार कोषबाट खर्च लेखिने हुँदा बजेट खण्डमा बजेट उल्लेख गर्नु नगरिएको)	५, ६, ७ र ८	०	ठेक्का लागी क्रमागत
१९	उत्पिडित दलित संघ दलित महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम		५००	
२०	शिक्षा शाखाको लागि भवन मर्मत सम्भार खर्च		५००	
२१	स्वास्थ्य शाखामाथि भवन मर्मत		५००	
२२	कृषि तथा पशु शाखामाथि भवन		५००	
२३	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि ट्याक्टर र साइकल खरिद		६०००	ठेक्का लागी क्रमागत
२४	खानेपानी प्राधिकरण ऐन, २०७७ को मस्यौदा निर्माण खर्च		३००	
२५	नदीजन्य निर्माण सामग्री उत्खनन तथा संकलन र विक्रीको लागि निन्दा नदीमा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन तयारी	३, ७, ८, ९, १५	५००	
२६	निन्दा नदि वाहेकको नदीहरुमा नदीजन्य निर्माण सामग्री उत्खनन तथा संकलन र विक्रीको लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन तयारी	सि. नं २५ बाहेकका बडाहरु	५००	
२७	काकरभिड्या भिउ टावर डी. पी. आर. निर्माण परामर्श शुल्क भुक्तानी दायित्व		१०००	
२८	आयोजना प्रभाव अध्ययन प्रतिवेदन तयारी		५००	
२९	विभिन्न धार्मिक सास्कृतिक सम्पदाहरुको संरक्षण		२०००	

	जम्मा रु.		६२९१०
३०	राई गाँउ पश्चिम दोभाने जाने बाटो तथा गर्जेमान सार्की घर पश्चिम जाने बाटो निर्माण कार्य	१	१५०
३१	हर्के देवानको घर दक्षिण मदन भण्डारी राजमार्ग जाने बाटो ग्राम्भल	१	२००
३२	वडा कार्यालय सभा हालको थप कार्य	१	१०००
	जम्मा रु.		१३५०
३३	जोगिडाँडा देखि कामीडाँडा जाने सडक	२	५००
३४	बौद्ध मोड सोम चौलागाईंको घर अगाडी कज्चे निर्माण	२	१००
३५	राजेन्द्र मिश्रको घरबाट उत्तर बशन्त चोक हुँदै पुर्वउत्तर जाने सडक	२	१०००
३६	बौद्ध मोड हाट बजार टहरा व्यवस्थापन	२	२०००
३७	भूकुटी चोक डेन निर्माण	२	१५००
३८	नेपाल सरकारबाट स्वीकृत समपुरक अनुदानको भूकुटी सडक, मेनपा २ को साझेदारी	२	३६९५०
३९	अधुरो फारम कल्भर्ट	२	५००
४०	बटवृक्ष भवन मर्मत वा निर्माण कार्य	२	५००
४१	ओम शान्ति भवन निर्माण	२	२५०
	जम्मा रु.		४३३००
४२	किराँत मार्ग	३	१००
४३	धिमालगाँउ पश्चिम कालोपत्रे	३	७००
४४	बडागाउ धधरी हुम पाइप व्यवस्थापन	३	५००
४५	बडाखाल सामुदायिक भवन निर्माण	३	१०००
४६	गोविन्दपुर झोलुंगे पूल साझेदारी रकम		१४००
	जम्मा रु.		३७००
४७	ड्राइभिङ ट्रेनिङ	४	२००
४८	पशुपति मा. वि. शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन	४	२५०
४९	नयाँ तीनघरे पैनी	४	१५०
५०	वडा कार्यालय पुरानो भवन भत्काई अन्य कार्य समेत	४	३००
५१	प्रहरी चौकी पूर्व कल्भर्ट निर्माण	४	९००
५२	सैनिक टोल पैनी मर्मत	४	२००
५३	वडा कार्यालय भवन शौचालय निर्माण	४	४००
५४	पशुपालन अनुसन्धान सेवा केन्द्र डिपिआर	४	३००
	जम्मा रु.		२७००
५५	कञ्चनजंघा मार्ग स्तरोन्नती	५	१०००
५६	सुरेन्द्र मार्ग कालोपत्रे	५	२१००
५७	खानेपानी पाइप विस्तार	५	५०
५८	घैलाङुब्बा सामुदायिक शौचालय निर्माण	५	१००
५९	आडाङदेम्बे खोल्सी कल्भर्ट मर्मत	५	३००
६०	बालवाणी तटबन्धन निर्माण	५	२००
	जम्मा रु.		३७५०
६१	भानुटोल व्यवसायिक भवन निर्माण	६	३८००
६२	सडक बत्ति तथा तार विस्तार	६	५००
६३	काकारभिड्वा वसपार्क फाउन्टेन	६	१००
६४	कालीखेला फलामे पुल सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	६	५५००
	जम्मा रु.		ठेक्का लागी क्रमागत

६५	बसपार्क सार्वजनिक शौचालय पूर्व टहराको छाना	६	५००	
६६	कोसेली (विक्रि केन्द्र) घर निर्माण	६	६००	
	जम्मा रु.		११०००	
६७	लक्ष्मीनारायण मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	७	१०००	
६८	मदन वस्ती सतह ढल निर्माण	७	२०००	ठेक्का लागी क्रमागत
६९	राज टि स्टेट फलामे पुल निर्माण	७	६००	
७०	ओम शान्ति भवन निर्माण	७	२५०	
७१	भान्सा खोला वाल निर्माण(क्रमागत)	७	३००	
	जम्मा रु.		४१५०	
७२	अत्तरसिं मार्ग कल्भर्ट निर्माण	८	६००	
७३	विद्युत तार र सडक बत्ति विस्तार	८	५००	
७४	टोक्ला चिया कमान खानेपानी धारा जडान तथा ट्र्युवेल	८	१५०	
७५	आदर्श मा.वि. निजी शिक्षक व्यवस्थापन तथा शैक्षिक सामग्री	८	५००	
७६	आदर्श धिमाल समाज सामुदायिक भवन निर्माण	८	१०००	
७७	सुकम्पासी मेचे सामुदायिक भवन नर्माण	८	५००	
७८	सरस्वती टेल नाला निर्माण	८	४००	
७९	महिला सिप विकास केन्द्र निर्माण र अन्य व्यवस्थापन	८	३०००	
८०	स्थानिटरी ल्याण्डफिल साइट निर्माण (विशेष अनुदान वापातको रु. ३ करोड मध्ये रु. ५० लाख पेशकी खर्च भइ अन्य रकम निकासाको लागि अर्थ मन्त्रालयमा अनुरोध गर्नुपर्ने)	८	२३०००	ठेक्का लागी क्रमागत
	जम्मा रु.		२९६५०	
८१	श्याम पाठकको घर पश्चिम खड्ग कार्कीको घरसम्म सडक स्तरोन्ती	९	२००	
८२	पवन बर्देवाको घरदेखि मगर गाउँको पुल तथा बागदुग्रे १ पैनी मर्मत	९	१००	
८३	आचार्य माँ पूर्व कल्भर्ट निर्माण	९	१०००	
८४	सडक बत्ति तथा तार विस्तार	९	४००	
८५	सत्यनारायण मन्दिर	९	१००	
८६	ईन्द्र पाठकको घर पश्चिम भेटवालाको होली सम्म सडक स्तरोन्ती	९	१५०	
८७	नया इनार वितरण, इनार र बोरिंग मर्मत र ह्युम पाइप ढुवानी	९	२५०	
८८	सामुदायिक भवन निर्माण	९	१०००	
८९	गोसाखान तथा बाख्खा हट्टी वजार व्यवस्थापन	९	२०००	
९०	चियाबारी तीनतिरे चोक सडक कालोपत्रे समपुरक अनुदान साझेदारी	९	४५००	ठेक्का लागी क्रमागत
९१	मुकिंगंगा कल्भर्ट निर्माण (बाँकी रकम)	९	६००	
९२	लिला वस्ती सडक तथा नाला स्तरोन्ती	९	१००	
९३	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ९	९	८५०	ठेक्का लागी क्रमागत
	जम्मा रु.		११२५०	
९४	धुलावारी चौक तथा बजार व्यवस्थापन समिति	१०	३००	
९५	फुटबल ट्रेनिङ सेन्टर	१०	५०	
९६	टीमाई पुल मुनी तटबन्धन	१०	४००	
९७	पूर्व दक्षिण तटबन्धन	१०	१००	
९८	विल्डु पावासनको घर छेउ तटबन्धन	१०	२००	
९९	सुब्बा वस्ती ड्रेन निर्माण	१०	६००	

१००	मदरसा रंगरोगन कार्य		१०	१५०	
१०१	करांते खेल प्रतियोगिता संचालन		१०	१५०	
१०२	दुर्गा खतिवडाको घर जाने बाटो नाला निर्माण		१०	५००	
१०३	ललित बोहोराको घर जाने सडक निर्माण		१०	२००	
१०४	आम्दा अस्पतालको भौतिक तथा कार्यालयीय व्यवस्थापन (पेश भएको कार्यक्रम अनुसार हुने गरी)		१०	१५००	
१०५	ट्र्याक्सी स्ट्रॉयाण्ड पूर्व तर्फ प्याक्ट्री अगाडी हुँदै त्रिफला जाने सडकमा नाला निर्माण		१०	७००	
१०६	नया पशुहाट तरकारी वजार व्यवस्थापन र लालपानि रिंगरोड कल्भर्ट निर्माण		१०	३५००	ठेक्का लागी क्रमागत
१०७	पासाङ्ग ल्हामु हलको स्वीमिङ्ग पुल निर्माणको सम्पूर्ण कार्य		१०	२५००	
१०८	ट्रेड एक्स्पो सेन्टर डीपीआर निर्माण		१०	३००	
१०९	शितभण्डार, साईन्स सिटिको साझेदारी		१०	६३००	ठेक्का लागी क्रमागत
	जम्मा रु.			१७४५०	
११०	बलभद्र मा. वि. गेट निर्माण		११	१००	
१११	हाडिया खोला मलामी टहरा व्यवस्थापन		११	५००	
११२	वन छेउको मलामी घर निर्माण		११	५००	
११३	बहुआयामिक सास्कृतिक संग्रालय कम्पाउन्ड वाल (पहिलो चरण)		११	२६००	ठेक्का लागी क्रमागत
११४	बहुआयामिक सास्कृतिक संग्रालय , पहुँच मार्ग, गेट, टिकेट घर, सार्वजनिक सौचालय निर्माण समेत (दोश्रो चरण)		११	७५००	ठेक्का लागी क्रमागत
	जम्मा रु.			११२००	
११५	भिम भट्टराइको घर छेउ प्लम ड्रेन वाल निर्माण		१२	१००	
११६	सामुदायिक भवन निर्माण		१२	१५००	
११७	नयाँ वस्ती सडक अधुरो काम लगायत		१२	३००	
११८	मुख्य मन्त्रि सडक निर्माण योजना(साझेदारी) थिरबम मार्ग-१२		१२	५०००	ठेक्का लागी क्रमागत
११९	सरस्वती बालकल्याण मा.वि. भवन निर्माण		१२	३२००	ठेक्का लागी क्रमागत
	जम्मा रु.			१०१००	
१२०	आदिवासी जनजाति सामुदायिक भवन निर्माण		१३	१०००	
१२१	अपाङ्ग सामाग्री वितरण		१३	५०	
१२२	गाम्चा, ढाका, पेटानी लघु उद्यम		१३	२००	
१२३	बालबालिकालाई सामग्री वितरण		१३	२००	
१२४	उत्तरांगा तटबन्धन		१३	४५०	
१२५	कृषि यान्त्रिकिकरण, डिप वोरिङ्ग युवा उद्यम		१३	१८००	
१२६	घुम्से पिङ्ग शहिद दशरथ मा.वि. विद्यालय व्यवस्थापन		१३	८००	
१२७	घुम्से पिङ्ग शहिद शान्ति प्रा.वि. विद्यालय व्यवस्थापन		१३	३००	
१२८	सडक वर्ती व्यवस्थापन		१३	३००	
१२९	आइतबारे हाटबजार टहरा निर्माण		१३	२५५०	ठेक्का लागी क्रमागत
१३०	डिजिटल डिस्प्लेको बाँकी काम		१३	२५०	
	जम्मा रु.			७९००	
१३१	पुर्व मियाँ गाउँ जाने र निर्मल खड्काको घर अगाडिको मस्जिद जाने बाटो निर्माण गर्ने		१४	२००	
१३२	दुर्गा सामुदायिक भवन निर्माण		१४	१५०	
१३३	रोहित न्यौपानेको घर छेउ तटबन्धन निर्माण		१४	५००	
१३४	नवजीवन मार्ग नाला निर्माण		१४	४००	

१३५	जामपाने सङ्क निर्माण	१४	५००	
१३६	कृषि प्रवर्द्धन केन्द्र, वाटर वल्ड र मनोरन्जन पार्क निर्माण	१४	९०००	ठेक्का लागी क्रमागत
	जम्मा रु.		१०७५०	
१३७	सतार जातीको जातिय कार्यक्रमको लागि	१५	५०	
१३८	क्रमागत ड्रेन निर्माण गोकुल मार्ग विचकामत खण्ड र कैलास कट्टेलको घर छेउ	१५	१२५०	ठेक्का लागी क्रमागत
१३९	गाइनबारी ग्रामथान निर्माण	१५	९०	
१४०	१५ नं बडा कार्यालय र धुलाबारी राजमार्ग नकारु नया वस्ती नाला निर्माण	१५	८५०	ठेक्का लागी क्रमागत
१४१	वीचकामत कालीमन्दिर अधुरो सङ्क व्यवस्थापन	१५	२००	
१४२	वीचकामत उत्तर निन्दा खोलामा तटबन्ध निर्माण	१५	८००	
१४३	युवा सिप विकास केन्द्रको कम्पाउण्ड वाल निर्माण (ठेक्का म्याद थप प्रयोजनको लागि मात्र समावेश गरिएको, तर बजेट आ. व. २०७७-०७८ मा विनियोजन गरिएको)	१५	२५००	ठेक्का लागी क्रमागत
	जम्मा रु.		५७४०	
	कुल जम्मा रु.		२३६९००	

निर्णय नं. १६. मेचीनगर नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई यस नगर सभामा पेश भएको मेचीनगर नगरपालिकाको प्राकृतिक श्रोत तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी विधेयक, २०७७ स्वीकृत गरी मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट अविलम्ब मेचीनगर नगरपालिकाको प्राकृतिक श्रोत तथा वातावरण संरक्षण ऐन, २०७७ स्थानीय राजपत्रको रूपमा अविलम्ब प्रकाशन गरी ऐनमा भएको व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिका र कार्यालयलाई बाध्यकारी निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७. यस मेचीनगर नगरपालिकाअन्तर्गतका मेची, निन्दा, टिमाई र हडीया नदीहरु र अन्य आवश्यक स्थानबाट समेत मेचीनगर नगरपालिकाको प्राकृतिक श्रोत तथा वातावरण संरक्षण ऐन, २०७७, तथा अन्तर्गतका नियम, निर्देशिका र कार्यविधिको स्वीकृत प्रारम्भक वातावरणीय परीक्षण समेतको आधारमा १ नं. प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७७ अनुसारको दरमा नदीजन्य पदार्थको दर निर्धारण गरी आ. व. २०७७०७८ मा समेत नगर कार्यपालिकाको निर्णयअनुसार हुने गरी नदीजन्य तथा खानीजन्य पदार्थ उत्खनन, संकलन र विक्री व्यवस्था ठेक्का वा अन्य तवरले गरी गराई नगरपालिका र १ नं. प्रदेश सरकारको आन्तरिक आय बन्दोबस्त गर्न मेचीनगर नगर कार्यपालिका र कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८. मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा विभिन्न तवरले नियुक्त भई आ. व. २०७६०७७ को असार मसान्तअगाडिसम्म अविच्छिन्नरूपमा कार्यालयको स्थायी दरबन्दी तथा अस्थायी दरबन्दीमा कार्यरत अस्थायी, करार वा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको सम्बन्धमा म्याद निम्न सेवा सुविधा र शर्तका आधारमा म्याद समाप्त भएको मितिदेखि २०७८ साल असार मसान्तसम्म थप गर्ने र कार्यालयको साविक वा अन्य जिम्मेवारी दिई कामकाज लगाउन नगर कार्यपालिका र कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

सेवाका शर्तहरू :

१. ईन्जिनियरिङ सेवा, सूचना प्रविधि अधिकृत, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जीकरण कार्यक्रम, पशु सेवा, कृषि सेवा र स्वास्थ्य सेवा, सरसफाई सेवाका विभिन्न पदहरुमा कार्यरत अस्थायी, करार वा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई साविकमा खाईपाई आएको अन्त्यलाई तोकिए अनुसारको पोशाक खर्च, एक महिनाको तलब वरावरको पर्व खर्च, मेचीनगर नगरपालिकाको सार्वजनिक खर्च मापदण्ड, २०७६ मा व्यवस्था भएअनुसारको सुविधा, कार्यालयको काममा कार्यक्षेत्रबाहिर खटिएका कर्मचारीहरुलाई नियमानुसार पाउने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता, अति जाडो वा वर्षाद् वा गर्मीको समयमा फिल्डमा खटिएको बखत आवश्यक सुरक्षा सामग्री (पञ्जा, छाता, वर्षादी, जुता, सवारी साधन, निजी सवारी साधन, हुनेलाई आवश्यक इन्चन, लुब्रिकेन्ट्स, सवारी साधन मर्मत खर्च, वार्म ज्याकेट लगायत) कार्यालयबाट देहायानुसार तलब भत्ता उपलब्ध गराउने ।
२. ईन्जिनियरिङ सेवाका अस्थायी, करार सेवा र सेवा करारका सबै कर्मचारीहरु, सूचना प्रविधि अधिकृत, स्वास्थ्यतर्फका अ. हे. व. र अ. न. मि. तथा पशु सेवा र कृषि विकास सेवाका अस्थायी, करार र सेवा करारका सबै कर्मचारीहरु कम्प्युटर अपरेटर र प्रमुखज्यू र उपप्रमुखज्यूको निजी सचिव अस्थायी, करार र सेवा करारका कर्मचारीलाई अन्य महङ्गी भत्ता पाउने कर्मचारीलाई उपलब्ध गराइएको सरह मासिकरूपमा महङ्गी भत्ता उपलब्ध गराउने ।
३. गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका लागि कार्यरत सामाजिक परिचालकहरुको हकमा कार्यक्रमबाट प्राप्त हुने अनुदानको अतिरिक्त कार्यालयको कर्मचारी पारिश्रमिक शीर्षकमा विनियोजित खर्च शीर्षकबाट अन्य सामाजिक परिचालकहरु सरह

तोकिए अनुसारको पोशाक खर्च, एक महिनाको तलब वरावरको पर्व खर्च लगायतको देहायानुसारको तलब भत्ता उपलब्ध गराउने ।

४. आर्थिक वर्षको अन्त्य भित्रमा खर्च हुने गरी वार्षिक १२ दिन विरामी विदा र १२ दिन भैपरि तथा क्या. वि. समेत वर्षको २४ दिन विदा पाउने । तर, यस्तो विदा खर्च नभएमा सञ्चित नहुने र

५. विशेष परिस्थितिमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरेअनुसारको सुविधा र उत्प्रेरणा उपलब्ध गराउने ।

अस्थायी, करार र सेवा करार कर्मचारीको म्याद थपविवरण

क्र.सं.	पद	कर्मचारीको नाम थर	तह	कार्यालय	साबिक तलब भत्ता	आ. व. ०७७/७८	श्रोत व्यहोर्ने निकाय
१	ईन्जिनियर	बिशाल जबेगु	अधिकृत छैठौ	न.पा.कार्यालय	३५९९०	३५९९०	नगरपालिका
२	सूचना प्रविधि अधिकृत	अशोककुमार भेटवाल	अधिकृत छैठौ	न.पा.कार्यालय	३५९९०	३५९९०	नगरपालिका
३	ना. सु. (नगर प्रमुखज्युको स्वकीय सचिव)	विजय भट्टराई	सहायक पाँचौ	न.पा. कार्यालय	२८२००	२८२००	नगरपालिका
४	कम्प्युटर अपरेटर	निशा आङ्गदम्बे	सहायक पाँचौ	न.पा. कार्यालय	२८२००	२८२००	नगरपालिका
५	सब इन्जीनियर	सरोज कार्की	सहायक पाँचौ	न.पा. कार्यालय	२८२००	२८२००	नगरपालिका
६	अ. सब इन्जीनियर	डम्बरकुमारी थापा	सहायक चौथो	न.पा. कार्यालय	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
७	अ. सब इन्जीनियर	सुमित राजवंशी	सहायक चौथो	न.पा. कार्यालय	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
८	अ. सब इन्जीनियर	निकिता आचार्य	सहायक चौथो	न.पा. कार्यालय	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
९	अ. सब इन्जीनियर	बिपिन सम्वाहाम्फे	सहायक चौथो	न.पा. कार्यालय	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
१०	अ. सब इन्जीनियर	बिशाल राजवंशी	सहायक चौथो	न.पा. कार्यालय	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
११	अ. सब इन्जीनियर	विविता कार्की	सहायक चौथो	न.पा. कार्यालय	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
१२	अ. हे. व.	शुष्मा कार्की	सहायक चौथो	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, मागुरमाडी	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
१३	अ. हे. व.	धनकुमारी राई	सहायक चौथो	अंधेरी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
१४	अ. हे. व.	बिक्रम अधिकारी	सहायक चौथो	मेचिङ्गाँगी सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
१५	अ. न. मी.	दिपा पाठक	सहायक चौथो	मेचिङ्गाँगी सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका

१६	सिलाई-कटाई प्रशिक्षक	पुष्पा पराजुली	करार	न.पा. कार्यालय	१२०००	१५०००	नगरपालिका
१७	सवारी चालक	केशबकुमार भट्टराई	करार	न.पा. कार्यालय	२२०००	२२०००	नगरपालिका
१८	सवारी चालक	तोरणबहादुर लिम्बु	करार	न.पा. कार्यालय	२३५००	२३५००	नगरपालिका
१९	सवारी चालक	प्रेमप्रसाद उप्रेती	करार	न.पा. कार्यालय	२३५००	२३५००	नगरपालिका
२०	सवारी चालक	राजन क्षेत्री	करार	न.पा. कार्यालय	२२०००	२२०००	नगरपालिका
२१	सवारी चालक	रामबहादुर दास	करार	न.पा. कार्यालय	२३५००	२३५००	नगरपालिका
२२	कुचिकार	आकाश मल्लिक	करार	न.पा. कार्यालय	२९५००	२९५००	नगरपालिका
२३	नगर प्रहरी	नरबहादुर थापा	करार	न.पा. कार्यालय	२९५००	२९५००	नगरपालिका
२४	नगर प्रहरी	नारायणप्रसाद खनाल	करार	न.पा. कार्यालय	२९५००	२९५००	नगरपालिका
२५	नगर प्रहरी	भिमप्रसाद प्रसाई	करार	न.पा. कार्यालय	२९५००	२९५००	नगरपालिका
२६	कार्यालय सहयोगी	उषा भट्टराई	करार	न.पा. कार्यालय	१९५००	१९५००	नगरपालिका
२७	कार्यालय सहयोगी	प्रितम भट्टराई	करार	न.पा. कार्यालय	१२०००	१३५००	नगरपालिका
२८	माली	बुद्धिराज लिम्बु	करार	न.पा. कार्यालय	१८०००	१८०००	नगरपालिका
२९	ना. प्रा. स.	नम्रता राई	सहायक चौथो	कृषि विकास शाखा	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
३०	ना. प्रा. स.	छत्रबहादुर राई	सहायक चौथो	पशु सेवा शाखा	२६६१०	२६६१०	नगरपालिका
३१	शिक्षक	राजकुमारी राजवंशी	करार	कृष्ण प्रा. वि. मेनपा, ७	२६५००	२६६१०	नगरपालिका
३२	कम्प्युटर अपरेटर	भरत बराल	सहायक पाँचौ	वडा नम्बर ०१	२८२००	२८२००	नगरपालिका
३३	चौकीदार	केशब न्यौपाने	करार	वडा नम्बर ०१	१२०००	१३५००	नगरपालिका
३४	कम्प्युटर अपरेटर	सुजाता नेपाल	सहायक पाँचौ	वडा नम्बर ०२	२८२००	२८२००	नगरपालिका
३५	माली	मधु खनाल	करार	वडा नम्बर ०२	१२०००	१३५००	नगरपालिका
३६	चौकीदार	सिदार्थ तामांग	करार	वडा नम्बर ०२	१२०००	१३५००	नगरपालिका
३७	कम्प्युटर अपरेटर	अनन्त दाहाल	सहायक पाँचौ	वडा नम्बर ०३	२८२००	२८२००	नगरपालिका
३८	कार्यालय सहयोगी	रुकबहादुर लुन्गेली मगर	करार	वडा नम्बर ०३	१२०००	१३५००	नगरपालिका
३९	कम्प्युटर अपरेटर	सरोजकुमार खनाल	सहायक पाँचौ	वडा नम्बर ०४	२८२००	२८२००	नगरपालिका
४०	चौकीदार	बुद्धिबहादुर थापा	करार	वडा नम्बर ०४	१२०००	१३५००	नगरपालिका
४१	कार्यालय सहयोगी	उमेश श्रेष्ठ	करार	वडा नम्बर ०५	१८०००	१८०००	आयूर्वेद औषधालय

४२	चौकीदार	खङ्ग बहादुर दर्जी	करार	वडा नम्बर ०५	१२०००	१३५००	नगरपालिका
४३	कुचिकार	कमल दमाई	करार	वडा नम्बर ०६	१२०००	१३५००	नगरपालिका
४४	कुचिकार	गोविन्द दर्जी	करार	वडा नम्बर ०६	१२०००	१३५००	नगरपालिका
४५	कुचिकार	बलविर दमाई	करार	वडा नम्बर ०६	१२०००	१३५००	नगरपालिका
४६	चौकीदार	राजेन्द्र कार्की	करार	वडा नम्बर ०६	१२०००	१३५००	नगरपालिका
४७	कुचिकार	संजय डोम	करार	वडा नम्बर ०६	१२०००	१३५००	नगरपालिका
४८	कुचिकार	संजिप मल्लिक	करार	वडा नम्बर ०६	१२०००	१३५००	नगरपालिका
४९	कुचिकार	सर्वे दमाई	करार	वडा नम्बर ०६	१२०००	१३५००	नगरपालिका
५०	कुचिकार	सोमबहादुर सुनुवार	करार	वडा नम्बर ०६	१२०००	१३५००	नगरपालिका
५१	कुचिकार	हलेश्वर डुम	करार	वडा नम्बर ०६	१२०००	१३५००	नगरपालिका
५२	चौकीदार	अजय धिमाल	करार	वडा नम्बर ०८	१२०००	१३५००	नगरपालिका
५३	चौकीदार	नविन राजबंशी	करार	वडा नम्बर ०९	१२०००	१३५००	नगरपालिका
५४	चौकीदार	राजु मल्लिक	करार	वडा नम्बर ०९	१२०००	१३५००	नगरपालिका
५५	कुचिकार	गुरुबहादुर राई	करार	वडा नम्बर ०९	१२०००	१३५००	नगरपालिका
५६	कुचिकार	महेश मल्लिक	करार	वडा नम्बर ०९	१२०००	१३५००	नगरपालिका
५७	चौकीदार	जमुना खेरेल	करार	वडा नम्बर ०९	१२०००	१३५००	नगरपालिका
५८	कुचिकार	दिलिप मल्लिक	करार	वडा नम्बर १०	१२०००	१३५००	नगरपालिका
५९	कुचिकार	निर्मला मल्लिक	करार	वडा नम्बर १०	१२०००	१३५००	नगरपालिका
६०	कुचिकार	बिना मल्लिक	करार	वडा नम्बर १०	१२०००	१३५००	नगरपालिका
६१	कुचिकार	बिन्देश्वर मल्लिक	करार	वडा नम्बर १०	१२०००	१३५००	नगरपालिका
६२	कुचिकार	विर्जु डुम	करार	वडा नम्बर १०	१२०००	१३५००	नगरपालिका
६३	चौकीदार	नारदमुनि उप्रेती	करार	वडा नम्बर १०	१२०००	१३५००	नगरपालिका
६४	कुचिकार	तारादेवी ईङ्गनाम	करार	वडा नम्बर १०	१२०००	१३५००	नगरपालिका
६५	कुचिकार	सोमनाथ रिजाल	करार	वडा नम्बर १०	१२०००	१३५००	नगरपालिका
६६	कार्यालय सहयोगी	उषा मेचे	करार	वडा नम्बर ११	१९५००	१९५००	नगरपालिका
६७	कम्प्युटर अपरेटर	नरमाया निरौला	सहायक चौथो	वडा नम्बर ११	२६५००	२६६१०	नगरपालिका
६८	चौकीदार	टेकबहादुर नेपाली दर्जी	करार	वडा नम्बर ११	१२०००	१३५००	नगरपालिका

६९	कार्यालय सहयोगी	विजय गुरागाई	करार	वडा नम्बर १२	१८०००	१८०००	नगरपालिका
७०	चौकिदार	अजय मेचे	करार	वडा नम्बर १२	१२०००	१३५००	नगरपालिका
७१	कार्यालय सहयोगी	केशवप्रसाद न्यौपाने	करार	वडा नम्बर १३	१२०००	१३५००	नगरपालिका
७२	कुचिकार(चालक)	देना बेसा सतार	करार	वडा नम्बर १३	१२०००	१९५००	नगरपालिका
७३	कुचिकार	छुटु राजबंशी	करार	वडा नम्बर १३	१२०००	१३५००	नगरपालिका
७४	कुचिकार	जयबहादुर दाहाल	करार	वडा नम्बर १३	१२०००	१३५००	नगरपालिका
७५	कुचिकार	मोहन बिर्जा	करार	वडा नम्बर १३	१२०००	१३५००	नगरपालिका
७६	कम्प्युटर अपरेटर	विपिन कापले	सहायक चौथो	वडा नम्बर १४	२६५००	२६६१०	नगरपालिका
७७	चौकिदार	पुष्पा निरौला	करार	वडा नम्बर १४	१२०००	१३५००	नगरपालिका
७८	कार्यालय सहयोगी	भगवती खवास	करार	वडा नम्बर १४	१९५००	१३५००	नगरपालिका
७९	कम्प्युटर सहयोगी	श्यामा कार्की	करार	वडा नम्बर १५	१२०००	१५०००	नगरपालिका
८०	चौकिदार	रुपक चौधरी	करार	वडा नम्बर १५	१२०००	१३५००	नगरपालिका
८१	कार्यालय सहयोगी	देवकुमारी मेचे	करार	धाईजन स्वास्थ्य चौकी	१२०००	१३५००	नगरपालिका
८२	कार्यालय सहयोगी	भिमकुमारी बि.क.	करार	बाहुनडाँगीस्वास्थ्य चौकी	१२०००	१३५००	नगरपालिका
८३	कार्यालय सहयोगी	मिरा गौतम	करार	धुलावारी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	१२०००	१३५००	नगरपालिका
८४	कार्यालय सहयोगी	सपना सुब्बा	करार	ज्यामिरगढी स्वास्थ्य चौकी	१२०००	१३५००	नगरपालिका
८५	कार्यालय सहयोगी	सुनिता भुजेल	करार	काकरभिट्ठा स्वास्थ्य चौकी	१२०००	१३५००	नगरपालिका
८६	कार्यालय सहयोगी	एकराज खनाल	करार	मेचिडाँगी सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र	१९५००	१९५००	नगरपालिका
८७	कार्यालय सहयोगी	सरिता मेचे	करार	मागुरमाडी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र,	१९५००	१९५००	नगरपालिका
८८	कार्यालय सहयोगी	श्रीजना दाहाल	करार	बाहुनडाँगी आयुर्वेद औषधालय	१८०००	१८०००	आयूर्वेद औषधालय
८९	ल्याब असिस्टेन्ट	रिना यादव	करार	ज्यामिरगढी स्वास्थ्य चौकी	१२०००	१३५००	नगरपालिका
९०	कार्यालय सहयोगी	कोपिला भट्टराई	करार	ज्यामिरगढी स्वास्थ्य चौकी	१२०००	१३५००	नगरपालिका

९१	सामाजिक परिचालक	राजु थापा	करार	वडा नम्बर ०१	१९५००	२००००	नगरपालिका
९२	सामाजिक परिचालक	सुनिता बस्नेत	करार	वडा नम्बर ०२	१९५००	२००००	नगरपालिका
९३	सामाजिक परिचालक	मेनुका कार्की	करार	वडा नम्बर ०३	१९५००	२००००	नगरपालिका
९४	सामाजिक परिचालक	रिना बस्नेत	करार	वडा नम्बर ०४	१९५००	२००००	नगरपालिका
९५	सामाजिक परिचालक	सपना काफ्ले	करार	वडा नम्बर ०५	१५०००	२००००	नगरपालिका
९६	सामाजिक परिचालक	कृष्णकुमारी सुबेदी	करार	वडा नम्बर ०६	१९५००	२००००	नगरपालिका
९७	सामाजिक परिचालक	निर्मला धिताल	करार	वडा नम्बर ०७	१९५००	२००००	नगरपालिका
९८	सामाजिक परिचालक	बिनिता उराउ	करार	वडा नम्बर ०८	१९५००	२००००	नगरपालिका
९९	सामाजिक परिचालक	पुष्पा गौतम	करार	वडा नम्बर ०९	१९५००	२००००	नगरपालिका
१००	सामाजिक परिचालक	कविता थापा खड्का	करार	वडा नम्बर १०	१९५००	२००००	नगरपालिका
१०१	सामाजिक परिचालक	मेनुका गढ्तौला	करार	वडा नम्बर १०	१९५००	२००००	नगरपालिका
१०२	सामाजिक परिचालक	निर्मला धिमिरे	करार	वडा नम्बर १०	१९५००	२००००	नगरपालिका
१०३	सामाजिक परिचालक	दिपा खरेल	करार	वडा नम्बर ११	१९५००	२००००	नगरपालिका
१०४	सामाजिक परिचालक	बिनिता भट्टराई	करार	वडा नम्बर १२	१९५००	२००००	नगरपालिका
१०५	सामाजिक परिचालक	अनिता राजबंशी	करार	वडा नम्बर १३	१९५००	२००००	नगरपालिका
१०६	सामाजिक परिचालक	रमादवी दाहाल	करार	वडा नम्बर १३	१९५००	२००००	नगरपालिका
१०७	सामाजिक परिचालक	हिमकला निरौला	करार	वडा नम्बर १५	१९५००	२००००	नगरपालिका
१०८	सामाजिक परिचालक (गरीवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम)	इन्दिरा पौडेल आचार्य	करार	वडा नम्बर १३	१५०००	२००००	१५,००० नेपाल सरकार
१०९	सामाजिक परिचालक (गरीवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम)	पुष्प राउत	करार	वडा नम्बर १५	१५०००	२००००	१५,००० नेपाल सरकार
११०	महिला परिचालिका (साविक महिला विकास कार्यक्रम)	पवित्रा काफ्ले	करार	वडा नम्बर ०२	१३५००	१४०००	नगरपालिका
१११	महिला परिचालिका (साविक महिला विकास कार्यक्रम)	गीता शिवाकोटी	करार	वडा नम्बर १५	१३५००	१४०००	नगरपालिका
११२	रोजगार संयोजक	कृपारेग्मी	अधिकृत छैठौ	न.पा कार्यालय	३५९९०	३५९९०	नेपाल

							सरकार
११३	MIS-Operator	आयुष्मान निरौला	सहायक पाँचौ	न.पा. कार्यालय	२६२००	२६२००	नेपाल सरकार
११४	MIS-Operator	निरोज आचार्य	सहायक पाँचौ	न.पा. कार्यालय	२६२००	२६२००	नेपाल सरकार
११५	फिल्ड सहायक	नरबदा दुंगाना	सहायक चौथो	न.पा. कार्यालय	२६६१०	२६६१०	नेपाल सरकार

निर्णय नं. १९. आ. व. २०७७०७८ को लागि छैठौं नगर सभाबाट स्वीकृत कार्यक्रममा पूँजीगत तर्फ प्रस्तावनामा आधारित कार्यक्रममा विनियोजित रकम रु. १ करोड बजेटको कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगर प्रमुख र उपप्रमुखजूले प्रस्तावना (निवेदन) हेरी संयुक्तरूपमा निर्णय गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न नगर सभाबाट निर्णय र खर्च गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०. आ. व. २०७७०७८ को स्वीकृत वार्षिक योजना र बजेटको चालु तर्फ अन्य सहायता (आर्थिक सहायता) को रकम र प्रकोप व्यवस्थापन कोषको बजेटबाट निम्नानुसार खर्च लेखी राहत उपलब्ध गर्न गराउन निर्णयको लागि नगर प्रमुख र उपप्रमुखलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

१. निवेदनसाथ पेश भएको कागज प्रमाणको आधारमा मुटु रोगी, क्यान्सर रोगी, ब्रेन ट्र्युमर, मृगौला फेल, कलेजो फेल, सुत्केरी हुँदावाहेक भित्री अंगको अपरेसन आदि उपचारको सहयोगको लागि एक रोग आ. व. भरिमा एक पटक रु. ५ हजार उपलब्ध गराउने ।
२. जंगली हातीबाट बाली नास वा भौतिक संरचना क्षति पुच्याएकोमा सिफारिस गरिएको व्यहोराको लागि सिफारिस गर्ने पदाधिकारी नै जवाफदेहि हुने गरी सम्बन्धित बडाध्यक्षको सिफारिसमा रु. ५० हजार सम्मको क्षति भएकोमा रु. ३ हजार, रु. ५० हजार भन्दा माथि रु. १ लाखसम्म क्षति भएकोमा रु. ४ हजार र रु. १ लाख भन्दा माथि जतिसुकै क्षति भएतापनि रु. ५ हजार रकम प्रकोप व्यवस्थापन कोषबाट राहत उपलब्ध गराउने ।
३. निवेदनसाथ पेश भएको बडाध्यक्षको सिफारिसको आधारमा वभिन्न खालको प्राकृतिक प्रकोपबाट जोतिरहेको राँगा, दुहुनो जर्सि गाई, दुहुनो भैसी क्षति भएमा प्रति गोटा रु. १५ हजारका दरले र जातिरहेको गोरु, दुहुनो लोकल गाई क्षति भएमा प्रति गोटा रु. ८ हजारका दरले र २५ के. जी. भन्दा बढी तौल भएको बंगुर क्षति भएमा प्रकोप व्यवस्थापन कोषबाट प्रति गोटा रु. ५ हजार राहत उपलब्ध गराउने ।
४. बहुला कुकुरले टोकी उपचार गराउनुपर्ने भएकोमा बडाध्यक्षको लिखित सिफारिसका आधारमा प्रति घटना प्रति व्यक्ति रु. २ हजार आर्थिक सहायता शीर्षकबाट राहत उपलब्ध गराउने ।
५. प्राकृतिक प्रकोप वा जंगली जनावरको आक्रमणबाट घाइतेलाई उपचार खर्च वापत प्रति घटना प्रति व्यक्ति रु. १० हजार र मृत्यु भएमा निजको निजिको हकवालालाई सम्बन्धित बडाको बडाध्यक्षको सिफारिसमा रकमको पर्याप्तताको आधारमा आर्थिक सहायता वा प्रकोप व्यवस्थापन कोषबाट खर्च लेखी प्रति व्यक्ति रु. २५ हजार आर्थिक सहायता उपलब्ध उपलब्ध गराउने ।
६. कोही कसैलाई उल्लिखितभन्दा छुटै प्रकृतिको घटना वा क्षति विवरण भई उल्लेख भएभन्दा छुटै वा विशेष आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउनुपर्ने भएमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भएअनुसार मात्र आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउने ।
७. यस निर्णयअनुसारको आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउने व्यवस्था नगर प्रमुख वा उप प्रमुखले अरुलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्न नहुने ।
८. यस निर्णयानुसार नगर प्रमुख र उप प्रमुख वा नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट उपलब्ध गराइएको आर्थिक सहायताको विवरण (सेवाग्राहीको नाम थर, ठेगाना, आ. स. लिएको मिति, सम्पर्क नं. र आ. स. रकम तथा प्रयोजन खुलाउनुपर्ने) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको वेभ साइटमार्फत् मासिकरूपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।

निर्णय नं. २१. मेचीनगर नगरपालिकाको छैठौं नगर सभाबाट आ. व. २०७७०७८ को लागि स्वीकृत वार्षिक नगर विकास योजना र कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेट खर्च व्यवस्था गर्न कार्यान्वयनको सिलसिलामा कुनै द्विविधा उत्पन्न भएमा सोको बाधा अडकाउ फुकाउन वा व्याख्या गर्न वा कार्यान्वयन सहजताको लागि कुनै पनि निर्णय गर्न मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको निर्णय वा नगर कार्यपालिकाको निर्णय गर्न समय अभाव भएमा नगर प्रमुख र उपप्रमुखको संयुक्त निर्णयबाट हुने गरी तोक्ने र सो निर्णय यस नगर सभाको निर्णय समान हुने गरी अधिकार प्रत्यायोजन गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२. साविकमा यस मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रमा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थाको रूपमा विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह भइरहेकोमा अब उप्रान्त निम्नानुसार हुन निर्णय गरियो ।

निम्न

१. साविकमा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको रूपमा सञ्चालित स्वास्थ्य संस्थाको हकमा अस्पतालको रूपमा रूपान्तरण नभएसम्म साविकअनुसार नै हुने ।
२. साविकमा स्वास्थ्य चौकीको रूपमा सञ्चालित स्वास्थ्य संस्थाको हकमा सोहीअनुसार हुने ।
३. साविकमा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थाको रूपमा सञ्चालित स्वास्थ्य संस्थाको हकमा वडा स्वास्थ्य चौकीमा रूपान्तरण गरी सञ्चालन र सेवा प्रवाह गर्ने र हाल ती संस्थाहरु जे जुन वडामा छन्, तिनै वडाहरु नै मुख्य कार्य क्षेत्र मानी रूपान्तरण गर्ने । जस्तै : मेचीडाँगी सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थाको नाम अब उप्रान्त “मेचीनगर नगरपालिका, १ नं. वडा स्वास्थ्य चौकी, भाषा, प्रदेश नं. १, नेपाल” कायम गरी सञ्चालन गर्ने ।
४. हालसम्म वडा नं. १ र वडा नं. ३ मा टाइप २ को स्वास्थ्य संस्था भवन निर्माण भइसकेकोमा १ नं. २ ३ नं. वडा स्वास्थ्य चौकीको सेवा नवनिर्मित भवनबाट सुचारु गर्ने ।
५. बिन्देशकेका र बन्दै गरेका वडा स्वास्थ्य चौकीबाट सकेसम्म स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट जारी भएको निर्देशिकाअनुसार सेवा प्रवाह व्यवस्था मिलाउने र जनशक्ति व्यवस्थापन गर्दा कोभिड-१९ को रोकथाम र नियन्त्रणको समयमा आफ्नो जीउ ज्यानलाई उच्च जोखिममा राखी नगरपालिकालाई सहयोग गर्ने, नगरपालिकाबाट विभिन्न सेवा खरिद प्रक्रियाबाट कामकाज लगाइएका जनशक्तिलाई उच्च प्राथमिकता दिई नपुग जनशक्तिको लागि मात्र तोकिएको प्रक्रियाबाट जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने ।

निर्णय नं. २३. मेचीनगर नगरपालिकाको दीर्घकालीन फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यको लागि चालु आ. व. २०७६०७७ मा नै नेपाल सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदानबाट प्राप्त रु. ३ करोड बजेटबाट श्री आदर्श मा. वि. मेनपा, द बाट ल्याण्डफिल साइट निर्माण गर्न सोही विद्यालयको स्वामित्वमा रहेको मेनपा वडा नं. द स्थित कि. नं. ३४६ को जग्गा विगाह ६-०-०-० मा स्यानिटरी ल्याण्डफिल साइट निर्माणको लागि प्राप्त सहमतिअनुसार आ. व. २०७५०७६ मै निर्मित DPR अनुसार स्यानिटरी ल्याण्डफिल साइट निर्माणको लागि विद्युतीय खरिद माध्यमबाट बोलपत्र आत्वानमार्फत् छनौट भएको निर्माण व्यवसाय कम्पनीसँग ठेक्का संझौता हुने सन्दर्भ रहेकोमा तत्काल ठेक्का संझौता गरी पेशकी समेत दिन कार्यालयलाई निर्देशन दिने र सो निर्माण कार्य पूरा भई फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न सुरु नभएसम्म यस नगरपालिकाको वडा नं. ६ र ७ स्थित मेची नदीको किनारामा निर्मित साविकको फोहर व्यवस्थापन भइरहेको डम्पिङ्ग साइटलाई नै निन्दा नदी पूर्वका वडाहरुको फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रको रूपमा र निन्दा पश्चिमका वडाहरुको लागि निन्दा नदीको पानी प्रदूषित नहुने गरी दिव्य रामधाट दक्षिणमा डम्पिङ्ग साइट तोकी वातावरणमा असर नपर्ने गरी फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो । र दाहसँस्कार गर्ने हकमा मेची नदी, निन्दा नदी, हडीया नदी लगायतको साविकको स्थानमा दाहसँस्कार गर्ने व्यवस्था हुन र अद्यावधिक कार्यको लागि वडा कार्यालयबाट लगत तयार गरी कार्यालयमा अभिलेख खडा गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४. आ. व. २०७७०७८ मा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमार्फत् उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन हुने भौतिक पूर्वाधारतर्फको आयोजनाहरुमा स्वीकृत बजेटको न्यूनतम् १०% रकम सम्बन्धित उपभोक्ता समितिको खातामा आयोजना लागत साझेदारी वापत दाखिला गरेको भौत्तर कार्यालयमा पेश गरेपछि मात्र उपभोक्ता समितिसँग संझौता गर्ने र उपभोक्ता समितिमा दलित मात्र भएमा लागत सहभागिता शून्य गरी आयोजना सञ्चालन गरी आयोजना कार्यान्वयन व्यवस्था गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५. आ. व. २०७७०७८ को स्वीकृत कार्यक्रम र बजेटको भौतिक पूर्वाधारतर्फको बजेट कार्यान्वयन गर्दा ठेक्का वा उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन हुने रु. १ लाख भन्दा बढी बजेटको आयोजना रकमको देहायको रकम तोकिएको कोष खातामा राखी स्वीकृत निर्देशिका र कार्यक्रमअनुसार खर्च व्यवस्था गर्न निर्णय गरिया ।

तपसिल

१. आयोजना लागतको १% रकम प्रारम्भिक ल. ई. मा समावेश गरी मूल्यांकनअनुसार कन्टिन्जेन्सी कटाई सोही कोषबाट स्वीकृत कन्टिन्जेन्सी योजना अनुसार खर्च व्यवस्था गर्ने ।
२. आयोजना लागतको ३% रकम प्रारम्भिक ल. ई. मा समावेश गरी मूल्यांकनअनुसार मर्मत सम्भार कोष खातामा दाखिला गरी नगरपालिकाको मर्मत सम्भार कोष निर्देशिकाअनुसार खर्च व्यवस्था गर्ने ।

निर्णय नं. २६. आ. व. २०७७०७८ को स्वीकृत कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्दा यस सभाको निर्णय नं. २६ को १ नं. अनुसारको कन्टिन्जेन्सी रकम अनुमानित रु. ४० लाख आय हुने भएको र सोको कन्टिन्जेन्सी योजनाअनुसार खर्च हुन योजना स्वीकृत गर्न निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	विनियोजित रु.	कैफियत
१.	दैनिक ज्यालादारीका प्राविधिकको पारिश्रमिक	२८,००,०००	ईन्जिनियरिङ्ग कामको लागि मात्र

२.	प्राविधिक कर्मचारीको लागि कम्प्युटर, प्रिण्टर, टोनर, पेपर आदि व्यवस्थापन	७,००,०००	ईन्जिनियरिङ्ग कामको लागि मात्र
३.	प्राविधिक कर्मचारीहरुको लागि इन्धन, सवारी साधन व्यवस्थापन, सवारी साधन मर्मत, छाता, झोला, जुत्ता आदि व्यवस्थापन	५,००,०००	ईन्जिनियरिङ्ग कामको लागि मात्र
४.	स्यानिटरी ल्याण्डफिल साइट मेनपा, द को प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन तयारी	५,००,०००	परामर्श सेवा
	जम्मा रु.	४०,००,०००	चालीस लाख मात्र

निर्णय नं. २७. चालु आ. व. २०७६।०७७ देखि निर्माण प्रारम्भ भएको मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. ८ स्थित श्री आदर्श मा. वि. मेनपा, द को स्वामित्वमा रहेको कि. नं. ३४६ को जग्गा विगाह ६-०-०-० मा विद्यालयको सहमतिमा स्यानिटरी ल्याण्डफिल साइट निर्माण भइहेको सो साइटमा नगरपालिकाको वडा नं. ६, ७, ८, ९ र १० को मात्र फोहरमैला व्यवस्थापन गरिने र सो फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रबाट अनुमानित ४५ हजार जनसंख्या लाभग्राही भएको हुँदा सो व्यवस्थापन केन्द्र वातावरणमैत्रीतवरले सञ्चालन गर्न प्रचलित प्राकृतिक श्रोत तथा वातावरण संरक्षण नियमावलीअनुसार प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण गर्नुपर्ने भएको हुँदा आ. व. २०७७।०७८ मा यसै सभाको निर्णय नं. २७ को तालिकाको ४ अनुसार स्यानिटरी ल्याण्डफिल साइट मेनपा, द को प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन तयारी गर्ने व्यवस्था भएको हुँदा उल्लिखित प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन तयारीको कार्य हुन नगर कार्यपालिका र कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८. मेचीनगर नगरपालिकाको चौथो र पाँचौ नगर सभाबाट स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा मेचीनगर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको मिति २०७६।०४।०६ देखि २०७७।०३।२४ सम्म भए गरिएका सम्पूर्ण निर्णयहरु र सो निर्णयअनुसार नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सम्पादन गरिएका सम्पूर्ण कार्यहरु औचित्यपूर्ण र प्रभावकारी भएको हुँदा ती सबै निर्णयहरु र कार्यालयको कार्य प्रक्रिया तथा कार्यसम्पादन पूर्णरूपमा अनुमोदन गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९. मेचीनगर नगरपालिका वडा नं. १० स्थित नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको ५ विगाह जग्गामा कृषि बजार निर्माण गर्न अधिल्ला आ. व. हरुमा नै DPR निर्माण भइसकेको अवस्थामा उक्त स्थानमा निर्मित DPR अनुसारको कृषि बजार निर्माण गरी स्थानीय कृषकहरुको उत्पादनको कृषि बजार व्यवस्थापन गरी आर्थिक विकासमार्फत समृद्धि हासिल गर्नु वाञ्छनीय भएकोले नगर विकास कोषबाट ऋण लिई निर्माण गर्ने व्यवस्था गर्न नगर कार्यपालिका र कार्यालयलाई निर्देशन दिने दिने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०. यस नगरपालिकाको जनप्रतिनिधिहरुको लागि आचार सहिता निर्माण गर्न गत सालदेखि नै पहल भइरहेकोमा सो कार्य हालसम्म हुन नसकेको सन्दर्भमा चालु आ. व. २०७७।०७८ मा जनप्रतिनिधिहरुको लागि आचार सहिता निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने र कर्मचारीहरुको हकमा संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट कुनै छट्टै आचार सहिता नबनेसम्म यस नगरपालिकाको कर्मचारी व्यवस्थापन ऐन, २०७५ अनुसारको आचारण नै आचार सहिताको रूपमा पालना गर्ने गराउने व्यवस्था हुन निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१. स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा ८३ को व्यवस्थाअनुसार यस नगरपालिकाको संगठन संरचना सम्बन्धी संगठन सर्वेक्षण र प्रतिवेदन आ. व. २०७५।०७६ मा नै परामर्शदाताबाट गरीगराई चौथो नगर सभाबाट स्वीकृत भई कर्मचारी दरबन्दी एकिन गरी कार्यान्वयनमा लैजान निर्णय भएकोमा सो प्रतिवेदनअनुसार नै अस्थायी तथा करार र ज्यालादारी कर्मचारीहरुको सालिन्दा स्थाद थप हुँदै आएकोमा स्थायी दरबन्दीमा कर्मचारी र अस्थायी दरबन्दीको हकमा नगरपालिकाको कर्मचारी व्यवस्थापन ऐन, २०७५, नगर प्रहरी तथा वारुण यन्त्रको लागि कर्मचारी व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५, प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६ र नगर कार्यपालिकाको निर्णयको आधारमा तोकिएको संख्यामा कार्यालय सहयोगी, ईन्जिनियरिङ्ग सेवा, कृषि र पशु सेवा, सवारी चालक, फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि सवारी चालक, सरसफाइकर्मी, नगर प्रहरी र वारुणयन्त्र सञ्चालनको लागि करार सेवामा कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२. आ. व. २०७६।०७७ मा मेचीनगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सेवा तथा वस्तु वा सामग्री खरिद गर्ने प्रयोजनको लागि स्थानीय सरकार सञ्चालन (संशोधनसहित) ऐन, २०७४ को दफा १३ को व्यवस्था अनुसार मेचीनगर नगर कार्यपालिकाबाट नगर दर रेट स्वीकृत भई कार्यान्वयन भइरहेकोमा आर्थिक वर्षको वीचमा दर रेटमा समावेश नभएको आइटमको हकमा प्रचलनमा रहेअनुसार मेची उद्योग वाणिज्य संघबाट दर रेट माग गरी सोहीअनुसार ल. ई. गरी गराई कार्य सम्पन्न भएको व्यहोरा नगर कार्यपालिकाबाट अनुमोदनको लागि पेश भएकोमा सो व्यहोरा अनुमोदन गर्ने र आ. व. २०७७।०७८ को लागि नगर दर रेट तयार गर्ने र आ. व. कार्यान्वयनको सिलसिलामा वीचमा कुनै आइटमको दर रेट वा आर्थिक वर्षको सुरुमा नगर दर रेट तयार गर्न नगर कार्यपालिकालाई परामर्श दिने प्रयोजनको लागि नगर कार्यपालिकाको भौतिक पूर्वाधार विकास संयोजकज्यूको संयोजकत्वमा कार्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकास शाखाका प्रमुख (ईन्जिनियर) र

आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख सदस्य रहेको परामर्श समिति रहने र सो समितिले आवश्यक परामर्श नगर कार्यपालिकालाई पेश भएअनुसार हुन सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३. यस नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाबाट विभिन्न मितिका बैठकबाट घर नक्सा पास गर्ने र सार्वजनिक निर्माणका काम गर्ने सङ्केत अधिकार क्षेत्रको सम्बन्धमा गरिएका निर्णयहरु सर्वसम्मत अनुमोदन गरी कार्यान्वयन गर्ने नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४. राष्ट्रिय आवास कम्पनी लि. योजना कार्यालय काँकरभिटा, भापाको प. सं.: हस्तान्तरण (२०७६००७७), च. नं. २२५, मिति २०७६१११४ को पत्रसाथ प्राप्त राष्ट्रिय आवास कम्पनी लि. सञ्चालक समितिको मिति २०७४११२०७ का दिन बसेको ४४८ औं बैठकको निर्णयहरुको सम्बन्धमा प्राप्त कतिपय निर्णयहरुको बारेमा नगरपालिकाको पूर्व मागअनुसार हुने गरी नगरपालिका र कम्पनीवीच बसी जग्गाको स्वामित्व एकिन गर्नु वाञ्छनीय देखिएको हुँदा पुनः छलफल गरी ठोस निश्कर्षमा पुग्न नगर कार्यपालिका वा नगर प्रमुख र उप प्रमुखलाई सभाको अस्तित्यारी दिने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५. मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट आ. व. २०७५००७६ र आ. व. २०७६००७७ मा सञ्चालन गरिएका भौतिक पूर्वाधारतर्फका आयोजनाहरु सम्पन्न भई कार्यालयबाट फरफारक गरिएको व्यहोरा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६. आ. व. २०७७००७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमलाई क्रमिकरूपमा कार्यान्वयन गर्दै लैजान निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७. साविक धुलावारी क्याम्पसबाट प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषदबाट सम्बन्धन प्राप्त हुने कार्यक्रम सञ्चालन गर्न जग्गा र भवनको स्वामित्व मेचीनगर नगरपालिकालाई प्राप्त भइसकेको हुँदा आवश्यक बजेट र कानूनहरुको तर्जुमा गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८. मेचीनगर नगरपालिकाको वडा नं. ६ र ७ को सिमानामा रहेको स्लज व्यवस्थापन केन्द्र जाने सङ्कको दक्षिणपटिटको चिया बगान पूर्वको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गर्ने मेचीनगर नगर कार्यपालिकाबाट आ. व. २०७६००७७ मा भानुभक्त पार्कको रूपमा बजेट विनियोजन गरी स्थानीयलाई खुल्ला क्षेत्र हुने तवरले व्यवस्थापन गर्ने गरिएको कार्यलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट समेत व्यवस्था गरी हालको कार्यलाई निरन्तरता दिन नगर कार्यपालिका र कार्यालयलाई निर्देशन दिन सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९. मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको स्वामित्वमा नगरपालिका क्षेत्रको विभिन्न भागमा रहेको पसल कबलहरु भाडामा लगाइएकोमा कोभिड-१९ को रोकथाम र नियन्त्रणको सन्दर्भमा नेपाल सरकारबाट मिति २०७६११२११ गतेदेखि बन्दावन्दी घोषणा भएको मितिदेखि मिति २०७७ साल असार मसान्तसम्मको भाडा छुट दिने तथा उक्त पसल कबलहरु भाडामा लगाउने सन्दर्भमा यस वर्ष बन्दावन्दीका कारण व्यवसायीहरुको आर्थिक अवस्था ज्यादै नाजुक भएको र तत्काल प्रतिशपर्दाको माध्यमबाट पसल कबल भाडामा लगाउन मानवीय पक्षबाट समेत उचित नहुने हुँदा साविकअनुसार नै सभौतालाई नै निरन्तरता दिने कार्य हुन नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४०. आ. व. २०७७००७८ को लागि यस नगरपालिकाको छैठौ नगर सभाबाट स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमअनुसार वार्षिक नगर विकास योजनाको भौतिक पूर्वाधार तर्फका आयोजनाहरु निम्नानुसार बाहेक रु. २५ लाखसम्मको श्रमप्रदान आयोजनाहरु उपभोक्ता समितिबाट समेत सञ्चालन गर्न नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

- निम्न**
- (क) कालोपत्रे सङ्केत,
 - (ख) भवन मर्मत र निर्माण,
 - (ग) पुल तथा कल्भर्ट निर्माण ।

निर्णय नं. ४१. कोभिड-१९ को रोकथाम र नियन्त्रणको सन्दर्भमा नेपाल सरकारबाट मिति २०७६११२११ गतेदेखि बन्दावन्दी घोषणा भएको मितिदेखि मिति २०७७ साल असार मसान्तसम्मको लागि नगरपालिकाको विभिन्न सेवा ठेकामा लागेको जस्तै: फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क, पार्किङ शुल्क, पशु हाट ठेक्का, सार्वजनिक शैचालय ठेक्का आदिको हकमा किस्ता बुझाउन बाँकी भएमा मिति २०७६११२११ गतेदेखि बन्दावन्दी घोषणा भएको मितिदेखि मिति २०७७ साल असार मसान्तसम्मको किस्ता नै छुट दिने र पहिले नै एकमुष्ट बुझाइसकेको भएमा आ. व. २०७७००७८ को बजेटमा फिर्ता खर्च शीर्षकमा विनियोजित बजेटबाट तोकिएको रकम फिर्ता दिने व्यवस्था गर्न नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिन निर्णय गरियो । साथै आ. व. २०७७००७८ को लागि नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार लगाइएको ठेक्का रकम अंक र प्रक्रिया अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२. आ. व. २०७७००७८ को लागि मेचीनगर नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको वार्षिक नगर विकास योजना (कार्यक्रम र बजेट) यस नगर सभाबाट स्वीकृत गर्ने सन्दर्भमा नगर सभाका सदस्यहरु, राष्ट्रिय राजनीतिक दलका स्थानीय नेतृत्व,

नागरिक समाज, सञ्चारकर्मी, राष्ट्रसेवकहरु सबैको तर्फबाट प्राप्त सहयोगको सहाना गरियो । साथै यस वार्षिक नगर विकास योजनाको सफल कार्यान्वयनको लागि सबैबाट सहयोगको अपेक्षा गर्दै छैठौं नगर सभा बैठकको समापन गरियो ।